
Za všetkým hľadaj Ševelu
Jeho súčasný tím prekonal rekord, ktorého spoludržiteľom bol ako hráč Interu i tréner Trenčína

Michal Handzuš bol na šiestich svetových šampionátoch ako hráč, už 
onedlho zažije prvý ako tréner. „Chlapcom budem najmä radiť, čo majú 
robiť lepšie,“ vraví jeden z troch asistentov prvého trénera našej 
hokejovej reprezentácie Craiga Ramsayho, ktorý priznáva, že najradšej 
by ešte hral. FOTO SITA/MARTIN MEDŇANSKÝ      

Najradšej by hral

Náš futbalista Erik Jendrišek stále túži zahrať si ešte 
za reprezentáciu. „Viem, že môj šesťročný synček Elias 

by bol šťastný, kedy ma videl v slovenskom drese a to je 
pre mňa veľká motivácia,“ vraví 32-ročný útočník gréckeho 
prvoligistu Škoda Xanthi. FOTO ARCHÍV (ej)  

Elias ako motivácia
Obhajca vo finále
Vďaka dvom gólom Kanaďana Brocka Higgsa – z prvého sa tešil na zadku (vpravo) 
– zdolali banskobystrickí hokejisti v Poprade vo včerajšom šiestom semifiná-
lovom súboji domáci HK 2:0, sériu vyhrali 4:2 na zápasy a piaty raz si 
zahrajú vo finále play-off. Už dnes sa môžu dozvedieť meno súpera, ktorý 
im bude stáť v ceste za tretím titulom v rade.  FOTO PETER JESENSKÝ
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SLOVAN BRATISLAVA DOSIAHOL 20 VÍŤAZSTIEV V LIGE V REKORDNE KRÁTKOM ČASETÉMA: 

Najviac víťazstiev mali doteraz

po 24 kolách na konte AS Trenčín

v sezóne 2015/16, Artmedia Petr-

žalka v ročníku 2007/08 a brati-

slavský Inter v edícii 2000/01.

Všetci traja dosiahli zhodne devät-

násť výhier a všetci to napokon do-

tiahli k zisku titulu.

● ● ●

Petržalka zaznamenala pred je-

denástimi rokmi ešte ďalších

osem triumfov v zostávajúcom

priebehu ligy, vďaka čomu sa do-

stala na veľmi pekné číslo 27 pl-

ných zásahov za sezónu, nie je to

však historické maximum. Ešte 

o jedno víťazstvo viac dosiahli Ži-

linčania v majstrovskom ročníku

2006/07.

Na kótu 28 výhier sa môže do-

stať v tejto sezóne aj Slovan, a to

v prípade, že vyhrá všetkých zo-

stávajúcich osem duelov v nad-

stavbe. Pravda, MŠK mal v spo-

menutej „prelínačkovej“ sezóne

výhodu štyroch stretnutí navyše 

v porovnaní so Slovanom v ak-

tuálnom ročníku, keď sa odohrá 

v základnej časti a nadstavbe do-

hromady 32 kôl.

● ● ●

V doterajšej histórii sa šesťkrát

stalo, že mužstvo, ktoré malo po

24 kolách najviac víťazstiev a zá-

roveň bolo na čele tabuľky, to na-

pokon nedotiahlo k zisku titulu.

Kuriózna situácia nastala v sezó-

ne 2003/04, keď mali v predmet-

nej časti ročníka až tri tímy (Ban-

ská Bystrica, Ružomberok, Trna-

va) na prvých troch priečkach po

jedenásť víťazstiev, ani jeden 

z nich však napokon neoslavoval.

Tešili sa futbalisti Žiliny, ktorí ma-

li dvanásť kôl pred koncom na

konte iba sedem triumfov, napo-

kon však v zostávajúcom priebe-

hu ligy vyhrali až desať z tucta

duelov a ligu ovládli o skóre

pred banskobystrickou Duklou.

● ● ●

V ročníku 2005/06 vyhral Ru-

žomberok desať z dvanástich zá-

pasov v závere, predral sa na pr-

vú priečku a získal historický ti-

tul v čase osláv storočnice klubu.

V edícii 2010/11 to na titul dotia-

hol Slovan, ktorý nazbieral až 

20 triumfov, hoci po 24. kole, keď

viedla Senica, ich mal na konte

len jedenásť. Záhorákov napokon

zdolali belasí o sedem bodov, pre-

tože vyhrali všetkých zostávajú-

cich deväť jarných duelov.

Sezónu 2002/03 opanovali fut-

balisti MŠK Žilina, ktorí sa v ko-

nečnom účtovaní dostali o se-

dem bodov pred napokon tretí

Slovan (preskočila ho aj Petržal-

ka).

● ● ●

Slovan má v tejto sezóne

okrem zisku majstrovské trofeje,

ktorú mu už s najväčšou pravde-

podobnosťou nik nezoberie, aj je-

den zaujímavý cieľ: odohrať celý

súťažný ročník bez prehry. Po-

dobný kúsok, aký sa trebárs v se-

zóne 2003/04 podaril v anglickej

Premier League futbalistom lon-

dýnskeho Arsenalu, doteraz neza-

znamenal v najvyššej súťaži pod

Tatrami nikto.

Najbližšie bol k tomu práve

Slovan, ktorý si v edícii 1995/96

pripísal jedinú prehru. V piatich

Futbalisti bratislavského Slovana dosiahli v nedeľňajšom súboji 2. kola nadstavby proti Dunajskej

Strede (3:1) jubilejné dvadsiate víťazstvo v sezóne. Stačilo im na to 24 zápasov, čo je pri spätnom

pohľade na doterajšie súťažné ročníky v ére samostatnosti rekord najvyššej súťaže. 

„Neviem, či to bola výnimoč-

nosť, ale vtedajší tím už bývalej

Artmedie niesol v sebe všetky at-

ribúty úspechu. Či to už bola veľ-

ká hráčska kvalita, víťazná men-

talita, ale aj skladba trénerského  a

realizačného tímu. Každý diel

vtedy do mozaiky na milimeter

zapadol, každý kúsok klubu bol

zdravý,,“ povedal nám na úvod

svojho spomínania Fodrek, ktorý

má na svojom konte aj tri štarty

za slovenskú reprezentáciu.

Artmedia pred jedenástimi

rokmi suverénne kraľovala na-

šim  trávnikom. Dlhodobú ligo-

vú súťaž vyhrala s deväťbodo-

vým náskokom pred Žilinou. 

V celej sezóne prehrala iba tri

stretnutia. „Samozrejme, že ne-

malý podiel na úspechoch Art-

medie malo aj jej účinkovanie 

v skupinovej fázee Ligy majstrov.

Zápasy sa hrali pred vypredaný-

mi štadiónmi a keď sa nám ne-

roztriasli kolená v ellektrizujúcej

atmosfére trebárs v glasgows-

kom Ibrox Parku v súboji proti

Rangers, tak nehrozilo, žee by

sme sa rozglejili niekde na Slo-

vensku...“

Fodrek je odchovanec Slovana

Bratislava. Pred svojím angažmá-

nom za Starým mostom si obliekal

práve belasý dres Slovana. Pozor-

ne sleduje dianie v našom najsláv-

nejšom klube a medzi vtedajšou

Artmediou a súčasným Slovanom

vidí hneď niekoľko spoločných

znakov. „Základným kameňom ús-

pechu je kvalita hráčov. Jej nosite-

ľmi sú ,gólový’ Šporar, za ktorého

hovvoria štatistiky. Slovan má vy-

vážené mužstvo, ale v jeho muž-

stve je mnoho rozdielových hrá-

čov čči už Maročan Moha, dôležitý

článok stredu poľa Ljubičič alebo

ofenzívne ladený Čavrič. Ďalšia

paraleela s Petržalkou je, že Slovan

sa chytil, veľa zápasov povyhrával,

čo ho vynieslo na víťaznú vlnu,“

tvrdí niekdajší ofenzívny univer-

zál. Fodrek na záver povedal: „„Nie

je jednoduché vyhrať ligu na Slo-

vensku, ale hlavným meradlom ús-

pešnosti bude pre Slovan až úúčin-

kovanie na európskej pohárovej

scéne.“ (kik)

BRANISLAV FODREK zažil pred jedenástimi rokmi spa-
nilú jazdu ako hráč petržalskej Artmedie

Paralely dvoch 
bratislavských
klubov
Branislav Fodrek získal s petržalskou Artmediou dva tituly. Pri

tom druhom v ročníku 2007/08 dosiahol klub z pravého brehu

Dunaja dovedna až 27 víťazstiev, čo je druhý najvyšší počet v his-

tórii najvyššej slovenskej súťaže. Fodrek dodnes rád spomína na

úspešné obdobie, ktoré prežil v Artmedii.

Belasí s rekordom po 24 

● 2018/19
SLOVAN  20  1. .

● 2017/18
TRNAVA  17  1. 20  1.

● 2016/17
ŽILINA  16  1.  23  1.

● 2015/16
TRENČÍN  19  1.  26  1.

● 2014/15
TRENČÍN  15  1.  23  1.

● 2013/14
SLOVAN  18  1.  24  1.

● 2012/13
SLOVAN  14  1.  16  1.

● 2011/12
ŽILINA  13  1.  19  1.
SLOVAN  13  2.  16  3.
TRNAVA  13  3.  19  2.

● 2010/11
SENICA  14  1. 18  2.

● 2009/10
SLOVAN  16  1.  21  2.
ŽILINA  16  2.  23  1.

● 2008/09
SLOVAN  16  1.  21  1.

● 2007/08
PETRŽALKA  19 1.  27  1.

● 2006/07
ŽILINA  18  1.  28  1.

● 2005/06
TRNAVA  16  1.  21  3.
RUŽOMBEROK 16  3.  26  1.

● 2004/05

PETRŽALKA  12  1.  20  1.
● 2003/04
B. BYSTRICA 11  1.  17  2. 
RUŽOMBEROK 11  2.  15  3.
TRNAVA  11  3.  15  4.

● 2002/03
SLOVAN  15  1.  19  3.

● 2001/02
ŽILINA  15  1.  21  1.

● 2000/01
INTER  19  1.  25  1.

● 1999/00
INTER  15  1.  21  1.
KOŠICE  15  2.  19  2.

● 1998/99
SLOVAN 17  1.  21 1.

● 1997/98
KOŠICE  16  1.  21  1.
TRNAVA  16  2.  20 2.

● 1996/97
TRNAVA  16  1.  21  2.
KOŠICE  16  2.  21  1.

● 1995/96
SLOVAN  17  1.  22  1. 

● 1994/95
SLOVAN  17  1. 21  1.

● 1993/94
SLOVAN  17  1.  20  1.

POZNÁMKA: Za klubom nasle-
duje počet víťazstiev a umiest-
nenie po 24 kolách, počet vý-
hier v celej sezóne a koneč-
né umiestnenie.

PO 24 LIGOVÝCH KOLÁCH

1 - SLOVAN (1995/96)
2 - SLOVAN (1993/94, 1994/95, 1998/99), KOŠICE
(1996/97), INTER (1999/00)
3 - ŽILINA (2006/07, 2016/17), TRNAVA (1996/97),
PETRŽALKA (2007/08)

NAJMENŠÍ POČET LIGOVÝCH PREHIER V SEZÓNE

(najviac sezónnych výhier – 28 - mala Žilina)

Branislav Fodrek sa dnes venuje footgolfu. FOTO SITA/SIMONA ŠVORCOVÁ

Takto sa tešili futbalisti Slovana s fanúšikmi na Tehelnom poli po jubilejnom 20. ligovom víťazstve v aktuálnej sezóne. 



Slovan je v tejto sezóne vý-
nimočný. Nielen že vôbec ne-
prehráva, ale navyše vyhráva.
Na jar nestratil ani bod a má
jednoznačne na to, aby všet-
ky pozitívne šnúry, ktoré ťahá,
ďalej natiahol. Po zimnej pre-
stávke zdolal dvakrát Dunaj-
skú Stredu. Vyhral na Žitnom
Ostrove i doma. V oboch prí-
padoch bol lepší. Plný bodový
zisk majú belasí aj so súbojov
proti Žiline, ktorá je momen-
tálne v tabuľke druhá. Od jas-
ného lídra ju však delí prie-
pastných šestnásť bodov.

Bratislavský klub ťaží z pozi-
tívneho prístupu trénera Mar-
tina Ševelu. Dvojité double
nezískali v Trenčíne pod jeho
vedením náhodou. Možno
dnes si to pod Čákovým hra-
dom uvedomujú jasnejšie než
kedykoľvek predtým. Hrať o ti-
tul je totiž oveľa príjemnejšie,
než bojovať o záchranu. Slo-
vanisti majstrami už sú. Mate-
maticky nie, prakticky áno.
Dokonale využili najvyššiu
kvalitu kádra. Vznikla v ňom
pevná kostra, ktorá je zákla-
dom každého úspechu.

V bránke inteligentný Greif,
pred ním obrana dirigovaná
skvelým Božikovom, skutoč-
ným vodcom na trávniku aj
v kabíne. V strede poľa si spo-
ľahlivo počína Ljubičič. Skú-
sený futbalista. Takticky vy-
spelý defenzívny stredopoliar,
ktorý okrem nadštandardné-
ho bránenia dokáže prekva-
pujúco udrieť aj v útoku. Vý-
borne ho dopĺňa De Kamps.
Mimoriadne všestranný hráč.
Konečne je zdravý, okamžite
sa zaradil k absolútnej ligovej
špičke. Prestal robiť zbytočné
fauly a začal oveľa viac využí-
vať svoju tvorivosť. Najlepšou
belasou formáciou je útočná.
Prezidentuje jej kanoniersky
kráľ celej súťaže Šporar. Stre-
lil už dvadsaťjeden gólov, ale
okrem toho stále pracuje pre
mužstvo. Na veľkej produktivi-
te majú veľkú zásluhu aj kríd-
la. Moha s Čavričom sú rýchli,
technickí, vedia utiecť i pres-
ne prihrať. A keď si to situácia
vyžaduje aj sami gólovo po-
tiahnuť. Na lavičke sedia ďalší
konkurencieschopní jednotliv-
ci, preto je celok taký silný.
Navyše prebral mentalitu tré-
nera. Žičlivú a kamarátsku
smerom dovnútra, víťaznú na-
vonok.

Tak to v Slovane má byť.
Najvyššie ambície v každom
momente. Nestačí len ísť za
víťazstvom, treba aj za ďalšími
gólmi, hoci stav môže byť 
priaznivý. Veď sú tu tradície,
záväzky, fanúšikovia. Nespo-
chybniteľným pozitívnym fak-
torom je návrat domov, teda
na Tehelné pole. Inak sa pri-
pravuje na zápas pred takmer
mĺkvymi stovkami divákov na
štadióne, kde spoza tribúny
za bránkou nedovidíte na dru-
hý koniec ihriska. A úplne 
inak sa hrá na modernom
skvoste, kde vám fandia do
modra odeté a spievajúce tisí-
ce. Netreba si nahovárať, že
všetko je ideálne len preto, le-
bo výsledky v slovenskej lige
sú vynikajúce. Nie je, priesto-
ru pre zlepšenie ostáva dosť.
Klady však v domácej konku-
rencii vysoko prevyšujú zápo-
ry a to je dobrý počiatočný
vklad. MIROSLAV HAŠAN

KOMENTÁR ŠPORTU
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Zladené 
odtiene belasej

Slovan má hernú kvalitu, vý-

konnostne napreduje a v našej

lige jednoznačne dominuje. Je

krôčik od toho, aby získal ďalší

titul. Dôležité je vnútorné nasta-

venie, psychika. Tieto atribúty

má v klube pod palcom mentál-

ny kouč Michal Kopčan. V týžd-

ni dvakrát pracuje so slovanis-

tickým kolektívom, okrem tímo-

vých prednášok má s hráčmi aj

individuálne sedenia. 

„Od začiatku našej spoluprá-

ce postupne budujeme víťaznú

mentalitu. Aby sme sa nepozera-

li na súúpera, ale koncentrovali

sami na seba, pracovali zodpo-

vedne a kolektívne. Mužstvo si

užíva tréningy,, zápasy a rieši da-

ný moment,“ povedal Kopčan,

ktorý sa už ako mládežnícky

hráč Trenčína zaujímal práve

o mentálnu stránku prípravy

športovca a v súčasnosti je cer-

tifikovaný a uznávaný mentál-

ny tréner. „Každý hráč má nie-

čo zažité, určité črty, ktorého ho

charakterizzujú. Je tu mentalita,

vierovyznanie. S tým všetkým

pracujeme. V posledných týžd-

ňoch je gro našej spoolupráce za-

merané na individuálny kou-

čing. Vytvorila sa vzájomná

dôvera a pri týchto stretnutiach

sa hráči viac otvoria. Výkonnosť

je v profesionálnom športe

dôležitá, ale v praxi sa navzá-

jom rozprávvame o strese, či bež-

ných radostiach a starostiach.

Osobne sa venujem tým, ktorí

nenastupujú pravidellne. Ich pre-

žívanie pocitov je iné. Musia cí-

tiť, že sú súčasť kolektívu a nie

na jeho okraji. Nemôôžu byť ura-

zení, nahnevaní, aby neprišlo k

zbytočným treniciam.“ V porov-

naní s minulosťou je súčasný

Slovan viac kolektívny a tímo-

vý. „Jedna vec je kvalita, druhá

koolektív. V Slovane sa vytvorila

výborná a priaznivá klíma. Vy-

tvorili sa kamarátstva, hráči sa

navzájoom podporujú. Chodia

spoločne na kávu, z času na čas

na pivo a s manželkami a pria-

teľkami na večeru.“ Streleckým

tabuľkám dominuje slovinský

reprezentant Andraž Šporar.

„Maximálny profesionál a per-

fekcionista. Vždy ide naplno a

chce sa zlepšovať. Často zostáva

po trréningoch na ihrisku a pra-

cuje na sebe, chodí aj do posil-

ňovne. Od príchodu do Slovana

urobil fyziicky a mentálne vý-

razný krok dopredu. Spolupra-

cuje sa mi s ním výborne, ko-

munikujeme pred i po záppa-

soch,“ pokračoval Kopčan.

A Moha?„Veľmi sebavedomý

chlap, čo ukazuje aj v zápasoch.

Užíva si každý okamih, je pozi-

tívnyy.“

Brankár Dominik Greif si

prešiel náročným obdobím. Zo-

stal v klube, hoci dlho nechytal,

a predvádza výborné výkony.

„Je príklad toho, ako sa môže si-

tuácia a emócia v krátkom ča-

se zmeniť. Mal to psychicky ná-

rročné, chcel odísť a dokázal sa s

tým vyrovnať. Teraz je na priaz-

nivej vlne, verí si. Má dôveru

a pattrí k lídrom kolektívu. S

týmto nastavením má predpo-

klady urobiť zaujímavý prestup

a časom vytvoriť vv reprezentá-

cii konkurenciu Dúbravkovi.“

V našej lige Slovan dominu-

je. Pre mužstvo i vedenie bude

dôležité, aby sa v lete presadil

aj na medzinárodnej scéne. „Sa-

mozrejme, že sa pomaly pozerá-

me aj týmto smerom. Slovan je

vnútorne správne nastavený, má

kvalitu, aby uspel. Dobrým prí-

kladom je Trnava. Jej základd ús-

pechu bol vo výbornom kolektí-

ve. Keď to zverenci trénera Še-

velu podkujú hráčskou vyspe-

lossťou, myslím si, že sú schopní

uspieť. Sú mentálne dobre pri-

pravení a veria si, že majú šan-

cu uspiieť.“ RÓBERT ČAPLA 

„Dosiahnuť 20 víťazstiev v ta-

kom krátkom čase je niečo výni-

močné a potešiteľné. Dalo by sa

povedaťť, že je to unikát. A záro-

veň si myslím, že v ďalších sezó-

nach bude veľmi náročné to pre-

konať,“ povedal nám 43-ročný ús-

pešný slovenský tréner.

Výnimočnosť jeho súčasnej

partie z Tehelného poľa vidí

predovšetkým vo víťaznej men-

talite. „Hráčov sme naučili vy-

hrávať už v tréningovom proce-

se, v takzvaných malých hrách.

Túto súťaživossť chcú potom

prenášať aj do zápasov. Hlavy

už majú nastavené len na víťaz-

stvá. Samozrejme, mentaliita mu-

sí byť priamo na ihrisku podpo-

rená aj hráčskou kvalitou,“ vy-

hlásil dvojnásobný slovenský

majster s AS Trenčín.

Práve v druhej z úspešných

sezón na Považí vyrovnal dote-

rajšie maximum v počte víťaz-

stiev (19) v úvodných 24 kolách.

„Paralely medzi Trenčínom a

Slovanom vnímam v tom, že aj

vtedy sme si stanovili miniciele,

za ktorýými sme šli. Hráčov aj nás

trénerov to posúvalo dopredu.

Chceli sme strieľať veľa gólov,

mať veľa asiistencií a, samozrej-

me, aj veľa bodov. Vždy však bo-

lo dôležité koncentrovať sa na

najbližší zápass. Keď sme uspeli,

postupne sa to nabaľovalo a

zväčšovala sa aj motivácia. Ví-

ťazstvá nám zachutili  a nevedeli

sme sa dočkať ďalších.“

Chutili mu viac triumfy ako

trénerovi alebo boli sladšie tie, ku

ktorým prispel ako hráč, trebárs v

spomenutej sezóne 2000/01 v

drese Interu? „Neviem povedať,

čo je krajšie. Každý triumf a tímo-

vý úspech som si vedel vychutnať.

Vždy sme malli ciele, na ktoré sme

čakali celý rok, k nim sme sa však

dostávali postupnými krokmi.

Dôležité bolo vvytvoriť dobrú a sú-

držnú partiu hráčov, pretože len

tak sme mohli byť úspešní. Platilo

to v Interi, TTrenčíne aj teraz v

Slovane,“ doplnil Martin Ševela.

MIROSLAV ANTOL

Šporar urobil fyzicky a mentálne výrazný krok dopredu

Mentálny kouč Michal Kopčan (vpravo) a tréner Slovana Martin Ševela. 
FOTO MIROSLAV GASIDLO 

MARTIN ŠEVELA zažil doterajšie ligové maximá ako hráč aj tréner

Prekonal 
vlastné rekordy
Len štyri kluby v histórii slovenskej ligy dosiahli počas úvodných

24 kôl minimálne 19 víťazstiev. Zaujímavé je, že v troch prípa-

doch bol pri tom Martin Ševela. Najskôr ako hráč v sezóne

2000/01 v Interi Bratislava, neskôr už z pozície trénera zazna-

menal dominantnú sezónu v AS Trenčín (2015/16). V oboch prí-

padoch šlo o 19 triumfov, teda mimoriadne vysoko postavenú

latku. Tú teraz, ako šéf realizačného tímu Slovana Bratislava,

dokázal ešte o jednu výhru prekonať. 

Aj keď to belasí ešte nepove-
dia nahlas, o tom, že získajú
majstrovský titul, už nikto na Slo-
vensku nepochybuje. Napriek
tomu majú v Slovane pred se-
bou ešte dostatočnú motiváciu,
napríklad aj v tom prekonať klu-
bový rekord v podobe jedinej
prehry za celý súťažný ročník.
„Odohrať sezónu bez prehry
by bola paráda. Máme však aj
ďalšie miniciele, napríklad
urobiť z Andraža Šporara
streleckého rekordéra. Záro-
veň si uvedomujeme, že v
každom ligovom súboji sa
musíme čo najzodpovednej-
šie pripraviť na dosiahnutie
jedného veľkého cieľa, a tým
je úspech v pohárovej Euró-
pe,“ skonštatoval Martin Ševela.

V ZNAMENÍ VEĽKÉHO

CIEĽA

Martin Ševela v objatí s Andražom Šporarom, z ktorého chcú v Slovane urobiť stre-
leckého rekordéra našej ligy. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Mentálny tréner MICHAL KOPČAN o úspechu Slovana

kolách
prípadoch odohrali mužstvá kom-

pletný ročník s dvoma nezdarmi:

tri razy sa o to pričinili belasí

(1993/94, 1994/95, 1998/99), je-

denkrát sa to podarilo Košiciam

(1996/97) a Interu (1999/00).

(man)

FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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Ružomberský útočník ISMAR TANDIR prestal strieľať góly, pretože nedostáva centrované lopty do šestnástky

Ako 
vysýchajúci
prameň
V jeho hlave a oboch nohách skrýva gólový dynamit. Momentálne

však k nemu hľadá rozbušku. Ružomberský útočník Ismar Tandir,

stále ešte štvrtý najlepší ligový strelec, sa trápi.

Po úvodných jesenných kolách

bol bosniansky Američan Ismar

Tandir príjemným oživením ligy

a viacerí si mysleli, že bude ašpi-

rovať na primát kráľa strelcov. Čo

by teda bolo poriadne prekvape-

nie. Pýtali sme sa, či sa vari v Ru-

žomberku píše podobný futbalový

príbeh, aký mal Bosniak Edin

Džeko, ktorý letel za svojou šťast-

nou futbalovou hviezdou ako ne-

známy futbalista do českých Tep-

líc a potom sa z neho stal uznáva-

ný strelec vo veľkokluboch.

POHNUTÝ OSUD
Pripomeňme si ešte príbeh Is-

mara Tandira, ktorý je typický pre

tisícky bosnianskych rodín. Zo

svojej vlasti utekali počas vojnové-

ho konfliktu na začiatku deväťde-

siatych rokov.

„Môj otec pochádza z bosnian-

skeho mesta Brčko, pri hraniciach

so Srbskom. V rokoch 1992 až

1995 tam  zúrila vojna. Môj brat

a moja mama museli opustiť kraji-

nu. Odišli do Frankfurtu nad Mo-

hanom, kde  som sa neskôr naro-

dil, keď sa skončila vojna a prišiel

za nami otec. V roku 1998 sme sa

sťahovali doo Spojených štátov,“

rozprával Ismar.

Začal hrávať za Red Bulls New

York, pretože rástol v malom

mestečku Hackettstown v štáte

New Jersey. Dostal sa do futbalo-

vej akadémie Red Bulls a nazrel

na tréningy, keď za newyorský

tím hrávali Thierry Henry, Ju-

ninho, či Rafael Marquez. Ešte

ako tínedžer prestúpil do fran-

cúzskeho Sochaux. Hrával tam

za B-tím. Potom išiel na Island,

do Breidabliku, neskôr späť do

USA, do Sacramenta. Neuplatnil

sa v Reale Zaragoza a oklamaný

majiteľmi skončil predčasne

v srbskom tíme Javor Ivanjica.

V roku 2017 v bosnianskej Slobo-

de Tuzla skóroval 3-krát v 18 zá-

pasoch. Na jar 2018 v 9 zápasoch

vo Frýdku-Místku, v druhej čes-

kej lige, 5-krát.

V Ružomberku sa po jede-

nástich kolách na jeseň 2018 zda-

lo, že sa našiel kanonier, ktorý vy-

mazal iného Bosniaka, Nermina

Haskiča. Ten za 19 kôl jesene 2017

zaznamenal 6 gólov.  

Za 11 kôl nastrieľal vysokánsky

Tandir (196 cm) až 8 gólov. V tom

čase mal Andraž Šporar zo Slova-

na na konte 9...

SLABŠIA OBSLUHA
Momentálne trčí Tandir na 9-

gólovej kóte. Na jar sa presadil iba

proti Zlatým Moravciam, keď te-

čoval spoluhráčovu strelu. Trochu

dielo náhody...

S Tandirom majú ružomberskí

tréneri naďalej trpezlivosť, aj keď

je častejšie limitovaná na hodino-

vé úseky hry. Aj proti Žiline (1:1)

v minulom kole.  

„V príprave pracuje nadštan-

dardne, preto dostal šancu,“ pove-

dal o Tandirovom nasadení do so-

botňajšieho zápasu tréner MFK

David Holoubek.

Bolo už aj tak, že sa Ismar ocitol

na striedačke. Zväčša po takých

týždňoch, keď hral i strieľal góly,

ale potom povolil v nasadení. Pre-

to Holoubek začal hovoriť o ňom

v sobotu, že „momentálne pracuje

v tréningu nadštandardne“.

Neprichádzajú však góly

a u projektovaného kanoniera to

potom zvykne byť tak, že všetci, aj

on, sú nervózni...

„Fakt, že Tandir sa zasekol

v strieľaní gólov, je dané servisom

od spoluhráčov. Keď nemá od

nich pootrebný servis ako typický

hrotový útočník do šestnástky, je-

ho gólostroj sa zasekne. V me-

dzihre niie je Ismar taký platný.

On je typologicky stavaný na ur-

čitý spôsob hry, do určitých mo-

mentov. Týých je v súčasnosti me-

nej, a preto nestrieľa góly,“ pozna-

menal tréner David Holoubek.

TRPÍ BEZ DANIELA
Štatisticky je podchytené, že 23-

ročný bosniansky Američan do-

stáva do pokutového územia o po-

lovicu menej centrovaných lôpt

v porovnaní s jeseňou 2018.  

Príčina má aj meno: Erik Dani-

el. Ten zásoboval Tandira priam

kráľovskými centrami, do ktorých

sa dalo oprieť nohou či hlavou.  

„Keď máte v mužstve hráča ako

Daniel, ktorý súka jeden center za

druhým, aj my dvaja by sme to trra-

fili do siete,“ pousmial sa ružom-

berský kormidelník Holoubek

v našom rozhovore o Tandirovi.

„Namiesto Daniela skúšame Ko-

standinova a Kmeťa, ale tí ešte

musia dorásť do kkvality.“

PODIEL VINY
Aký podiel viny na súčasnom

vysychaní svojho gólového prame-

ňa má podľa Holoubka samotný

Tandir?

„Všetky tréningy musí odpraco-

vať na sto percent a tréningový

proces ho bude posúvať nahor.

Hovoríme s ním o tom a robí na

tom. Vie, o čo ide. Má navyše kon-

kurenciu v našich ďalších ofenzív-

nych hráčooch, v Gerecovi alebo

Mustedanagičovi,“ odpovedal čes-

ký tréner Liptákov.

Ide teda iba o nový moment, ke-

dy sa Tandir znova strelecky pre-

berie?

„Musíme mu veriť. Pri mužstve

sme s kolegom Jirkom Jarošíkom

na to, aby sme u hráčov rozvíjali

ich sillné stránky. Preto robíme

každý tréning tak, aby dával

hráčom zmysel. My ich do

toho dosť tlačíme. Ajj Tan-

dira.“

VŠETCI SLABŠIE
„Všetci hráme

o čosi slabšie,“

rozprával nám

196 centi-

metrov vy-

soký Tan-

dir po

zápase so

Ž i l i n o u .

„Vieme to.

Erik Daniel,

ktorý nám veľ-

mi pomáhal,

už nie je v na-

ššom tíme. Veci

sa zmenili. Tiež som predtým

hrával pravidelne, aj 90 minút.

Teraz hrám dva zápasy, ďaalšie

kolo nie. Nemám rytmus. Na ih-

risko sa dostanem na 60 či 70

minút. Ja som futbalista, ktorý

pootrebuje plnú minutáž, pretože

aj na konci zápasu sa dajú uro-

biť veľké veci. Problém je aj

v tom, žee predtým sme mali veľa

centrov do šestnástky, teraz ne-

prichádzajú. Čakám na ne, ale

nemám tie loptty skraja. Márne

na ne čakám.“

Uvedomuje si, že sám môže tiež

veľa zmeniť. Ako útočník nemusí

len vyčkávať na

prihrávku vzdu-

chom...

„Čo ja sám

môžem na tomto sú-

časnom stave zme-

niť?“ zopakoval si

našu otázku. „Každý

tréning musím tvrdo

pracovať na zleppšení

môjho zakončenia.

Musíme pracovať

spoločne ako tím na

zakončení akcií. Ak

skórujeme ako tím, jee to

pre mňa v poriadku aj

vtedy, ak nie som autor

gólu. Ale ak nie, ak neskórujeme

ako tím a ani ja, jje to nepríjemné.

Na začiatku, po jedenástich zápa-

soch jesene, mal Slovinec Šporar

na konte deväť ggólov, a ja osem...

Potom som nehral nejaké zápasy.

Nehral som už celkovo v pia-

tich zápasov, čo je veeľa.

Chcem hrať! Je pre mňa

frustrujúce, ak nie som na

ihrisku. Chcem tam byť

každý zápas, čo je môj  po-

hľad na vec. Uvedomu-

jem si, že naši tréneri sú

tí, ktorí o tom rozho-

dujú a nie je moja

úloha rrobiť zostavu.

Moja práca je robiť

na ihrisku v situá-

cii, keď ma zaradia

do zostavy. Vtedy

by som maal vyu-

žiť príležitosť.“

Muž, ktorého

r u ž o m b e r s k é

mužstvo ve-

delo skve-

le využiť

v prvej

polovici

j e s e n e ,

verí vo

s v o j e

strelec-

ké pre-

budenie.

Potrebuje

sa tiež

o p r i e ť

o mužstvo,

ktoré sa za-

čalo trápiť

už len s vy-

pracovaním

gólových prí-

ležitostí. Útoč-

ník, ktorý má kon-

trakt v Ružonberku ešte dva ďal-

šie roky, nenávidí také strelecké

suchoty. Chce to zmeniť. Potre-

buje v prvom rade na to aj tímo-

vú spoluprácu. On sám však mu-

sí zlepšiť vlastnú prácu s loptou

chrbtom k bránke. Otočiť sa

s ňou a vyšprintovať sám v ústre-

ty príležitosti. To je u Tandira

zatiaľ hudba budúcnosti.

Stále má však iba 23 rokov.

IVOR LEHOŤAN

Je 
pre mňa 

frustrujúce, 
ak nie som 
na ihrisku

ISMAR TANDIR

„

1
gól strelil od 11. kola Ismar

Tandir

Musíme mu veriť
DAVID HOLOUBEK

„

Tréner David Holoubek Tandírovi stále verí.
FOTO RUDOLF MAŠKURICA

Ismar Tandir márne čaká na
jesenný prídel centrovaných
lôpt do pokutového územia.
FOTO RUDOLF MAŠKURICA  
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Úradujúci majster z Trnavy cez

víkend so Zlatými Moravcami

(0:1) herne sklamal a prehral,

medzi žrde poriadne nevystrelil.

„Z futbalu sme toho ukázali má-

lo, bolo to z našej strany slabé,

bez nápadu a dôrazu. Je to za na-

mii a otvorene sme si s hráčmi

pohovorili. Všetci si uvedomuje-

me, že takto sa prezentovať už

nemôžeme.  Zobrali sme si z toho

poučenie a čakáme, že v pohári

predvedieme úplne iný výkon,“

povedal tréner Spartaka Michal

Ščasný. Ten do klubu prišiel prá-

ve zo Senice, teda od dnešného

súpera. „Zostali mi príjemnné spo-

mienky na ľudí z vedenia, na tré-

nerov, ale plne sa koncentrujem

na to, aby sme boli s Trnavouu ús-

pešní. Čaká nás náročný súper,

ktorý sa herne zlepšil, má zaují-

mavé typy hráčov, behavých

a teechnicky dobre priprave-

ných,“ dodal Michal Ščasný. Ten

vedie Spartak ako hlavný tréner

po odchode Radoslava Látala,

v pohári ho zatiaľ kormidloval

v Košiciach, kde Trnava ambici-

ózneho treťoligistu zdolala až

v penaltovom rozstrele.  

Senica sa v klubovej histórii

dvakrát dostala do finále pohá-

ra. V oboch prípadoch mala kú-

sok smoly - na jar 2012 prehrala

so Žilinou po predĺžení, pred

tromi rokmi zas s Trenčínom až

po penaltovom rozstrele.

V oboch prípadoch to však bola

Senica, ktorá v lige rúbala vyš-

šie. „Našou prioritou je záchra-

na v lige, tomu podriadime všet-

ko,“ povedal senický tréner Ri-

cardo Cheu. Seničania zatiaľ po-

három prechádzajú bravúrne,

ničia súperov doma či vonku.

V piatich zápasoch vyhrali päť-

krát bez zaváhania, nasúkali 28

gólov, inkasovali tri. V tomto

ročníku nenastrieľal toľko gólov

súperom nik. Samozrejme, že

gólový sumár trochu skresľuje je-

denásť presných zásahov v Hor-

ných Orešanoch, ibaže ligisti

Dunajská Streda a Nitra dostali

od Seničanov v súčte len o gól

menej.  

Ide o prvý semifinálový duel,

odveta v Senici sa bude hrať

v utorok 16. apríla. „V Slovnaft

Cupe nás čaká pprvý polčas dvoj-

zápasu s Trnavou. Tá má za se-

bou fantastický vlaňajší rok, keď

po dlhých rokoch zíískala titul

a dostala sa až do skupiny Eu-

rópskej ligy. Základná časť jej

nevyšla a pokúsi sa uspieť  v po-

hári. Bude dôležité zvládnuť

všetky situácie proti kvalitnému

tímu, ktorý má dobrých hráčov

a dookáže rozhodnúť aj v detai-

loch. Musíme byť sústredení

a ukázať odhodlanie,“ dodal

Portugalčan zo senickej lavičky.

(čap, mst)

PRED DNEŠNÝM PRVÝM ZÁPASOM SEMIFINÁLE SLOVNAFT CUPU

VO VČERAJŠOM PRVOM ZÁPASE SEMIFINÁLE SLOVNAFT CUPU: ŽILINA – MICHALOVCE 1:1 (0:1)

Majster chce 
predviesť iný výkon

rozhodujú Glova (Ferenc, Ádám)

dnes o 18.00 h

SPARTAK TRNAVA – FK SENICA  

CHÝBAJÚ

● TRNAVA: RADA,
KULHÁNEK, KOŠÚT (zranenie),
TAVARES (trest)

● SENICA: KAY (trest)

MOTÍV ZÁPASU

Trnava až teraz v tohtosezónnej
edícii odohrá prvý zápas doma.
Senica bude tvrdým orieškom.
Jej prioritou je síce záchrana
v najvyššej súťaži, ale v pohári hrá
o triedu lepšie. Vyrovná sa s tým
Trnava? Akou taktikou otupí cu-
dzineckú légiu v drese Senice?

AKO POSTUPOVALA TRNAVA: 2. kolo: Rača
9:0 (v), 3. kolo: Most 3:1 (v), 4. kolo: Barde-
jov 5:0 (v), osemfinále: Podbrezová 2:0 (v),
štvrťfinále: FC Košice 0:0, 4:3 pp (v).

AKO POSTUPOVALA SENICA: 2. kolo: Dolné Ve-
stenice 5:0 (v), 3. kolo: Hlohovec 2:1 (v), 4. kolo:
Horné Orešany 11:0 (v), osemfinále: Dunajská 
Streda 5:1 (d), štvrťfinále: Nitra 5:1 (d).

David Depetris (vpravo) v súboji s Borisom Gálom z FC Košice. Na východe Spartak
uhral postup. Akú pozíciu si vytvorí teraz?   FOTO SITA/ IVAN FLEISCHER

Keď sa Žilina a Michalovce stretli

naposledy na štadióne pod Dub-

ňom, bola z toho jasná záležitosť

pre domáce mužstvo. Žlto-zelení vy-

hrali 4:0, no včera to bol úplne iný

zápas. Hostia vybehli na trávnik

koncentrovaní a Žilinčanov tento-

raz nepúšťali do jednoduchých šan-

cí. „„Zápas začal veľmi opatrne z jed-

nej aj druhej strany. Bolo cítiť ner-

vozitu a jej dôsledkom boli  stratené

lopty. Pre oko diváka to nebol naj-

krajší futbal. Nedarili sa nám pri-

hrávky a tým sme sa  dostávali pod

tlak,“ povedal po zápase kapitán

MŠK Michal Škvarka, ktorý odo-

hral celý zápas. „Po zmene strán

sme súpera dobre zatlačili a mali

sme množstvo šancí. Ak by sme bo-

li agresívnejší, mohol sa nám poda-

riť ešte jeden gól. Máme pred sebou

odvetu a v nej sa budemee snažiť vy-

hrať,“ dodal 26-ročný futbalista. 

Výsledok 1:1 je pred odvetou vý-

hodnejší pre Michalovce, ktorým sa

podarilo streliť vytúžený gól. Ten

bol tak trochu kuriózny. Z tribúny

to vyzeralo tak, že si domáci dali

vlastný gól. Lopty sa však dotkol

Michal Grič. „Myslím si, že z hľa-

diska taktiky sme odohrali dobrý zá-

pas. Chceli sme v prvvom rade vy-

chádzať z dobrej defenzívy do rých-

lych protiútokov, čo sa nám darilo.

Mali sme šance a ppo jednej z nich

prišiel gól. Stále to môžeme hodno-

tiť len ako prvý polčas, pretože do-

ma nás čaká  ďalší zápas. Tam sa

o všetkom rozhodne,“ skonštatoval

Grič. 

Domáci tréner Jaroslav Kentoš

spravil v druhom polčase zmenu

systému, keď Minárika vystriedal

Tomič. Ten za pol hodiny vytvoril

tri dobré šance pre spoluhráčov. Po

jednej z nich skóroval Jaroslav Mi-

halík. „Pre nás to nie je dobrý vý-

sledok. Mali sme vyhraťť, pretože

sme na to mali šance. Je pravda, že

sme mali aj kúsok šťastia pri príleži-

tostiach súperaa, ale ak by sme to rá-

tali na gólové šance, asi by sme vy-

hrali,“ poznamenal autor vyrovná-

vajúceho gólu. 

Pripomíname, že odveta je na

programe v stredu 17. apríla v Mi-

chalovciach. (jač)

ŽILINA: Volešák - Kaša, Králik, Minárik (60. Tomič) – Ma-
jdan (62. Anang), Káčer, Diaz, Sluka – Škvarka – Mihalík,
Boženík (84. Balaj). Tréner J. Kentoš. 

MICHALOVCE: Bieszczad – Rota, Grič, Beskorovajnyj,
Vojtko – Casado – Diarra (73. Trusa), Danko, Žofčák, Kole-
sár (90.+ Kountouriotis) – Sulley (79. Hovhannisyan). Tréner
A. Šoltis. 

● GÓLY: 68. Mihalík – 38. Grič.
● ŽLTÉ KARTY: Rota, Vojtko. 
● ROZHODOVALI: Smolák (Žákech, Bobko) – 1492 divá-

kov.
● STRELY NA BRÁNKU: 3:3.
● ROHOVÉ KOPY: 9:1.
● POSTAVA ZÁPASU: Michal Tomič. 

MOMENTY ZÁPASU

V 24. min dostal dobrú prihrávku do behu Sulley a mieril
sám na Volešáka, ten však jeho pokus zneškodnil.

V 28. min napriahol k strele spoza šestnástky Káčer. 
Bieszczad zasiahol končekmi prstov a vyškriabal loptu na roh.

V 38. min zahrával priamy kop Žofčák, ktorý poslal loptu
pred bránku, kde ju tečoval Grič a skóroval – 0:1.

V 42. min mohol vyrovnať skóre po rýchlej akcii Škvarka,
avšak v nábehu trafil len do konštrukcie bránky.

V 68. min potiahol akciu po pravom krídle Tomič a odcen-
troval pred bránku, kde stál osamotený Mihalík – 1:1.

POHĽAD ŠPORTU

Na prístupe oboch tímov bolo vidno, že
ide o pohárovú konfrontáciu hranú na dva
zápasy. Hostia postavili pred svoju brán-
ku veľmi spoľahlivú obranu, ktorá im fun-
govala a navyše sa dokázali dostávať do
príležitostí po rýchlych protiútokoch. Do-
máci skúšali rozostavenie 3-4-1-2, ktoré
v druhom polčase zmenili na svoje tradič-
né 4-3-3. Míľnikom stretnutia bol príchod
Michala Tomiča, ktorý bol mimoriadne aktívny a vďaka tomu
vytvoril gól na 1:1. Remíza je zrejme zaslúžený výsledok.
Hlavný rozhodca si vystačil s dvoma žltými kartami, celkovo
predviedol dobrý výkon.

ŽILINA – MICHALOVCE 1:1 (0:1)

ÚROVEŇ ZÁPASU PODĽA ŠPORTU

● TIBOR GOLJAN (Žilina): „Remíza 1:1 nie je zlý výsledok, neprehrali
sme. Prvý polčas sme hrali veľmi pomaly, do šírky, málo sme centrovali do
súperovej šestnástky, takže sme sa veľmi ani nemohli presadiť. Myslím, že
máme kvalitu na to, aby sme v Michalovciach vyhrali a postúpili.“

● ANTON ŠOLTIS (Michalovce): „Sme maximálne spokojní. Prišli sme
do Žiliny s určitým zámerom, ktorý sa nám podarilo naplniť. Máme v odve-
te veľkú šancu a určite sa pobijeme o finále. Odvetu môže ovplyvniť aj to,
že sa nebude hrať na umelej tráve ako v Žiline, ale na prírodnej.“

HLASY TRÉNEROV

Jakub Grič (vľavo) sa vo včerajšom zápase postaral o otvárací gól. FOTO TASR/ERIKA ĎURČOVÁ

Rozhodne sa až v odvete

PETER JAČIANSKY
jaciansky@sportpress.sk
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Branislav Niňaj si urobil dobré

meno v Slovane Bratislava a v re-

prezentácii do 21 rokov, s ktorou

si zahral aj na majstrovstvách Eu-

rópy tejto vekovej kategórie. Prvý

zahraničný angažmán si vyskúšal

ešte ako tínedžer. Devätnásťročný

prestúpil do belgického Lokerenu

a po dvoch rokoch odišiel na hos-

ťovanie do tureckého Osmanli-

sporu. V „krajine polmesiaca“ sa

mu príliš nedarilo, preto prišlo

hosťovanie v Žiline a minulé leto

podpísal zmluvu na tri roky s ho-

landskou Fortunou Sittard. Bra-

nislav Niňaj od začiatku svojho

pôsobenia v Eredivisie pravidelne

hráva. Na stopérskom poste ab-

solvoval aj sobotňajšie stretnutie

na pôde Willem II Tilburg. „Bol

to čudný zápas, asi najčudnejší,

aký som zatiaľ zažil,“ začal svoje

rozprávanie 24-ročný obranca.

„Dali sme prvý gól a do 40. minú-

ty sme absolútne dominovali. Sú-

per vôbec nebol nebezpečný.

Krátko pred koncom prvého pol-

času rozhoodca odpískal penaltu a

dal nám červenú kartu. Napriek

tomu, že sme hrali desiati, v dru-

hom polčase sme sa znovu ujali

vedenia. O pár minút nasledovala

ďalšia penalta proti nám a o chví-

ľu aj tretiaa jedenástka. Vždy pár

minút po tom, čo sme skórovali,

súper kopal penaltu,“ opísal bra-

tislavský rodák.  

Na mieste je otázka, či rozhod-

ca nepískal tendenčne a nesnažil

sa vedome protežovať domáci

tím. „Nemyslím si to. Všeetky tri

pokutové kopy boli za fauly. Pred

tretím som fauloval ja. Síce neú-

myselne, ale kontakt tamm bol. V

poradí druhá penalta však bola

vymyslená a o prvej by sa tiež da-

lo polemizovať. Ja to vnímmam tak,

že rozhodca je iba človek a môže

urobiť chybu.“ Počas zápasu na-

stala ešte aj ďalšia netradičná si-

tuácia. Používanie videorozhodcu

(VAR) je v holandskej lige bežné.

V sobotňajšom dueli Tilburgu

proti Sittardu sa však ani raz ne-

využil. „Dosiaľ v každom zápase,

čo som hral v Hollandsku, sa pou-

žíval VAR. Teraz nebol k dispozí-

cii, netuším prečo,“ poznamenal

Niňaj, ale zároveň dodal, že sa

tým v klube nezaoberali a sústre-

ďujú svoju pozornosť na ďalší

dôležitý súboj, ktorý odohrajú už

dnes proti ADO Den Haag.  

Bývalý hráč Petržalky či Slova-

na strelil v šestnástich ligových zá-

pasoch v Holandsku tri góly. Ten

dosiaľ posledný v sobotu proti Til-

burgu. Na stopéra dobrá bilancia.

„Po štandardnej situáciii som zo-

stal vpredu. Sprava prišiel pre-

tiahnutý center, spoluhráč vrátil

loptu pred bránku a ja ssom ju do-

razil za čiaru. Bol to môj tretí

presný zásah. Všetky tri boli po

štandardných situáciách.. Zaují-

mavé však je, že všetky tri som dal

nohou,“ povedal nám Branislav

Niňaj, ktorý žije v Holandsku s

priateľkou a desaťmesačným syn-

čekom. „Vedel som, do čoho ide-

me. Sittard je asi leen 150 km od

Lokerenu, život je tam veľmi po-

dobný. Po nevydarenom futbalo-

vom roku v Turecku hodnootím

tento prestup ako výbornú vec.

Všetko pozitívne sa skĺbilo do-

hromady. Chcel ma tréner, ja som

cchcel ísť do holandskej ligy, ktorá

je veľmi kvalitná. Hrávam pravi-

delne celé zápasy. Všetko je tedda v

poriadku,“ teší sa 24-ročný stopér,

ktorý na jeseň bol v slovenskej re-

prezentácii medzi náhradníkmi,

ale na Maďarsko a Wales sa ne-

zmestil ani do širšej nominácie.

„Každý futbalista chce byť v re-

prezentácii. Kto tvrdí, že nie, tak

zrejme klame.  Veď preto robíme

futbal, aby sme hrali za rodnú kra-

jinu na najvyššej úrovni. Ja mo-

mentálne nie ssom člen národné-

ho tímu, takže som sklamaný, ale

nie zúfalý. Môžem iba hrávať čo

najlepšie a veriť,, že dostanem šan-

cu,“ uzavrel debatu sympatický

mladý muž.  

ONDREJ LAUKO

Zvláštny zápas BRANISLAVA NIŇAJA v drese Fortuny Sittard

Útočník ERIK JENDRIŠEK nielen o výsledkovej kríze Xanthi

Tri penalty a vylúčenie
Skutočne zvláštny zápas prežil minulý víkend Branislav Niňaj. Slovenský stopér, ktorý hráva za

holandský prvoligový klub Fortuna Sittard, strelil svoj tretí gól v Eredivisie. Aj keď jeho mužstvo dva

razy viedlo, napokon prehralo 2:3 a všetky tri góly inkasovalo z penalty.

Branislav Niňaj (v strede) sa teší zo svojho gólu proti Tilburgu. FOTO FORTUNASITTARD.NL

3
góly strelil už v holandskej 

lige Branislav Niňaj.

● Dáva vám výkon z posledné-

ho zápasu nádej na zlepšenie situ-

ácie?

„Zlepšujeme sa, v predchádzaj-

úcich stretnutiach nám chýbalo

povestné šťastie. Na ihrisku to nie

je také zlé, ako hovoria výsledky.

Namočili sme sa ale do boja o udr-

žanie sa v súťaži, a tak nás čaká

psychicky náročné obdobie.“

● Prečo mali na vašom domá-

com zápase prevahu hosťujúci fa-

núšikovia?

„Detaily nepoznám. Podľa mo-

jich informácií prišlo na zápas až

8500 fanúšikov a myslím si, že ne-

preháňam, keď poviem, že z toho

8450 podporovalo PAOK. Bol to

špecifický zápas. Nikdy som neza-

žil, že by mali hostia takúto preva-

hu. Aj z tohto pohľadu to samo-

zrejme bolo veľmi náročné stret-

nutie. Fanúšikovia sa ale správali v

rámci pravidiel, nerobili veľké pro-

blémy a zápas sa odohral bez vý-

tržností.“

● Výsledkovo sa vám teda neda-

rí. Ako sa situácia prejavila v kabí-

ne?

„Všetci sa spoločne snažíme

prelomiť negatívnu sériu. Čakáme

na dobrý výsledok, ktorý by mo-

hol byť impulz. Veľmi ho potrebu-

jeme. Strelecky sa nám nedarí a o

to je to pre nás ťažšie. Bojujeme

tak trochu sami so sebou. Chceme

už prekonať toto obdobie a ukon-

čiť šnúru slabších výsledkov.“ 

● Na jeseň sa vám podarilo skó-

rovať sedemkrát, teraz strelecky

mlčíte. Čomu to pripisujete?

„Pribrzdili ma zdravotné prob-

lémy, trápil som sa dva mesiace.

Do zápasového diania som sa vrá-

til v marci. Každý futbalista potre-

buje v takomto prípade čas, nedá

sa vrátiť hneď v najlepšej forme.

Bol by som rád, keby som mužstvu

už pomohol aj gólmi. Verím, že v

nasledujúcich zápasoch sa mi to

podarí.“

● Čo presne vám bolo?

„Mal som problémy svalového

charakteru v brušnej oblasti. Nik-

to nevedel presne špecifikovať, čo

mi je. Bolesť ale nepríjemne ,vy-

streľovala a v podstate som nemo-

hol robiť nič. Cítil som to pri streľ-

be, prihrávkach, šprinte. Nikdy

som nebol vážne zranený, bolo to

pre mňa niečo nové. Hráčovi to sa-

mozrejme nepridá na psychike.

Pred zdravotnými problémami

som patril medzi najlepších strel-

cov gréckej ligy, no všetci mi od-

skočili a teraz ich musím nahá-

ňať.“

● Zmluva v Xanti vám vyprší 

v lete. Ako dnes vidíte svoju bud-

úcnosť?

„Je otvorená. Zatiaľ som s ni-

kým nepodpísal nový kontrakt.

Možno by som si už rád našiel aj

nejaký klub v blízkosti domova,

teda v niektorej z okolitých kra-

jín Slovenska. Som však otvore-

ný všetkým možnostiam. Regist-

rujem nejaký záujem z Turecka

aj z Grécka. Uvidíme, ako sa na-

pokon rozhodnem a čo prinesie

najbližšia budúcnosť.“

● Adam Nemec ukončil repre-

zentačnú kariéru, Adam Zreľák

je zranený. Verili ste, že sa obja-

víte v nominácii trénera Pavla

Hapala na marcové zápasy Slo-

venska s Maďarskom a vo Wale-

se?

„Reprezentačná téma išla mimo

mňa, vôbec som sa ňou nezaťažo-

val. Bol som krátko po zdravot-

ných problémoch a neviem, či by

som bol v stave pomôcť v danej si-

tuácii. Nechávam tomu voľný 

priebeh. Snažil som sa dať dohro-

mady a zbytočne si nezaťažovať

hlavu. Zápasy som videl, víťazstvo

nad Maďarskom ma potešilo. Ško-

da, že sme nedokázali vyrovnať v

Cardiffe proti domácemu Walesu.

Šance na to boli.“ 

● Ste v kontakte s Pavlom Ha-

palom?

„Odkedy je reprezentačný tré-

ner, hovoril som s ním iba raz. 

V podstate krátko na to, ako pre-

vzal naše mužstvo. Samozrejme, v

kontakte som s viacerými chalan-

mi.“ 

● Túžite stále po reprezentač-

nom drese?

„Samozrejme. Motivuje ma môj

šesťročný syn Elias. Urobil by som

mu tým určite veľkú radosť a bol

by to pre neho splnený sen, keby

ma videl v reprezentačnom drese.

Synček sa stal pre mňa obrovskou

inšpiráciou. Ženie ma vpred. 

Chcel by som, aby si zapamätal

svojho otca ako dobrého futbalis-

tu. Jeho radosť v očiach po mojich

vydarených zápasoch ma nabíja

energiou.“ VLADIMÍR PANČÍK

Motiváciu 
mi dodáva 
syn Elias
Má za sebou neľahké obdobie. Útočník Erik Jendrišek (32) 

po úspešnej jeseni v najvyššej gréckej súťaži, v ktorej dosiahol

sedem gólov, sa po zdravotných problémoch iba pred mesiacom

vrátil do zápasového kolotoča. Jeho tím FC Xanthi nevyhral 

v desiatich ligových dueloch za sebou a prepadol sa na 11. prieč-

ku tabuľky. Rodáka z Oravy sme oslovili po domácej prehre 1:2 

s lídrom tabuľky PAOK Solún.

Pred zdravotnými problémami 
som patril medzi najlepších 

strelcov gréckej ligy, no všetci mi 
odskočili a teraz ich musím naháňať.

„Erik Jendrišek sa teší po zápase so synom Eliasom. FOTO INSTAGRAM (ej)
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● Čo bol impulz na prípravu no-

vely zákona o štátnych symboloch?

Boli to hokejové dresy so štylizova-

nným logom SZĽH?

„Podnetov bolo viac. Už v minu-

losti nastalo veľa situácií, v ktorých

rôzni „pseudoumelci“ vo svojich

dielach dehonestovali štátny znak,

nedôstojne ho vyobrazovali či na-

podobňovali. Našou ambíciou bola

ochrana štátnych symbolov pred

ich znevažovaním. Môžeme mať

iný politický názor, pozerať sa na

veci inak, ale nesmieme urážať kra-

jinu a jej symboly. V poslednom ča-

se sa objavilo viacero nejasností sú-

visiacich s používaním štátnych

symbolov, najmä pokiaľ ide o ich

používanie pri reprezentovaní kra-

jiny. Chceli sme ich touto normou

vyriešiť.“

● Bolo nutné prijať aj ustanove-

nie, že na reprezentačných dresoch

nesmie byť žiaden prvok nadriade-

nný štátnemu znaku?

„Na tom, že štátny znak má mať

svoje miesto na dresoch, nie je nič

zlé. Ako bývalý futbalový reprezen-

tant či generálny sekretár Sloven-

ského futbalového zväzu chápem

aj zástupcov hokejového zväzu, že

chcú získať na svoju činnosť a roz-

voj čo najviac prostriedkov z pre-

daja reklamných predmetov. Aj

dnes, keď SZĽH predstavil nové lo-

go, sa už objavujú na trhu predme-

ty, na ktorých je mierne upravené

logo. Týmito lacnými kópiami sa

obchádzajú vlastnícke práva zväzu.

Dobre to má vyriešené futbal a ako

príklad by som uviedol dres futba-

lovej reprezentácie. Na prednej

strane dresu je štátny znak i logo

SFZ. Osobne považujem hokejové

dresy zo zimných olympijských 

hier 2014 v Soči, s textom našej

hymny a slovenským znakom za

najvydarenejšie. Stotožnili sa s ni-

mi aj fanúšikovia, svet ich chválil.

Zo strany SZĽH mi tentoraz pred

predstavením nového dizajnu chý-

bala možno väčšia komunikácia

s príslušnými ministerstvami i slo-

venskými heraldikmi. Predišlo by

sa zbytočným vášňam a situácia by

sa zbytočne nevyhrotila.“

● Má byť štátny znak väčší aj

ako sponzorské logá? Športovci

žijú z komerčných príjmov. Budú

sa plochy  na dresoch či kombiné-

zach potom merať a bude sa zisťo-

vať, či sú v duchu zákona?

„Nešlo nám o to, aby sme teraz

merali veľkosť štátneho znaku na

reprezentačných odevoch. Chceli

sme predovšetkým, aby bol dosta-

točne viditeľný. Nemal by byť ma-

ličký ako 50-centová minca

a v kontexte vizuálu zaniknúť. Má

byť jeden z dominantných prvkov.

Nechceme nikoho strašiť žiadnymi

sankciami. Spoločne so zástupca-

mi športových zväzov i minister-

stva školstva chceme pripraviť spo-

ločnú metodiku na tvorbu vizuálu

dresu. Chápeme, že svoj priestor

musia mať aj komerčné prvky. Štát-

ne symboly môžu byť aj na iných

častiach výstroja, biatlonistky majú

viditeľný znak na čelenkách či 

čiapkach. Často aj hokejoví bran-

kári majú na svojich maskách vlaj-

ku či znak. Budeme hľadať spoloč-

né prieniky, aby dresy a oblečenie

boli pekné a zároveň spĺňali pravi-

dlá a zákonné normy.“

● Mnohí športoví fanúšikovia

v komentároch na sociálnych sie-

ťach píšu, že poslanci by sa mali

radšej  venovať dôležitejším veciam

ako riešeniu problému hokejových

dresoch. Ako vnímate tieto hlasy?

Ľudia na Slovensku sú už takí

a radi všetko kritizujú, ale je podľa

mňa smutné, keď reprezentanti

Slovenska nemajú na výstroji slo-

venský znak... Môžem vás ubezpe-

čiť, že všetci partneri hokeja alebo

futbalu nedajú dohromady toľko fi-

nančných prostriedkov ako minis-

terstvo školstva. Denne sa venuje-

me športu a jeho rozvoju na Slo-

vensku. Som rád, že pri porovnaní

tabuliek z minulosti s dátami, koľ-

ko financií išlo do športu pred de-

siatimi či piatimi rokmi a koľko

dnes, je enormný nárast. Aj keď ja

by som privítal ešte viac prostried-

kov pre šport. Je to však predovšet-

kým otázka na ministerstvo finan-

cií a možnosti štátneho rozpočtu.

Pripravuje sa aj zmena vzorca na

rozdeľovanie prostriedkov do špor-

tu. Sú to všetko koncepčné kroky

a nie je to možné zo dňa na deň.

Veľké zmeny sa robia v infraštruk-

túre, po investíciách do futbalo-

vých štadiónov prichádzajú na rad

hokejové, vláda schválila 29 milió-

nov pre národné cyklistické cen-

trum, sú pripravené prostriedky na

rekonštrukciu banskobystrických

Štiavničiek pre atletiku či vodno-

slalomárskeho areálu v Liptovskom

Mikuláši alebo strelnice v Trnave.“

● Športová obec volá po novele

zákona o športe. Podnikáte aj

v tomto smere nejaké kroky?

„Súčasný platný zákon, ktorý

bol prijatý v roku 2015, má síce ve-

ľa nedostatkov ale vnímam ho ako

základnú normu. Už pri jeho prijí-

maní som otvorene kritizoval via-

ceré ustanovenia tejto právnej

úpravy a tak nás čaká novela tohto

zákona. Som rád, že dnes máme

historicky prvého štátneho tajom-

níka pre šport a verím že v budúc-

nosti vznikne aj ministerstvo pre

šport a cestovný ruch.“

Pripravil PETTER PAŠUTH

Zväz si od zmeny loga a redi-

zajnu dresov sľuboval predovšet-

kým zvýšenie príjmov z predaja

odevov a reklamných predme-

tov. Prostriedky chcel následne

investovať do rozvoja mládežníc-

keho hokeja. Keď sa z dizajnové-

ho hľadiska vydarené zväzové 

logo so skríženými hokejkami,

ktoré pripomína štátny znak, do-

stalo na hrude reprezentantov,

okamžite sa spustila vlna kritiky.

Dresy sa nepozdávali minister-

stvu školstva a ani mnohým poli-

tikom, predovšetkým zo Sloven-

skej národnej strany. Po rokova-

niach SZĽH prvýkrát ustúpil,

dresy upravil a štátny znak sa

ocitol na rukávoch. Vášne opadli

a Slováci odohrali v týchto dre-

soch turnaje v nemeckom Kre-

felde, švajčiarskom Luzerne

a Bratislave a nastúpia v nich aj

na prípravné zápasy pred domá-

cimi majstrovstvami sveta. 

Či ich však využijú aj na do-

mácom šampionáte je v tejto

chvíli otázne. Parlament totiž

minulý týždeň schválil novelu

zákona číslo 63/1993 Z.z. o štát-

nych symboloch Slovenskej re-

publiky a ich používaní, ktorú

predložili poslanci SNS Anton

Hrnko, ktorý bol najhlasnejším

kritikom nového loga, Jaroslav

Paška, Štefan Zelník, Tibor Jan-

čula a Dušan Tittel. Za návrh

hlasovalo zo 136 prítomných až

108 poslancov, proti bolo len 25,

traja sa zdržali. Novela získala

ústavnú väčšinu. 

Podľa paragrafu 3 odstavca 3

„športová reprezentácia Sloven-

skej republiky používa štátny

znak na významnej súťaži, vráá-

tane prípravy na túto súťaž, naj-

mä jeho vyobrazením spôsobom

ustanoveným týmto zákonom

na športoovom odeve. Iné grafic-

ké prvky športového odevu s vý-

nimkou štartového čísla nesmú

byť nadradené vyyobrazeniu štát-

neho znaku.“ Štátny znak ako

základný identifikátor Sloven-

skej republiky získal novelou

špeciálne postavenie. 

Ak by po prijatí tejto novely

hokejový zväz postupoval čisto

v zmysle poslaneckého výkladu,

musel by prestať používať nové

dresy a vrátiť sa k predošlým.

Vec vložil do rúk právnikov, kto-

rí vyhodnocujú novú normu

a zisťujú, či je v súlade s inými

zákonmi. V prípade porušenia

zákona hrozí právnickej osobe

pokuta 10-tisíc eur, u fyzickej to

môže byť klasifikované ako prie-

stupok s pokutou do 99 eur.

„Máme ešte dosť času na prijatie

rozhodnutia, v akých dresoch

budeeme na majstrovstvách sve-

ta hrať,“ tvrdí generálny sekre-

tár Slovenského zväzu ľadového

hokeja Miroslav Valíček. 

Ak prezident Andrej Kiska

podpíše novelu, začne platiť 15.

mája, teda päť dní po začiatku

svetového šampionátu. V tom

čase už budú mať slovenskí re-

prezentanti za sebou súboje pro-

ti USA, Fínsku a Kanade. Na

majstrovstvá sveta sú pripravené

dresy s novým logom. K dispozí-

cii má zväz aj staré so štátnym

znakom, momentálne sú ulože-

né v skladoch a v prípade potre-

by je ich možné vybaliť. Alterna-

tívu, že by prvú časť turnaja odo-

hralo Slovensko v jednej verzii

dresov a potom sa vrátilo

k pôvodnej so štátnym znakom

na prsiach, však Miroslav Valí-

ček momentálne odmieta: „Ne-

viem si predstaviť, že by sme

odohrali majstrovstvá ssveta vo

dvoch rozličných dresoch. Prav-

depodobne to nedovoľujú ani

pravidlá Medzinárodnej hokejo-

vej federácie. Určite dodržíme

zákony našej krajiny, Slovenský

zväz ľadového hokeja si nemôže

dovoliť  ísť proti nim. Počkáme

si na právne analýzy, po nich sa

bližšie vyjadríme. Ak bude pries-

tor na vyuužitie nových dresov,

využijeme ho.“  

Podľa poslanca DUŠANA TITTELA by mal byť štátny znak na dresoch dostatočne viditeľný

Nesmieme urážať krajinu a znevažovať jej symboly
Jedným z predkladateľov novely zákona o štátnych symboloch bol

aj Dušan Tittel. Poslanec za Slovenskú národnú stranu a bývalý

reprezentant, ktorý pri futbale zostal aj po skončení kariéry

a dnes je športový riaditeľ MFK Ružomberok, síce chápe pohnútky

hokejových funkcionárov zmeniť logo, aby bolo marketingovo

chránené, ale meniť štátny znak nepovažuje za správne.

Hokejky alebo trojvršie? Reprezentanti nevedia, v akých dresoch nastúpia na majstrovstvách sveta

Prezliekanie po troch zápasoch nehrozí
Oblečú si dresy s logom Slovenského zväzu ľadového hokeja alebo so štátnym znakom? Slovenskí

reprezentanti stále nevedia, v čom vykorčuľujú na zápasy tohtoročných majstrovstiev sveta. O podo-

be dresov sa diskutovalo už vlani v septembri, keď ich Slovenský zväz ľadového hokeja predstavil.

Dnes sa po minulotýždňovej zmene zákona rozhoduje, ktorá verzia sa využije počas májových šam-

pionátových dní.

Počas majstrovstiev sveta v hokeji sa uskutoční aj uvedenie Miro-
slava Šatana a Žigmunda Pálffyho do Siene slávy Medzinárodnej ho-
kejovej federácie. Laureáti si pri tejto príležitosti vždy oblečú reprezen-
tačné dresy. Ako sme sa dozvedeli od našich zdrojov v IIHF, obe slo-
venské legendy chceli mať na sebe počas inaugurácie pôvodný dres
so štátnym znakom, ktorý sa spája s ich kariérou a v ktorom dosiahli
najväčšie úspechy na medzinárodnom poli. IIHF ich žiadosti podľa na-
šich zdrojov vyhovela.

ŠATAN A PÁLFFY V STARÝCH DRESOCH

Dušan Tittel dáva hokejovému zväzu za
príklad dresy futbalovej reprezentácie.

FOTO TASR/BRANISLAV RAČKO

Hokejová reprezentácia v dresoch
so skríženými hokejkami absolvo-
vala tri turnaje.
FOTO TASR/JAKUB KOTIAN
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Dvadsaťšesťročný obranca pat-

rí medzi obľúbených hráčov tré-

nera Craiga Ramsayho. „Tešil

som sa už na prvý zraz, stihol

som zhruba na päť dní vypnúť

od hokeja a idem  naplno ďalej.

NNa úvod nás čakajú Švédi, tí nás

poriadne preveria,“ rozhovoril sa

Michal Čajkovský, ktorý sa rých-

lo adaptoval v obrane ambicióz-

neho moskovského klubu.  

„Bol som tam spokojný. Ško-

da, že sme viac neepotrápili

CSKA Moskva. Predsa len to je

najväčší favorit na Gagarinov po-

hár. Nemajú slabiny,“ pokračo-

val bratislavský rodák. Priznal,

že by  rád pokračoval v Diname,

ale nezávisí to od neho. Podľa

zvláštnych pravidiel KHL má na

neho stále práva Jekaterinburg,

odkiaľ ho musí  záujemca vy-

kúpiť. „ZZatiaľ neviem pove-

dať, ako to dopadne,“ pri-

znal Michal Čajkovský.

S KRIKUNOVOM JE UŽ

VŠETKO V PORIADKU 
V Rusku sa zaradil medzi

stabilných obrancov. V konti-

nentálnej lige stihol za necelé

tri ročníky odohrať 75 zápa-

sov. „Rusi sú špecifickí,

keď prídete,  sú podo-

zrievaví a keď si

získate rešpekt

dajú vám to po-

cítiťť. Zažil som

to na vlastnej

koži. Takto to

však nie je iba

v Rusku, od

legionára sa

všade čaká

viac.“  

Sloven-

skému

obrancovi

robil v mi-

nulosti

v Jekate-

rinburgu

problé-

my chví-

ľami

despo-

tický

Vladi-

mir

Kriku-

nov.

Tým

väčšie

bolo pre-

kvapenie, že si ho skúsený

ruský tréner vybral aj do zo-

stavy v Diname. „Hneď po

príchode mi povedal, že ho

teší môj návrat do ligy. V mi-

nulosti to  medzi nami  sem-

taam iskrilo, vysvetlili sme si veci

a už je všetko v poriadku.“ 

Čajkovský dlho zvažoval, či vy-

drží bojovať o NHL celú sezónu.

Nakoniec si obliekal dres Char-

lotte Checkers. V suverénne pr-

vom tíme AHL odohral 23 zápa-

sov, v ktorých strelil gól a mal tri

asistencie. Na telefonát z Caroli-

ny to nestačilo. „Neľutujem od-

chod. Povedal som si,, že keď sa

nedostanem do

NHL do kon-

ca prestupové-

ho obdobia

v KHL,  nebu-

dem nič predl-

žovať. Boolo to

správne roz-

hodnutie. Získal

som veľa  skúse-

ností do živo-

ta. 

Nesmútim,“ vysvetlil fyzicky vý-

borne stavaný obranca, ktorý sa

v klube tesne minul s kamará-

tom z reprezentácie Tomášom

Jurčom. „Nestretli smee sa, ale dr-

žím mu palce, aby sa vrátil do

NHL. Zaslúžil by si to. Škoda, že

ho zabrzdilo na začiattku sezóny

zranenie chrbta.“ 

OČAKÁVA RIVALITU V TÍME   
Odchovanec Slovana  priznal,

že  vidina domáceho svetového

šampionátu zohrala  úlohu pri

jeho návrate. „Určite som na to

pomyslel, no rozhodujúci bol zá-

ujem z KHL, cítim sa v tejto sú-

ťaži dobre.“ 

Čajkovského pozícia v Ramsay-

ho zostave bola na vlaňajších MS

pevná. Teraz cíti, že to bude  ťaž-

šie vzhľadom na atraktivitu do-

máceho turnaja. „Každý chce

hrať doma. Všetci, čo sa chce-

me dostať do finálovej zosta-

vy, to musíme dokázať na-

jmä na ľade. Očakávam

v tíme veľkú rivalitu. Už

prvý zápas proti Švédom

môže veľa naznačiť.“

Pre skúseného za-

dáka môže byť výho-

dou, že je v tíme od

úvodného kempu.

„Čaká  nás deväť

zápasov, uvidí-

me ako ma tré-

ner využije, čo

odo mňa oča-

káva,“ dodal

Michal Čaj-

kovský, kto-

rý sa v pr-

vom prí-

pravnom

zápase vrá-

ti do mlá-

dežníc-

kych čias.

„Keď

som sa ddo-

zvedel, že

proti Švédom hráme  v Topoľča-

noch, premýšľal som, kedy som

tam naposledy hral. Bolo tto  dáv-

no, bol som šiestak alebo sied-

mak v žiackej lige. Som zvedavý,

či sa tam niečo prerobilo,“ uza-

vrel s úsmevom obranca Dinama

Moskva. TOMÁŠ PROKOP   

● Aké sú vaše pocity po návra-

te na reprezentačnú striedačku?

„Tie sa len dostavia. Zatiaľ

som tu krátko.“

● Ako sa zrodila spolupráca?

„Miro Šatan sa ma asi pred tro-

ma týždňami spýtal, či by som do

toho znova nešiel. Očakával

som, že na striedačku zasadne

Vlado Országh. Keď odmietol,

nechal som si ponuku prejsť hla-

vou. Táto práca ma lákala už

pred sezónou, ale časovo som si

ju nevedel predstaviť. Situácia sa

zmenila, všetko som zvážil a pri-

kývol som.“

● Čo bude vašou úlohou?

„Ešte pred mojím rozhodnu-

tím som mal dve sedenia s tréne-

rom Craigom Ramsayom. Pod-

statné bolo, aby ma  chcel on.

Nie som tréner, nemám dosť skú-

seností. Kouč mi naznačil, že to

robiť nemusím, nech sa zameria-

vam na komunikáciu s hráčmi,

že vidím inou optikou. Chala-

nom budem pomáhať, radiť, čo

majú robiť lepšie. Craigov systém

poznám, pokúsim sa ho hráčom

čo najlepšie priblížiť.“

● Budete mať na starosti hlav-

ne útočníkov?

„O tom sme sa nebavili, komu-

MICHAL ČAJKOVSKÝ: Pri návrate zo zámoria zavážili 

aj domáce MS, ale prioritou bol záujem z KHL

Teší sa na návrat 
do žiackych čias
Michal Čajkovský zažil turbulentnú sezónu. Najprv si spomedzi stovky hráčov v kempe Caroliny

Hurricanes vybojoval dvojcestný kontrakt. Vedenie ho chválilo, ale v NHL mu šancu nedalo. Uraste-

ný obranca sa na konci prestupového obdobia rozhodol vrátiť do KHL. Tam pomohol postúpiť do

druhého kola play-off Dinamu Moskva. V klube by rád pokračoval, ale teraz je preňho prioritná

reprezentácia. Do nej prišiel zabojovať o tretí svetový šampionát za sebou.

Povedal som si, že ak sa 
nedostanem do NHL do konca 

prestupového obdobia v KHL, nebu-
dem nič predlžovať. Bolo to správne

rozhodnutie. Získal som veľa nových
skúseností do života. Nesmútim.

„

V minulosti som pocítil, že práca asistenta trénera ma baví, vraví staronový muž na slove

Byť kolieskom, 
ktoré dotvára stroj
Michal Handzuš sa ako hráč predstavil na šiestich majstrovstvách sveta, vrátane domáceho turnaja

v roku 2011. O osem rokov neskôr sa pred slovenskými fanúšikmi predstaví znova. Nie však už

v pozícii hráča, ale trénera. Napriek tomu, že na začiatku sezóny odmietol  pozíciu asistenta pri 

Craigovi Ramsayovi, k tímu sa napokon pripojí. Ďalšie oslovenie od generálneho manažéra Miroslava

Šatana už neznegoval. Na striedačke bude stáť už počas zajtrajšieho prípravného zápasu so Švéd-

skom. Nadviaže  na rok 2017, kedy bol v úlohe asistenta súčasťou mužstva v dvojzápase s Českom

a na Nemeckom pohári.

Obranca Michal Čajkovský bojuje 
o tretí svetový šampionát za sebou. 

FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK
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Martin Štajnoch odohral v ne-

meckej DEL jedenásť zápasov.

Šesť v základnej časti, päť v play-

off. Sezónu by si chcel predĺžiť

nielen v prípravnom kempe pred

šampionátom, ale aj na samot-

nom turnaji. „Do reprezentácie

som prišiel s príjemnými pocit-

mi. Na februárovom Kaufland

Cupe sa zišla skvelá  partia, dari-

lo sa nám,  hádam si všetko pozi-

tívne prenesieme aj do týchto

dní. Vlani som pod novvým vede-

ním nehral, o to viac sa teším ná

výbornú atmosfé-

ru, ktorá tu panuje. Teším sa do

práce pood vedením trénera Crai-

ga Ramsayho. Je tu zdravá kon-

kurencia, čo je však  dobré. Na-

vyše, šampioonát sa hrá u nás do-

ma, každý, kto bude voľný, chce

pred zrakmi blízkych hrať. Kon-

kurencia nás budde posúvať

vpred,“ zdôraznil Martin Štaj-

noch.

OSTRÝ ŠTART
Už zajtra odštartuje slovenské

mužstvo prípravu zápasom so

Švédskom. „Je jedno, kto bude

náš súper, čaká nás ostrý štart.

Tak či tak budeme pod tlakom,

fanúškovia budúú chcieť vidieť

dobrý hokej a víťazstvo.“

Hrať sa bude v Topoľčanoch,

rodnom meste manažéra Miro-

slava Šatana. V meste, kde sa

okrem iného varí pivo, sa repre-

zentácia predstaví premiérovo.

„Aj ja pochádzam z malého mes-

ta (Bojnice), viem teda, čo  to

znamená pre tamojších ľudí.

V Topoľčanoch panuje eufória.

V prvej lige hral domáci klub

v semifinálee, ľudia chodili na

štadión v hojnom počte. Navy-

še, vďaka prítomnosti slávneho

rodáka Šatana bude haala určite

zaplnená. Teším sa na  atmosfé-

ru,“ konštatoval Martin Štaj-

noch.

NÁPOMOCNÝ JURČINA 
Niekdajší hráč bratislavského

Slovana či Chanty-Mansijska

hral v posledných dvoch sezó-

nach v rakúskej i nemeckej lige.

Po technickej KHL si  vyskúšal

úplne iné hokejové prostredie.

„Hokej tam robia inak. V Ne-

mecku pôsobí nespočetne veľa

Kanaďanov a Američanov nie-

len medzi hráččmi, ale aj trénermi

a manažérmi. Štýl hokeja  je jed-

noznačne zámorský. V Salzbur-

gu som bol dve sezzóny, pred kon-

com prestupového obdobia som

mal možnosť na zmenu, tak som

ju využil. S Norimbergom smme

prešli cez predkolo play-off, čo

bol vzhľadom na okolnosti sezó-

ny úspech, následne sme nesta-

čiili na Mannheim.“

V bavorskom meste sa Martin

Štajnoch stretol s krajanom Mi-

lanom Jurčinom, ktorý hral

v klube tri roky. „Milan mi bol

vo všetkom nápomocný. Bolo

super mať po ruke krajana.“ 

Štajnoch sa v Norimbergu stre-

tol aj s ďalším Slovákom, nie

však hokejistom, ale futbalistom

Marekom Mintálom, ktorý je asi-

stentom trénera v tamojšom

mužstve. Na bundesligový zápas

sa však pozrieť nebol. „Keď hrall

doma dobrý súper, mali sme zá-

pas, no a keď sme mali voľno,

chalani hrali vonku. Nevadí, pre-

žijemm to,“ pousmial sa Štajnoch.  

V NORIMBERGU SKONČIL
Hokejový klub z Norimbergu

vlastní známy šperkár Thomas

Sabo. Nie je preto nič výnimoč-

né, že sa v kabíne Ice Tigers hrá-

či a najmä ich polovičky ligocú.

„Ja som bol v tíme krátko, veľmi

sa ma to netýkalo, ale viem, že

chalani dostali vouchery, naprí--

klad za účasť v Spenglerovom

pohári. Sabo má svojský štýl, ne-

viem, kto tie poukazy využil,“

smial sa a pokračoval: „Nenoosím

retiazky, takže  by šlo všetko aj

tak mimo mňa.“

Štajnoch bude okrem boja

o účasť na MS riešiť v najbližšom

období aj klubovú budúcnosť.

Internetová stránka Norimbergu

informovala, že s ním, podobne

ako s Jurčinom, kontrakt nepre-

dĺži. „Chcel by som sa dostať na

šampionát, od tohoo sa bude od-

víjať moja budúcnosť,“ dodal

Martin Štajnoch.

STANISLAV BENČAT

nikovať budem so všetkými hráč-

mi.“

● Keď ste vošli do kabíny, ne-

cítili ste nostalgiu, že tam nevisel

dres s vašou menovkou, ale pred

záppasmi budete mať nachystaný

oblek?

„Stále platí, že najradšej by

som hral. Na tom sa však nič me-

niť nebude. Okolnosti  sú dané.

Čaká ma nová skúsenosť, hoci

približne viem, do čoho idem.

V minulosti som bol súčasťou

dvoch týždňových zrazov, teraz

to budú takmer dva mesiace.

Aké som mal pocity vám poviem

po konci majstrovstiev.“

● Je to veľká osobná výzva byť

asistentom trénera na domácom

šampionáte?

„Samozrejme. Je to  zaujíma-

vé, ale aj stresujúce. Teším sa,

domáci turnaj je vždy výzva.“

● Chýbal vám hokejový stres?

„Ani  nie. Teším sa však na ad-

renalín pred veľkými zápasmi, at-

mosféru. Párkrát som sa bol po-

zrieť na futbal. Keď plný štadión

spieval spolu s hráčmi hymnu,

mal som zimomriavky. Stres  ne-

cítim. Teším sa na spoluprácu

s Craigom, Robom Petrovickým

a ďalšími výbornými trénermi.

Chcem byť pri nich malým ko-

lieskom, ktoré tvorí stroj.“

● Uľahčila vám rozhodnutie

skutočnosť, že ste si už prácu asi-

stenta vyskúšali v minulosti?

„Z minulých akcií som zistil,

že ma to bavilo, je to zaujímavá

práca. Vedel som, do čoho

idem.“

● Prijali by ste ponuku aj keby

sa šampionát hral inde ako na

Slovensku?

„Nemyslím si, že miesto  turnaja

je rozhodujúce. Dôležité je, aby

som bol presvedčený, že viem

chlapcom pomôcť. Ak by som tam

mal len stáť, bola by to strata času

pre trénerov i mňa samotného.“

● Ste pripravení na predšam-

pionátové cestovanie?

„Presuny sú jedna z vecí, ktorá

mi vôbec nechýbala. Je to však

súčasť práce, beriem to tak. Som

tu najmä preto, aby som sa aj ja

niečo nové naučil a hráčom odo-

vzdal svoje skúsenosti. Hádam

pomôžem.“

● Môže byť táto skúsenosť  od-

razovým mostíkom pre vašu ďal-

šiu trénerskú kariéru?

„Neviem. Hľadám, čo by ma

bavilo. V minulosti som si túto

prácu užíval.“

● Čo všetko ste stihli za po-

sledný rok?

„Mal som určité veci, ktoré

som robil, ale nebolo to nič vý-

konné a časovo náročné. Mohol

som si  vychutnať chvíle s rodi-

nou, deťmi. Popritom som spo-

znával prostredie chodu klubu

v Banskej Bystrici. Chodil som sa

pozerať na tréningy mládeže, zá-

pasy.“ STANISLAV BENČAT

MARTIN ŠTAJNOCH sa teší na atmosféru v reprezentačnom tíme i v Topoľčanoch

Šperky ani novú 
zmluvu nedostal
Jeden z hráčov, ktorí zabojujú o premiérovú účasť na majstrovstvách sveta, je i obranca Martin

Štajnoch. Už dvadsaťosemročný hokejista pôsobí posledné dve sezóny v nemecky hovoriacich kraji-

nách. Najskôr si obliekal dres Salzburgu, tesne pred koncom prestupového obdobia odišiel do

Norimbergu. V drese tamojších ,,ľadových tigrov" nastupoval po boku krajana Milana Jurčinu.

nskej striedačke MICHAL HANDZUŠ

Handzuš sa lúčil s hráčskou
kariérou ziskom titulu s Banskou
Bystricou v roku 2017. „Barani“
sa stali šampiónom Slovenska aj
o rok neskôr, v tohtoročnom
play-off bojujú o majstrovský
hetrik. „Poprad i Banská By-
strica si za semifinálové výko-
ny zaslúžia obdiv a rešpekt.
Všetky zápasy týchto dvoch
mužstiev sa museli páčiť fa-
núšikom, rovnako som sa ni-
mi bavíl aj ja. Atmosféra a zá-
pasy play-off majú výbornú
kvalitu, sú parádnym vyvrcho-
lením sezóny,“ vraví Handzuš.

PÁČI SA MU ÚROVEŇ

PLAY-OFF

Michal Handzuš bude na 
domácom šampionáte asistentom

trénera Craiga Ramsayho. 
FOTO SITA/MARTIN MEDŇANSKÝ

Otvorí si Martin Štajnoch
dvere na svetový šampionát?

FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK
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Český obranca „rytierov“ Pe-

tr Ulrych poslal nezmyselne, na-

vyše v útočnom pásme, nešetrne

na mantinel Nitrana Miroslava

Pupáka i seba pod sprchy v situ-

ácii, keď sa mal sústrediť na de-

fenzívu a nerozdávať hity. Tam

sa začala výsledková demontáž

Zvolena. V päťminútovom osla-

bení, ktorému pridal ešte horšiu

podobu pre domácich Kanaďan

Mark Fraser hrou so zdvihnutou

hokejkou proti Erikovi Čaládi-

mu v priestore pri bočnom man-

tineli.  

Dve nitrianske presilovky za-

fungovali a zo skóre 1:1, pri vý-

voji, ktorý sa zľahka začal naklá-

ňať na zvolenskú stranu, bolo

1:3.

KAPITÁN SA HNEVÁ

A BURCUJE
„Zbytočné vylúčenia dostali

Nitranov do hry. Keď sme mali

tlak, urobili sme hlúpe fauly

a v oslabení ssme inkasovali. To

bolo na tom to najhoršie,“ kon-

štatoval zvolenský kapitán Mi-

chal Chovan. „Ale ideme ďalej.

Séria nie je na konci. Všetko si

rozoberieme, do Nitry musí zase

ísť  mužstvo, ktoré tam hralo

predtým. Teraz musíme ukázať,

aký sme tím. Ideme do Nitry vy-

hrať. Keď hráme náš hokej, keď

máme pohyb celé mužstvo, do-

minujeme. Niektoréé zápasy to

hráme 20, niektoré 40 minút...

Možno v Nitre sme odohrali 60

minút. Nemôžeme ísť pod Zo-

bor s tým, že máme nôž na kr-

ku. Musíme sa sústrediť na seba,

každý za seba, na sto percent,

a keď budeeme plniť to, čo vieme,

vyhráme. Potom zvíťazíme aj do-

ma a postúpime.“

PODRÁŽAJÚ SI NOHY
Obranca Adam Drgoň  nič ne-

prikrášľoval a pomenoval veci

jasne: „Prehrali sme preto, lebo

sme boli väčší hlupáci. Nitrania

nemali nič vážnejšie pred našou

bránkouu od druhej tretiny. Po-

stavili sme ich na nohy vylúče-

niami a v ich presilovkách sa to

dvakrát odrazzilo do našej brán-

ky. Takto nemôžeme prehrať!

V každom zápase máme päť vylú-

čených a z toho sú tri –  štyri fau-

ly v útočnom pásme. Sami sebe si

podrážame nohy. Hrať tvrdo, to

je všetko v poriadku, len mmusíme

mať väčší cit pre hru. Škoda, ale

hlavy nevešiame. Vyhráme v Nit-

re, vyhráme doma a ideme ďalejj.

Len musíme hrať tak, aby sme

ich nepostavili na nohy.“

Útočník Zvolena Samuel Pet-

ráš, ktorého emócie sú v tejto sé-

rii vyšpičkované na maximum,

hovoril o situácii, keď sa paso-

vali s Rapáčom za nitrianskou

bránkou a akcia hostí sa na

opačnej strane klziska skončila

v ich presilovke McCormacko-

vým gólom po odraze puku od

korčule domáceho Hraška.

„Ja som išiel po puku,“ roz-

právala zvolenská „dvadsať-

osmička“. „To, že sme saa chytili

s Rapáčom medzi sebou, to bolo

normálne. Snažil som sa odtiaľ

dostať, ale na to sa vyhováraťť ne-

dá. Rozhodli presilovky a tiež

môj sprostý faul. Určite neskla-

dáme zbrane! Videli sme, že na

nich máme. Vrátime sa na sied-

my zápas do Zvolena a v ňom to

zvládneme.“

KRITICKÝ PODKONICKÝ
Zvolenský kormidelník bol

poriadne napajedený... Na svo-

jich. Najprv za slabší výkon v pr-

vej tretine. „Chýbalo nám srdce.

Mali sme šancu vyhrať, ale na

prvú tretinu sme nastúpili ne-

koncentrovane. Hrráči, asi keď

videli zostavu Nitry (napríklad

bez zraneného Blackwater, po-

zn. red.) si mysleli, že už vyhrali.

Ako Nitra bojuje v celej sérii,

z toho by si mali vziať príklad

naši nosní hráči. My sme si za

prvú tretinu nezaslúžili vyhrať.

Emócie  by v hre mali byť, ale ne-

mali by znamenať naivný a hlav-

ne nie útočný faul,“ narážal na

Ulrychov zákrok. „Možno to ne-

bolo  na päť minút, ale aj keby

nebolo, stále by to bolo vylúče-

nie. Nemôžeme hráča zraziť zo-

zadu po oddohratí puku. Zbytoč-

ný faul, päť minút a potom ďalší

a traja proti piatim. To rozhod-

lo. Na rozhodcoov sa nemôžeme

sťažovať. My musíme začať u se-

ba. Nie rozhodcovia, nie to či

ono...“

NITRIANSKY POHĽAD
„Boli tam zákroky na hrane

z obidvoch strán,“ hovoril za

„corgoňov“ krídelník Samuel

Buček. „V minulom zápase ne-

odpískali rozhodcovia niečo

nám. Bolo to akési vykompen-

zované. Typický play-offový zá-

pas, v ktorom rozhodli malič-

kosti. Zvolennčania sa v istej

chvíli sústredili na rozhodcov,

a preto sa dostali pod tlak. Mi-

nulé stretnutia skorro vôbec ne-

mali fauly, no tentoraz ich spra-

vili a boli z toho frustrovaní.

Nám to iba pridalo. Podppísalo sa

pod našu výhru.“

Aj keď Branislav Rapáč neodo-

hral druhý zápas vo Zvolene, pod

Pustý hrad sa vrátil už znova vo vý-

stroji  a bol jednou z kľúčových po-

stáv piateho duelu. Prvý nitriansky

gól strelil z ľavého krídla a neskôr,

kým sa v zápasníckom zovretí za

bránkou tlačili na ľad so Samue-

lom Petrášom, padol nitriansky gól

do zvolenskej bránky. A pred zvo-

lenskou bránkou bol aj pri Kerbas-

hianovom zásahu.

„Petráš ma zbytočne držal, keď

boli Zvolenčania v oslabení a po-

tom chýbal vzadu,“ konštatoval

Branislav Rapáč na margo pretlá-

čania s Petrášom. „Mladícka chyy-

ba, to sa stane a my sme ju využili.

Samovi sa to stáva každý zápas.

Myslím držanie.  Musí si to rooz-

myslieť a radšej sa venovať hoke-

ju. My sme sa  vzájomne držali,

a keďže sme mali presilovku, ne-

ssnažil som sa ho pustiť. Vedel som,

že máme presilovku a môžeme to

využiť.“

Keď už bolo 3:1 pre Nitru, Ra-

páč  vedel, že tretí triumf v sérii

majú v suchu.

„V play-off to ťažko dobehnúť, aj

pre také kvalitné mužstvo, aké má

Zvolen,“ poznamenal vecne nit-

riansky krídelník Branislav Rapáč.

„Verím, že keď budeme v šie-

stom zápase plniť aj zdanlivé ma-

ličkosti, postúpime do finále. Kaž-

dýý nepárny súboj v sérii je veľmi

dôležitý. My sme uspeli v prvom,

treťom i piatom. To je super. Mu-

sí prrísť znova tvrdá práca, čo zna-

mená  u nás sériu bezpodmieneč-

ne ukončiť. Do Zvolena sa  ne-

chceme  vracať. Vieme, aké peklo

dokážu vytvoriť naši diváci. U nás

je to ako na anglickom futbale

a my sa na  každý domáci zápas te-

šíme. Niekedy sa mi však zdá, že si

myslíme, akoby  víťazstvo malo

prísť saméé. Teraz musíme preniesť

bojovnosť z piateho zápasu do šie-

steho a verím, že zvíťazíme.“

Pripravil IVOOR LEHOŤAN

SEMIFINÁLOVÁ SÉRIA PLAY-OFF NAJVYŠŠEJ HOKEJOVEJ SÚŤAŽE: DNES O 18.00 ŠIESTY ZÁPAS NITRA – ZVOLEN

BRANISLAV RAPÁČ aj o SAMUELOVI PETRÁŠOVI i o anglickom futbale

Bol ho plný ľad

Zvolenský útočník Samuel Petráš v jednom zo súbojov s nitrianskym obrancom Graemom McCormackom. FOTO HKMZVOLEN.SK

Útočník Nitry Kale Kerbashian skóruje 
do odkrytej zvolenskej bránky v presilovke 
o dvoch hráčov. FOTO HKMZVOLEN.SK

Prehrali sme, lebo sme väčší hlupáci
STAV SÉRIE 3:2 (4:2, 2:3 pp, 3:1, 1:2, 3:2)

Môže sa po piatom zápase semifinálovej série najviac hovoriť

o tom, že hráči jedného mužstva vyparatia na ľade viacero hlúpo-

stí? V dueloch, v ktorých má byť byť osobná disciplína svätá?

Áno, môže, pretože sa udiali. Doplatili na ne Zvolenčania.

Chýbalo 
nám srdce.

ANDREJ PODKONICKÝ,
tréner Zvolena

„

Drgoňov gól na 1:1 sa zdal
byť v poriadku, a predsa si vzal
nitriansky tréner Antonín Stavja-
ňa trénerskú výzvu na preskúma-
nie situácie. Prečo?

„Presne si vybavujem situá-
ciu z minulej sezóny v českej
extralige Vítkovice – Jihlava,
keď padol gól po strele od
mantinelu na dlhú žrď a za
brankárom stál hráč jednou
nohou v bránkovisku. Vtedy
gól neuznali. Bola k tomu ana-
lýza, podľa ktorej to bolo
správne neuznané pre posta-
venie v bránkovisku. Vychá-
dzal som z toho, ale tentoraz
mi bolo oznámené, že to by
hráč musel nášho brankára
obmedzovať. Je to na posú-
dení rozhodcov,“ vysvetlil Stav-
jaňa moment pred svojou vý-
zvou. Na hranici bránkoviska sa
v tej chvíli pohyboval Zvolenčan
Lukáš Handlovský.

PREČO STAVJAŇOVA

VÝZVA?
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Hokej

NHL 1 X 2 1X X2

20472 NY Rangers - Ottawa 1.76 4.32 3.55 1.25 1.95 *1:30

2017/18: 3:0 (d), 2:3, 3:6 (v). 2018/19: 4:2 (d), 0:3 (v). Náš tip 1.
20473 Chicago - St. Louis 2.82 3.98 2.11 1.65 1.38 *2:00

2017/18: 4:5P, 1:4 (d), 2:5, 4:3 (v). 2018/19: 4:3P, 1:0 (d), 5:4P, 3:7 (v). Náš tip X.
20474 Anaheim - Calgary 3.02 3.96 2.01 1.71 1.33 *4:30

2017/18: 0:2, 2:1 (d), 2:3, 4:0 (v). 2018/19: 3:2 (d), 1:2, 1:6 (v). Náš tip 2.

HL (DOMA/VONKU)
ZÁPADNÁ KONFERENCIA

1. Calgary 81 46 5 7 23 294:223 109 24 2 5 9 22 3 2 14

2. San Jose 79 36 8 9 26 279:253 97 20 4 5 11 16 4 4 15

3. Winnipeg 79 37 9 4 29 265:234 96 21 4 4 12 16 5 0 17

4. Nashville 79 35 9 6 29 229:208 94 18 5 2 14 17 4 4 15

5. St. Louis 79 35 8 8 28 234:214 94 18 4 2 15 17 4 6 13

6. Vegas 80 36 7 7 30 246:221 93 22 2 5 11 14 5 2 19

7. Dallas 79 34 7 7 31 200:194 89 20 2 3 14 14 5 4 17

8. Colorado 79 32 4 14 29 249:237 86 16 3 6 14 16 1 8 15

9. Arizona 79 29 9 8 33 206:215 84 18 2 4 15 11 7 4 18

10. Minnesota 79 32 4 9 34 206:230 81 11 4 7 17 21 0 2 17

11. Chicago 79 23 11 12 33 258:283 80 12 5 8 14 11 6 4 19

12. Vancouver 79 21 13 10 35 217:246 78 13 6 5 16 8 7 5 19

13. Edmonton 79 23 11 9 36 225:264 77 13 5 4 18 10 6 5 18

14. Anaheim 80 25 8 10 37 191:248 76 11 6 8 14 14 2 2 23

15. Los Angeles 80 20 9 9 42 194:262 67 14 2 3 22 6 7 6 20

VÝCHODNÁ KONFERENCIA

1. Tampa Bay 79 47 13 4 15 314:214 124 28 4 2 7 19 9 2 8

2. Boston 79 36 11 9 23 247:207 103 22 7 3 8 14 4 6 15

3. Washington(M) 80 38 9 8 25 276:245 102 19 4 6 10 19 5 2 15

4. Toronto 79 40 6 7 26 279:238 99 21 2 2 14 19 4 5 12

5. NY Islanders 80 36 10 7 27 223:195 99 18 6 4 13 18 4 3 14

6. Pittsburgh 79 36 7 11 25 265:232 97 19 3 3 14 17 4 8 11

7. Columbus 79 36 9 4 30 247:222 94 19 3 2 16 17 6 2 14

8. Carolina 79 36 7 7 29 234:218 93 19 4 4 13 17 3 3 16

9. Montreal 79 36 6 8 29 238:227 92 21 2 4 12 15 4 4 17

10. Florida 80 26 10 12 32 263:274 84 15 5 6 13 11 5 6 19

11. Philadelphia 79 28 9 8 34 236:264 82 13 6 4 17 15 3 4 17

12. NY Rangers 79 23 8 13 35 220:262 75 15 3 8 13 8 5 5 22

13. Detroit 79 19 12 10 38 221:265 72 10 6 5 18 9 6 5 20

14. Buffalo 79 19 12 10 38 212:265 72 13 7 5 14 6 5 5 24

15. New Jersey 80 24 6 10 40 217:269 70 18 2 7 14 6 4 3 26

16. Ottawa 79 22 6 6 45 234:290 62 15 3 4 18 7 3 2 27

NHL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

18045 vz/NY Rangers - Ottawa 1.44 2.58 *1:30

18109 vz/Chicago - St. Louis 2.11 1.65 *2:00

18149 vz/Anaheim - Calgary 2.18 1.61 *4:30

NHL (1) (2)

Počet gólov - +

18091 pg/NY Rangers - Ottawa(5.5) 2.23 1.58 *1:30

18129 pg/Chicago - St. Louis(5.5) 1.98 1.74 *2:00

18169 pg/Anaheim - Calgary(5.5) 2.01 1.72 *4:30

Slovensko Extraliga 1 X 2 1X X2

83273 HK Nitra - HKM Zvolen 1.95 4.25 3.10 1.34 1.80 18:00

Stav série 3-2
2018/19: 2:3P 5:2, 4:2 (d), 4:6 0:1, (v). PO: 3:1, 1:2 (d), 4:2, 2:3P, 3:2 (v). Náš tip X. 

Slovensko Extraliga (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

17690 vz/HK Nitra - HKM Zvolen 1.50 2.30 18:00

Slovensko Extraliga (1) (2)

Počet gólov - +

17706 pg/HK Nitra - HKM Zvolen(5.5) 1.54 2.28 18:00

Slovensko Extraliga (1) (2)

Víťaz série 1 2

33155 vs/HKM Zvolen - HK Nitra 3.53 1.26 18:01

KHL Gagarinov pohár 1 X 2 1X X2

48035 SKA St. Petersburg - CSKA Moskva 2.26 3.65 2.82 1.40 1.59 18:30

Stav série 1-2
2018/19: 1:2P, 1:4 (d), 1:3, 1:3 (v). PO: 2:1P (d), 1:2, 1:3 (v). Náš tip 2.

KHL Gagarinov pohár (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

15765 vz/SKA St. Petersburg - CSKA Moskva 1.73 2.04 18:30

KHL Gagarinov pohár (1) (2)

Počet gólov - +

15784 pg/SKA St. Petersburg - CSKA Moskva(5.5) 1.25 3.59 18:30

KHL Gagarinov pohár (1) (2)

Víťaz série 1 2

46054 vs/CSKA Moskva - SKA St. Petersburg 1.28 3.49 18:31

Česko Extraliga 1 X 2 1X X2

83265 Liberec - Kometa Brno 2.26 4.01 2.64 1.45 1.59 17:00

1. zápas
2017/18: 4:3, 6:2 (d), 2:7, 2:3 (v). 2018/19: 5:2, 2:3P (d), 2:1 (v). Náš tip 1. 

SUPERPONUKA
83266 Třinec - Škoda Plzeň 2.00 4.20 3.10 1.35 1.78 19:00

1. zápas
2017/18: 5:2, 3:2P (d), 3:4P, 1:2 (v). 2018/19: 2:3P, 5:6P (d), 4:1, 2:1 (v). Náš tip 1.

Česko Extraliga (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

86711 vz/Liberec - Kometa Brno 1.74 1.94 17:00

86750 vz/Třinec - Škoda Plzeň 1.58 2.19 19:00

Česko Extraliga (1) (2)

Počet gólov - +

86732 pg/Liberec - Kometa Brno(5.5) 1.54 2.33 17:00

86770 pg/Třinec - Škoda Plzeň(5.5) 1.55 2.30 19:00

Česko Extraliga (1) (2)

Víťaz série 1 2

83356 vs/Liberec - Kometa Brno 1.87 1.87 17:01

83357 vs/Třinec - Škoda Plzeň 1.70 2.07 19:01

Švédsko 1 X 2 1X X2

15108 Färjestad - HV 71 1.91 3.89 3.24 1.28 1.77 19:00

Stav série 3-3

Fínsko 1 X 2 1X X2

83330 Kärpät Oulu - IFK Helsinki 1.61 4.45 4.45 1.18 2.23 17:30

1. zápas

Nemecko 1 X 2 1X X2

103336 RB München - Augsburg 1.60 4.65 4.15 1.19 2.19 19:30

1. zápas

AHL 1 X 2 1X X2

31836 Belleville - Syracuse 2.77 3.93 2.01 1.63 1.33 *1:00

83289 Charlotte - Lehigh Valley - - - - - *1:00

83290 Springfield - Hartford 2.00 3.76 2.90 1.31 1.64 *1:05

83291 Laval - Cleveland - - - - - *1:30

83292 Iowa - Tucson - - - - - *2:00

83293 Manitoba - Bakersfield 2.27 4.30 2.30 1.49 1.49 *2:00

83294 Milwaukee - San Antonio 1.81 3.94 3.29 1.24 1.79 *2:00

83295 Ontario Reign - Grand Rapids 2.72 3.76 2.10 1.58 1.35 *4:00

83296 San Jose Barracuda - San Diego 2.00 3.76 2.90 1.31 1.64 *4:00

Futbal

Slovensko pohár 1 X 2 1X X2

45007 Trnava - FK Senica 1.55 4.00 5.35 1.12 2.29 18:00

Anglicko I. liga 1 X 2 1X X2

10847 Tottenham - Crystal Palace 1.47 4.60 6.95 1.11 2.77 20:45

2017/18: 1:0 (d), 1:0 (v), 2018/19: 1:0 (v). Náš tip 1.
28359 Chelsea - Brighton & Hove 1.27 5.75 12.5 1.03 3.94 20:45

2017/18: 2:0 (d), 4:0 (v), 2018/19: 2:1 (v). Náš tip 1. 
81655 Manch. City - Cardiff City 1.06 13.0 38.0 - 9.00 20:45

2017/18: -, 2018/19: 5:0 (v). Náš tip 1.

ANGLICKO 1 (DOMA/VONKU)
1. FC Liverpool 32 24 7 1 72:19 79 14 2 0 10 5 1

2. Manch. City(M) 31 25 2 4 81:21 77 15 0 1 10 2 3

3. Arsenal FC 31 19 6 6 65:39 63 14 2 1 5 4 5

4. Tottenham 31 20 1 10 58:34 61 9 1 4 11 0 6

5. Manch. Utd. 31 18 7 6 60:41 61 9 5 1 9 2 5

6. Chelsea(P) 31 18 6 7 52:34 60 9 5 1 9 1 6

7. Wolves(N) 31 12 8 11 38:38 44 7 3 5 5 5 6

8. Leicester 32 13 5 14 42:43 44 7 2 7 6 3 7

9. Everton 32 12 7 13 45:42 43 7 4 5 5 3 8

10. Watford 31 12 7 12 43:46 43 7 2 5 5 5 7

11. West Ham 32 12 6 14 41:48 42 8 3 6 4 3 8

12. Bournemouth 32 11 5 16 43:58 38 7 5 4 4 0 12

13. Crystal Palace 31 10 6 15 38:41 36 4 4 8 6 2 7

14. Newcastle Utd. 32 9 8 15 31:42 35 7 1 8 2 7 7

15. Brighton & Hove 30 9 6 15 32:43 33 6 4 5 3 2 10

16. Southampton 31 8 9 14 35:50 33 4 6 5 4 3 9

17. Burnley 32 9 6 17 37:59 33 6 2 8 3 4 9

18. Cardiff City(N) 31 8 4 19 28:59 28 6 2 9 2 2 10

19. Fulham FC(N) 32 4 5 23 29:72 17 4 3 9 0 2 14

20. Huddersfield 32 3 5 24 18:59 14 2 2 12 1 3 12

Anglicko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

28358 1p/Chelsea - Brighton & Hove 1.63 2.40 8.39 - 1.86 20:45

28481 1p/Tottenham - Crystal Palace 1.83 2.32 5.79 1.02 1.66 20:45

81654 1p/Manch. City - Cardiff City 1.21 3.74 17.2 - 3.09 20:45

Anglicko I. liga (1) (2)

Počet gólov - +

28386 pg/Chelsea - Brighton & Hove(2.5) 2.10 1.63 20:45

28507 pg/Tottenham - Crystal Palace(2.5) 2.13 1.61 20:45

81680 pg/Manch. City - Cardiff City(2.5) 4.19 1.17 20:45

Anglicko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

28349 Odg/Chelsea - Brighton & Hove 2.19 1.58 20:45

28472 Odg/Tottenham - Crystal Palace 1.79 1.89 20:45

81645 Odg/Manch. City - Cardiff City 2.44 1.47 20:45

Francúzsko I. liga 1 X 2 1X X2

79983 Montpellier - Guingamp 1.80 3.35 4.65 1.17 1.95 19:00

2017/18: 1:1 (d), 0:1 (v), 2018/19: 0:1 (v). Náš tip 1.
80796 Strasbourg - Reims 2.55 2.95 2.95 1.37 1.48 19:00

2017/18: -. 2018/19: 1:2 (v). Náš tip 1.

FRANCÚZSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Paris St.G.(M,P) 29 26 2 1 87:16 80 15 0 0 11 2 1

2. Lille 30 18 6 6 48:26 60 9 4 2 9 2 4

3. Ol. Lyon 30 16 8 6 51:35 56 10 3 2 6 5 4

4. St. Etienne 30 14 7 9 43:35 49 10 2 3 4 5 6

5. Ol. Marseille 30 14 6 10 47:40 48 9 4 2 5 2 8

6. Reims(N) 29 11 13 5 31:27 46 7 6 2 4 7 3

7. OGC Nice 30 12 8 10 22:29 44 7 3 4 5 5 6

8. Montpellier 29 10 12 7 40:34 42 5 6 3 5 6 4

9. Rennes FC 29 11 8 10 39:37 41 7 4 4 4 4 6

10. Strasbourg 29 9 12 8 45:35 39 5 6 3 4 6 5

11. Angers SCO 30 8 13 9 35:35 37 5 6 4 3 7 5

12. Nimes(N) 29 10 7 12 41:44 37 5 5 4 5 2 8

13. Bordeaux 30 8 11 11 28:31 35 6 6 3 2 5 8

14. Toulouse FC 30 7 11 12 28:44 32 3 7 5 4 4 7

15. FC Nantes 29 8 7 14 33:38 31 5 4 5 3 3 9

16. AS Monaco 30 7 9 14 30:45 30 3 5 8 4 4 6

17. Amiens SC 30 8 6 16 24:43 30 6 2 7 2 4 9

18. SM Caen 30 4 11 15 24:44 23 2 5 8 2 6 7

19. Guingamp 29 5 7 17 19:51 22 3 4 8 2 3 9

20. Dijon 30 5 6 19 21:47 21 3 3 9 2 3 10

Francúzsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

79982 1p/Montpellier - Guingamp 2.31 1.93 5.05 1.05 1.39 19:00

80795 1p/Strasbourg - Reims 3.20 1.79 3.58 1.15 1.19 19:00

Francúzsko I. liga (1) (2)

Počet gólov - +

80008 pg/Montpellier - Guingamp(2.5) 1.56 2.22 19:00

80821 pg/Strasbourg - Reims(2.5) 1.48 2.43 19:00

Francúzsko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

79976 Odg/Montpellier - Guingamp 2.09 1.63 19:00

80789 Odg/Strasbourg - Reims 2.03 1.67 19:00

Francúzsko pohár 1 X 2 1X X2

43872 Paris St.G. - FC Nantes 1.10 9.45 22.1 - 6.60 21:00

Nemecko M pohár 1 X 2 1X X2

62057 Bayern München - Heidenheim 1.06 12.6 27.9 - 8.67 18:30

62058 FC Schalke - Werder Bremen 2.37 3.25 2.78 1.37 1.50 20:45

Španielsko I. liga 1 X 2 1X X2

101009 Athletic Bilbao - UD Levante 1.61 4.05 5.75 1.15 2.38 19:30

2017/18: 1:3 (d), 2:1 (v), 2018/19: 0:3 (v). Náš tip 1.
101792 SD Eibar - Vallecano 1.62 3.92 5.03 1.15 2.20 20:30

2017/18: 1:0 (d), 1:1 (v), 2018/19: 0:1 (v). Náš tip 1.
101855 Huesca - Celta Vigo 2.62 3.21 2.66 1.44 1.45 20:30

2017/18: -, 2018/19: 0:2 (v). Náš tip 2.
SUPERPONUKA
101394 Valencia CF - Real Madrid 3.30 3.65 2.17 1.73 1.36 21:30

2017/18: 1:4 (d), 2:2 (v), 2018/19: 0:2 (v). Náš tip 2.

ŠPANIELSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. FC Barcelona(M,P) 29 21 6 2 75:27 69 11 3 1 10 3 1

2. Atletico Madrid 29 17 8 4 43:19 59 11 2 1 6 6 3

3. Real Madrid 29 18 3 8 52:34 57 10 1 4 8 2 4

4. Getafe 29 12 10 7 36:26 46 8 1 5 4 9 2

5. Alaves 29 12 8 9 31:35 44 6 6 2 6 2 7

6. FC Sevilla 29 12 7 10 47:37 43 8 3 3 4 4 7

7. Valencia CF 29 9 16 4 31:23 43 4 10 1 5 6 3

8. Athletic Bilbao 29 9 13 7 30:32 40 6 7 2 3 6 5

9. Real Betis 29 11 7 11 33:37 40 6 4 5 5 3 6

10. San Sebastian 29 9 10 10 34:34 37 4 5 5 5 5 5

11. SD Eibar 29 8 12 9 38:40 36 7 5 3 1 7 6

12. Leganes 29 9 9 11 29:34 36 6 6 2 3 3 9

13. Girona 29 8 10 11 32:39 34 2 6 7 6 4 4

14. Espanyol 29 9 7 13 32:43 34 8 1 5 1 6 8

15. UD Levante 29 8 8 13 40:51 32 4 4 6 4 4 7

16. Valladolid(N) 29 7 9 13 24:40 30 3 4 7 4 5 6

17. Villarreal 29 6 11 12 34:39 29 3 6 6 3 5 6

18. Celta Vigo 29 7 7 15 39:49 28 5 4 6 2 3 9

19. Vallecano(N) 29 6 6 17 31:52 24 3 5 7 3 1 10

20. Huesca(N) 29 5 7 17 30:50 22 3 4 7 2 3 10

Španielsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

101008 1p/Athletic Bilbao - UD Levante 2.03 2.13 5.32 1.04 1.52 19:30

101791 1p/SD Eibar - Vallecano 2.03 2.17 5.07 1.05 1.52 20:30

101854 1p/Huesca - Celta Vigo 3.03 2.02 3.08 1.21 1.22 20:30

101386 1p/Valencia CF - Real Madrid 3.48 2.23 2.42 1.36 1.16 21:30

Španielsko I. liga (1) (2)

Počet gólov - +

101036 pg/Athletic Bilbao - UD Levante(2.5) 1.81 1.86 19:30

101819 pg/SD Eibar - Vallecano(2.5) 2.02 1.68 20:30

101882 pg/Huesca - Celta Vigo(2.5) 1.81 1.86 20:30

101503 pg/Valencia CF - Real Madrid(2.5) 2.20 1.58 21:30

Španielsko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

100999 Odg/Athletic Bilbao - UD Levante 1.89 1.79 19:30

101782 Odg/SD Eibar - Vallecano 1.76 1.91 20:30

101845 Odg/Huesca - Celta Vigo 1.69 2.00 20:30

101321 Odg/Valencia CF - Real Madrid 1.53 2.29 21:30

Taliansko I. liga 1 X 2 1X X2

8111 Empoli - Napoli 6.70 4.60 1.48 2.72 1.12 19:00

2017/18: 2:3 (d), 0:2 (v), 2018/19: 1:5 (v). Náš tip 2.

STÁVKOVÁ PONUKA NA DNES (STREDA 3. 4. 2019)



II. LIGA STARŠÍ DORAST U19

● STRED - 17. kolo: Rim. Sobota - Zvolen 0:6
(0:2), 24., 62. a 77. Melišík, 44. Škurla, 46. Marun-
čiak, 82. Dudáš, B. Bystrica - Juventus Žilina 4:0
(2:0), 3. Plško, 28. Bača, 83. Piaček, 90. Galko,
Žiar/D.  Ždaňa - Turzovka 11:1 (6:1), 1. Oťapka, 6.,
18., 19., 38., 64., 81. a 89. Vondryska, 24. Čierťaský,
59. a 72. Bahna - 10. Polka, Dolný Kubín - Rakytovce
2:0 (1:0), 10. Glejtek, 83. Kubačka, Poltár - K. N.
Mesto 3:2 (1:0), 36. Skrutek, 58. Šnúrik, 88. M. Koj-
nok - 64. a 70. Kopásek, Juupie FŠ M. Hamšíka - Čadca
3:2 (1:0), 15. Rumanovský, 48. a 72. Škrečko - 59.
Saček, 85. Šmahajčík, L. Mikuláš - Námestovo 2:1
(1:1), 21. Urban, 70. Baran - 45. Hvoľka, Lučenec -
Martin 1:2 (0:1), 59. Keszi - 27. Dinga, 67. Kurica. 
1. B. Bystrica 17 15 2 0 91:14 47
2. Martin 17 13 3 1 73:13 42
3. Žiar/D. Ždaňa 17 13 0 4 83:16 39
4. L. Mikuláš 17 11 2 4 48:18 35
5. Zvolen 17 10 2 5 38:22 32
6. Námestovo 17 8 4 5 28:17 28
7. Jupie FŠMH 17 8 2 7 46:24 26
8. Juventus 17 7 3 7 42:31 24
9. Dolný Kubín 17 6 6 5 31:28 24
10. Rim. Sobota 17 5 4 8 26:51 19
11. K. N. Mesto 17 5 3 9 25:38 18
12. Lučenec 17 5 3 9 21:35 18
13. Čadca 17 3 3 11 18:35 12
14. Poltár 16 3 2 11 21:79 11
15. Turzovka 17 2 2 13 17:101 8
16. Rakytovce 16 0 1 15 10:96 1

● VÝCHOD NADSTAVBA O POSTUP - 7. kolo: Bar-
dejov - Sabinov 5:0 (2:0), 1. a 86. Somov, 3. a 70.
Paňko, 65. Nzeyimo, Sp. N. Ves - Lokomotíva Košice
00:2 (0:0), 54. Leitao, 74. Terpaj, FK Galaktik - FC
Košice 1:9 (0:1), 90. Sudzina - 39. a 62. Albisu, 56.
a 78. Borok, 58. a 71. Škovran, 74. a 88. Ukropec,
76. Lukáč, Humenné - Stropkov 5:1 (1:1), 1. Salan-
ci, 65. a 89. Matta, 78. Čeremeta, 85. Tamáš - 29.
Slobodník. 
1. Bardejov 7 6 1 0 20:3 24
2. FC Košice 7 6 0 1 43:6 23
3. Lokomotíva 7 5 2 0 19:8 21
4. Humenné 7 3 0 4 14:16 13
5. FK Galaktik 7 2 2 3 13:23 11
6. Sp. N. Ves 7 2 1 4 6:14 9
7. Lipany 5 2 0 3 10:13 8
8. Stropkov 6 1 1 4 8:16 7
9. Ľubotice 6 1 1 4 4:12 5
10. Sabinov 7 1 0 6 6:32 3

● VÝCHOD NADSTAVBA O UMIESTNENIE A - 5.
kolo: Rožňava - Giraltovce 0:0, Trebišov - KAC Jedno-
ta 1:0 (0::0), 68. Kopas, Koš. N. Ves - Krásna 8:1
(2:1), 4. Baran, 14., 74. a 89. Havrila, 46., 66.
a 70. Dura, 53. Drenko - 34. Tamás. 
1. Koš. N. Ves 15 10 2 3 52:17 32
2. Trebišov 15 8 3 4 42:15 27
3. KAC Jednota 15 3 2 10 26:33 11
4. Giraltovce 15 2 4 9 13:35 10
5. Rožňava 15 1 2 12 9:62 5
6. Krásna 15 1 2 12 11:82 5

● VÝCHOD NADSTAVBA O UMIESTNENIE B - 5.
kolo: Sp. Belá - Vranov n/T. 1:2 (0:1), 69. Hradický
- 23. Žipaj, 53. Kertis, St. Ľubovňa - Kežmarok  1:5
(0:1), 62. Krivoňák - 5. a 80. Pirhala, 77. Lajoš, 84.
Klein, 86. Lang. 
1. Snina 14 9 2 3 39:21 29
2. Vranov n/T. 15 8 1 6 35:28 25
3. Sp. Belá 15 3 2 10 25:47 11
4. St. Ľubovňa 15 3 1 11 13:56 10
5. Kežmarok 15 2 2 11 23:55 8
6. Svidník 14 2 1 11 14:47 7

● ZÁPAD A - 15. kolo: Gabčíkovo - Lokomotíva
Trnava 2:0 (1:0), 9. Szilágyi, 90. Tamás. 

17. kolo: Prievidza - Dubnica n/V. 0:2 ((0:0), 53.
Nosický, 87. Laco, Malacky - Lokomotíva Trnava 2:2
(1:2), 45. K. Lipták, 60. D. Lipták - 21. a 28. Antal,
Gabčíkovo - Myjava 1:0 (0:0), 79. Pónya, Šamorín -
Karlova Ves 0::2 (0:0), 50. Rácz, 86. Matta, Nové
Zámky - Rača 7:2 (4:0), 19., 35. a 52. Čurlej, 24.
Černák, 26. Moravčík, 49. Šarfický, 83. Marusič -
62. Antalík, 72. Krošlák. 
1. Dubnica n/V. 17 15 0 2 73:12 45
2. Myjava 17 13 2 2 65:16 41
3. Gabčíkovo 17 10 1 6 38:29 31
4. Šamorín 17 9 2 6 34:31 29
5. Karlova Ves 17 8 4 5 43:30 28
6. Prievidza 17 5 5 7 20:25 20
7. Lokomotíva TT 17 4 6 7 37:43 18
8. Nové Zámky 17 3 3 11 23:48 12
9. Rača 17 3 1 13 18:66 10
10. Malacky 17 2 2 13 9:60 8

● ZÁPAD B - 17. kolo: Piešťany - Skalica 3:2
(1:1), 35. Ozimák, 51. Caltík (vl.), 60. Polačik - 38.
Grunner, 64. L. Zelníček, Topoľčany - Komárno 2:2
(1:1), 25. Húdok, 90. Kochan - 44. M. Szabó, 90.
Palacka, Púchov - Zl. Moravvce 0:4 (0:3), 7. Pagačo-

vič, 41. Balaj, 45. a 67. Janek, Petržalka - Domino
6:2 (2:0), 8., 50. a 55. Čerňanský, 26. Šarmír, 73.
Sádovský, 77. Pochylý - 71. Fratrič, 85. Mihok, 
P. Bystrica - Inter Bratislava 1:5 (0:2), 66. Čičut -
26. a 56. Pollák, 28. Wiesner, 59. Buyl, 88. Kliman. 
1. Petržalka 17 15 2 0 64:16 47
2. Inter 17 12 4 1 64:19 40
3. Piešťany 17 9 4 4 47:25 31
4. Zl. Moravce 17 9 2 6 32:21 29
5. Skalica 17 9 1 7 38:27 28
6. Púchov 17 7 3 7 47:28 24
7. Domino 17 4 2 11 26:39 14
8. Komárno 17 4 2 11 34:48 14
9. P. Bystrica 17 4 1 12 19:49 13
10. Topoľčany 17 1 1 15 18:117 4

III. LIGA STARŠÍ DORAST U19

● BRATISLAVA - 15. kolo: NMŠK Bratislava - Pezi-
nok 1:0 (0:0), 54. Kriš, Senec - Šamorín - Hamulia-
kovo 16:0 ((9:0), 10., 11., 17., 21., 39., 49. a 55.
Kudrnáč, 14. Várady, 25. Valko, 26. a 32. Banič, 48.
Šušla, 52. a 54. Almáši, 58. a 60. Leginus, Ivanka
p/D. - Inter B 2:4 (0:1), 55. a 56. M. Rigo - 10. Lovás
(vl.), 85. Hedera, 86. Havlas, 90. Majtán, Bernolá-
kovo - Ružinov 3:0 (1:0), 26. Matula, 50. Cserpes,
81. Dangl, Dev. N. Ves - Rovinka 4::0 (4:0), 1. a 20.
Palkovič, 7. Cichra, 40. Ufnár, Zohor - Iskra Petržalka
1:2 (0:0), 50. Lisý - 76. Kralovič, 90. Medviď, Dun.
Lužná - Rohožník 4:2 (2:1), 11. Lembakoali, 19. Mol-
nár, 59. Reindl, 86. Roháč - 1. Švanda, 88. Varsavík. 
1. Senec 15 14 0 1 74:8 42
2. Bernolákovo 15 12 1 2 63:20 37
3. Dev. N. Ves 15 11 1 3 54:19 34
4. Dun. Lužná 15 11 1 3 43:18 34
5. Rovinka 15 8 3 4 30:23 27
6. Pezinok 15 8 2 5 44:18 26
7. NMŠK 15 6 2 7 21:21 20
8. Zohor 15 6 1 8 33:35 19
9. Šam. – Ham. 15 6 0 9 19:59 18
10. Ivanka p/D. 15 5 1 9 31:62 16
11. Iskra Petržalka 15 5 0 10 28:31 15
12. Inter B 15 5 0 10 29:49 15
13. Rohožník 15 2 0 13 16:64 6
14. Ružinov 15 0 0 15 11:69 0

● STRED JUH - 15. kolo: Nová Baňa - Tisovec 1:3
(1:1), 5. Janšík - 37., 74. a 78. Perenčaj, Tornaľa -
Detva 1:2 (0:0), 89. Boros - 48. Kluka, 68. Marci-
nek, Fiľakovo - Sliač 1::0 (0:0), 81. Juhaniak, Veľký
Krtíš - Krupina 1:3 (1:2), 12. Tóth - 3. a 82. Výboch,
23. Zaťkov, Braväcovo - Brezno 0:4 (0:1), 26. Ková-
čik, 55. Levík, 66. Trnka, 75. M. Švantner. 
1. Fiľakovo 14 10 2 2 29:10 32
2. Brezno 13 9 3 1 63:14 30
3. Krupina 14 10 0 4 33:18 30
4. Sliač 14 9 1 4 33:15 28
5. Čierny Balog 13 7 2 4 44:13 23
6. Hnúšťa 13 5 3 5 18:28 18
7. Detva 14 5 3 6 25:43 18
8. Veľký Krtíš 13 5 2 6 35:33 17
9. Tisovec 13 5 0 8 24:35 15
10. Hriňová 12 4 2 6 29:29 14
11. Tornaľa 14 3 2 9 16:35 11
12. Braväcovo 14 2 2 10 22:53 8
13. Nová Baňa 13 2 0 11 13:58 6

● STRED SEVER - 15. kolo: Ludrová - Nededza
4:1 (2:1), 11. a 19. Koleň, 70. Švárny, 88. L. Jano-
vec - 6. Novosad, Bánová - Vrútky 1:4 (0:3), 82.
Novotný - 16. Semanko, 31. a 35. Koller, 83. Baláž,
Or. Jasenica - St.. Bystrica 1:3 (0:2), 80. Vráb - 14.
a 34. Halvoník, 80. Jančula, Tvrdošín - Belá 3:1
(2:0), 13. Hrobár, 22. Marec, 79. M. Bednár - 52.
Žingora, Bytča - Dlhá n/Or. 1:3 (1:2), 32. Bubica -
20. Haviar, 27. Dudášik, 67. Ťapajna, Staškov - Pred-
mieer 2:1 (0:0), 59. a 72. Hejčík - 50. Jašo, Krásno
n/K, - Rosina 2:2 (0:2), 50. Švancar, 89. M. Brhel -
2. Gavuliak, 32. Šemik. 
1. Ludrová 15 12 1 2 61:20 37
2. Or. Jasenica 15 11 2 2 62:22 35
3. Tvrdošín 15 10 2 3 48:18 32
4. Belá 15 10 1 4 51:26 31
5. Rosina 15 8 4 3 78:35 28
6. Krásno n/K, 15 8 2 5 60:36 26
7. Staškov 15 8 0 7 38:38 24
8. Vrútky 15 7 0 8 48:51 21
9. Dlhá n/Or. 15 7 0 8 47:53 21
10. St. Bystrica 15 5 1 9 43:41 16
11. Predmier 15 4 3 8 34:30 15
12. Bytča 15 5 0 10 36:66 15
13. Nededza 15 2 0 13 34:59 6
14. Bánová 15 0 0 15 14:159 0

● VÝCHOD KOŠICKO-GEMERSKÁ SKUP. - 15. kolo:
FA Benecol - Poproč 1:3 (1:2), 39. Antolik - 2. P. Sch-
miedl, 21. a 49. Michalko, Čečejovce - Kechnec 2:1
(00:0), 63. Urbán, 73. A. Nagy - 68. J. Horváth, Me-
dzev - Veľká Ida 2:1 (2:0), 13. Pačay, 35. Molnár - 47.
Putnoky, Malá Ida - Geča 1:0 (1:0), 9. Nalevanko,
Drnava - Lokomotíva B 0:2 (0:1), 34. Buko, 73. Salon-
čuk, Hrhov - Turňa n/B. 1:0 (1:0), 2. Grulyo, Krás.
Podhradie - Sokoľany 1:1 (1:1), 40. Pápezsik - 22. . 
1. Čečejovce 15 11 2 2 55:24 35

2. Hrhov 15 11 2 2 54:23 35
3. Turňa n/B. 15 10 2 3 42:21 32
4. Veľká Ida 15 9 2 4 49:30 29
5. Kechnec 15 7 3 5 61:34 24
6. Poproč 15 7 2 6 35:36 23
7. Krás. Podhradie 15 7 2 6 28:37 23
8. Medzev 15 6 1 8 38:32 19
9. FA Benecol 15 6 1 8 29:33 19
10. Geča 15 4 4 7 29:36 16
11. Malá Ida 15 5 1 9 24:46 16
12. Lokomotíva B 15 4 0 11 28:46 12
13. Sokoľany 15 3 2 10 13:56 11
14. Drnava 15 2 2 11 45:76 8

● VÝCHOD PODTATRANSKÁ SKUP. - 15. kolo:
Levoča - Vysoké Tatry 1:3 (1:0), 32. Kvasil - 53.
a 70. Banáš, 79. Kravčák, Markušovce - Sp. Podhra-
diee 1:1 (1:0), 29. Hrušovský - 76. Chovanec, Hari-
chovce - Smižany 1:3 (0:1), 68. Labuda - 14., 62.
a 86. Pacanovský, Sp. Hrušov - Svit 1:4 (0:2), 88.
Butvin - 5. a 44. Rečičár, 66. a 78. Dragoš, Jamník
- Vikartovce 2:11 (0:1), 75. Kočiš, 85. Macejko - 35.
Kohút, Sp. St. Ves - Sp. Štvrtok 3:0 (1:0), 33. Pisar-
čík, 87. M. Bednarčík, 90. Michna. 
1. Vysoké Tatry 15 13 0 2 63:15 39
2. Vikartovce 15 10 0 5 48:24 30
3. Levoča 15 9 2 4 39:19 29
4. Sp. Vlachy 15 8 4 3 44:19 28
5. Jamník 15 9 1 5 38:31 28
6. Svit 15 8 2 5 34:22 26
7. Sp. St. Ves 15 7 2 6 50:33 23
8. Sp. Podhradie 15 7 2 6 44:30 23
9. Smižany 15 7 2 6 37:38 23
10. Markušovce 15 6 2 7 29:43 20
11. Ľubica 15 5 1 9 22:40 16
12. Sp. Hrušov 15 2 4 9 24:53 10
13. Sp. Štvrtok 15 1 1 13 22:75 4
14. Harichovce 15 0 3 12 12:64 3

● VÝCHOD ŠARIŠSKÁ SKUP. - 15. kolo: Pušovce
- Župčany 0:1 (0:0), 72. Vysočan, Široké - FAMT Pre-
šov 2:1 (0:1), 66. Samseli, 76. Vozár - 37. Matej,
Novvá Ľubovňa - Demjata 2:1 (0:1), 52. J. Konkoľ,
76. Arendáč - 36. Kendra, Chmiňany - Malý Šariš
20:0 (10:0), 7., 38., 43., 44. a 59. Bendik, 13. R.
Bendík, 13., 25. a 61. T. Duda, 17., 29. a 36. M.
Bendík, 49. a 66. R. Bari, 52., 69., 79. a 87. Adam-
čo, 63. Kondrash (vl.), 82. Popel, Safi Prešov - Plav-
nica 1:0 (0::0), 54. Andrek. 
1. Chmiňany 15 14 0 1 89:11 42
2. Demjata 15 13 0 2 83:12 39
3. Safi Prešov 15 11 0 4 72:20 33
4. Župčany 15 10 1 4 63:18 31
5. Plavnica 15 8 2 5 46:31 26
6. Nová Ľubovňa 15 8 0 7 37:40 24
7. Pušovce 15 7 1 7 29:29 22
8. Široké 15 5 3 7 29:43 18
9. FAMT Prešov 15 5 1 9 29:35 16
10. Čirč 15 4 3 8 34:47 15
11. Chmin. N. Ves 14 4 2 8 39:52 14
12. Hermanovce 15 3 3 9 24:48 12
13. Fintice 14 2 1 11 12:108 7
14. Malý Šariš 15 1 1 13 9:101 4

● VÝCHOD ZEMPLÍNSKA SKUP. - 15. kolo: Topo-
ľany - Malý Horeš 7:0 (2:0), 25. Hrubý, 36. a 57.
Ivančo, 63. a 82. Kováč, 67. Sorokáč, 75. Sičák,
Trhovište - Michaľany 2:0 (00:0), 65. Bogár, 83. O.
Bogár, Nacina Ves - V. Kapušany 3:0 (1:0), 10.
Bekecs (vl.), 60. Lazár, 80. P. Sliško, Zempl, Teplica
- Vojčice 1:0 (0:0), 83. Béreš, Strážske - Parchovany
6:0 (3:0), 5. Meňovčík, 27. a 76. Romanko, 43.
Mitro, 65. a 67. Tušek, Sobrance - Borša 4:2 (4:0),
21. A. Murgač, 34., 38. a 42. Vinc - 61. a 90. Torkoš. 
1. Topoľany 14 11 0 3 43:15 33
2. Sobrance 13 10 2 1 84:14 32
3. Borša 14 10 2 2 79:26 32
4. Kráľ. Chlmec 13 10 0 3 60:19 30
5. Michaľany 14 7 1 6 51:26 22
6. Strážske 14 7 1 6 36:34 22
7. Trhovište 14 7 1 6 33:68 22
8. Zempl, Teplica 14 5 2 7 30:39 17
9. V. Kapušany 14 5 1 8 23:27 16
10. Vojčice 14 5 0 9 22:58 15
11. Malý Horeš 14 4 0 10 24:71 12
12. Nacina Ves 14 3 1 10 26:69 10
13. Parchovany 14 0 1 13 11:56 1

● ZÁPAD - 19. kolo: Beluša - Štúrovo 2:1 (1:0),
20. Mušák, 58. Hrubo - 72. Varga, Horné Saliby - Čer-
máňsky FK 0:3 (0:3), 25. Sitár, 26. a 37. Földeši,
Galanta - Báánovce 2:1 (1:0), 13. Borisek, 88. Rajt -
57. Zelenák, Šaľa - Partizánske 1:0 (0:0), 58. Laca. 
1. Partizánske 16 13 2 1 55:10 41
2. Šaľa 16 12 0 4 47:13 36
3. Štúrovo 17 11 1 5 44:20 34
4. Krakovany 16 8 4 4 44:18 28
5. Galanta 16 8 3 5 32:22 27
6. Beluša 17 9 0 8 38:32 27
7. Čermáňsky FK 17 7 4 6 49:34 25
8. Bánovce 17 7 3 7 25:28 24
9. Levice 16 7 2 7 31:37 23
10. Hlohovec 16 5 6 5 23:23 21
11. Sereď 16 4 3 9 29:35 15

12. Častkovce 16 3 1 12 26:76 10
13. Horné Saliby 16 3 0 13 15:52 9
14. Šurany 16 2 1 13 10:68 7

II. LIGA MLADŠÍ DORAST U17

● STRED - 17. kolo: Rim. Sobota - Zvolen 0:1
(0:0), 62. Adam, B. Bystrica - Juventus Žilina 5:0
(1:0), 20. a 43. Hanes, 48. R. Reptiš, 61. Meňuš,
78. Horváth, Dolný Kuubín - Rakytovce 3:0 (1:0), 37.
Škrabák, 65. Kaplánek, 78. Matúš, Poltár - K. N.
Mesto 2:1 (0:1), 48. a 73. Oláh - 14. M. Kubaščík,
Jupie FŠ M. Hamšíka - Čadca 5:3 (4:2), 1., 25. a 34.
Spišák, 28. Daxner, 49. Varga - 30. a 57. Teplan,
40. Rábik, ŽŽiar/D. Ždaňa - Turzovka 2:3 (1:0), 31.
Netolický, 55. Beracko - 53. Repčík, 74. Hejčík, 76.
Šopor, L. Mikuláš - Námestovo 2:3 (2:3), 18. Králik,
31. Garguš - 2. a 21. Košút, 36. Šefčík, Lučenec -
Martin 2:5 (2:2), 6. Sedláček, 36. Kajtor - 2., 7.
a 70. Kliuchikov, 57. Kulich, 65. Hajas. 
1. B. Bystrica 17 14 2 1 81:9 44
2. Martin 17 14 1 2 56:13 43
3. Námestovo 17 12 3 2 56:22 39
4. Čadca 17 11 3 3 52:21 36
5. Jupie FŠMH 17 11 1 5 44:20 34
6. L. Mikuláš 17 8 4 5 42:23 28
7. Zvolen 17 8 4 5 33:14 28
8. K. N. Mesto 17 9 1 7 34:21 28
9. Lučenec 17 9 1 7 32:27 28
10. Juventus 17 8 2 7 43:30 26
11. Dolný Kubín 17 6 0 11 32:40 18
12. Žiar/D. Ždaňa 17 5 1 11 43:34 16
13. Rim. Sobota 17 3 0 14 18:52 9
14. Poltár 16 2 1 13 7:95 7
15. Turzovka 17 2 0 15 13:117 6
16. Rakytovce 16 1 0 15 19:67 3

● VÝCHOD NADSTAVBA O POSTUP - 7. kolo: FK
Galaktik - FC Košice 0:7 (0:3), 9. a 68. M. Bodnár,
11., 43. a 58. Prokop, 15. Segeďa, 47. Sovič, Bar-
dejov - Sabinov 3:2 (1::1), 36. Kračanský, 64. Šott,
71. Serva - 3. Turák, 75. Vaňo, Sp. N. Ves - Lokomo-
tíva Košice 0:2 (0:1), 25. Tóth, 45. Kováč, Humen-
né - Stropkov 2:1 (2:0), 39. Lukacko, 40. Šepeľa -
42. Bodnár. 
1. Lokomotíva 17 13 2 2 53:19 41
2. Bardejov 17 11 6 0 52:14 39
3. Lipany 15 11 1 3 52:15 34
4. FC Košice 17 9 2 6 50:29 29
5. Ľubotice 16 8 4 4 33:16 28
6. Stropkov 16 9 1 6 43:29 28
7. Sp. N. Ves 17 6 5 6 30:31 23
8. Humenné 17 7 2 8 27:33 23
9. FK Galaktik 17 3 3 11 24:43 12
10. Sabinov 17 2 2 13 20:46 8

● VÝCHOD NADSTAVBA O UMIESTNENIE A - 5.
kolo: Rožňava - Giraltovce 0:1 (0:0), 75. Michalko,
Trebišov - KAC Jednota 3:11 (1:1), 23. Pavelka, 48.
a 55. Borovič - 26. Vlk, Koš. N. Ves - Krásna 1:0
(1:0), 13. Valčiš. 
1. Krásna 15 8 5 2 38:16 29
2. Trebišov 15 9 2 4 37:19 29
3. KAC Jednota 15 8 4 3 33:16 28
4. Koš. N. Ves 15 4 2 9 24:39 14
5. Giraltovce 15 3 5 7 14:34 14
6. Rožňava 15 0 0 15 11:81 0

● VÝCHOD NADSTAVBA O UMIESTNENIE B - 5.
kolo: Sp. Belá - Vranov n/T. 2:1 (1:1), 30. Simonis,
76. J. Sabol - 1. Vidlička, St. Ľubovňa - Kežmarok  3:3
(2:0), 20. Zima, 32. a 61. Chlebeček - 43. Svoboda,
46. a 78. Frič. 
1. Vranov n/T. 15 11 0 4 64:14 33
2. St. Ľubovňa 15 8 2 5 33:30 26
3. Sp. Belá 15 8 2 5 22:30 26
4. Snina 14 4 1 9 19:26 13
5. Kežmarok 15 2 2 11 17:70 8
6. Svidník 14 0 3 11 10:56 3

● ZÁPAD A - 17. kolo: Prievidza - Dubnica n/V.
1:1 (1:0), 32. Konečný - 65. Hadzima, Malacky -
Lokomotíva Trnava 1:2 (1:1), 18. Hrebeň - 33. Blej-
štil, 54. Bilčík, Gabčííkovo - Myjava 2:0 (0:0), 55.
a 55. Kása, Šamorín - Karlova Ves 0:3 (0:1), 39.
a 77. Hubert, 70. Kovács. 
1. Lokomotíva Trnava17 13 3 1 48:8 42
2. Myjava 17 11 2 4 30:15 35
3. Gabčíkovo 17 9 5 3 19:13 32
4. Dubnica n/V. 17 9 3 5 46:24 30
5. Karlova Ves 17 7 4 6 34:25 25
6. Šamorín 17 7 3 7 19:16 24
7. Prievidza 17 4 3 10 20:29 15
8. Nové Zámky 17 4 3 10 17:43 15
9. Malacky 17 4 2 11 24:36 14
10. Rača 17 2 2 13 7:55 8

● ZÁPAD B - 17. kolo: Piešťany - Skalica 3:2
(0:2), 76. Chochula, 80. Majtényi, 80. Hlbocký - 8.
Gaňa, 19. Pukančík, Topoľčany - Komárno 1:1 (0:0),
66. Beňačka - 72. Kováč, Púchov - Zl. Moravvce 1:6
(1:2), 40. Strapko - 8., 73. a 74. Majtán, 20. Rebo,
42. Mesko, 67. Homola, Petržalka - Domino 1:1
(1:0), 6. Sliacky - 48. Mužlay, P. Bystrica - Inter Bra-
tislava 1:0 (1:0), 19. Jurkech. 
1. Zl. Moravce 17 14 1 2 64:10 43

2. Petržalka 17 13 1 3 48:14 40
3. Skalica 17 12 2 3 53:14 38
4. Inter 17 11 0 6 43:25 33
5. Domino 17 8 1 8 37:30 25
6. Piešťany 17 8 0 9 32:36 24
7. Púchov 17 5 2 10 22:50 17
8. Komárno 17 4 1 12 24:45 13
9. Topoľčany 17 4 1 12 16:43 13
10. P. Bystrica 17 1 1 15 7:79 4

III. LIGA MLADŠÍ DORAST U17

● BRATISLAVA A - 15. kolo: Rusovce - Domino
B 1:0 (0:0), 42. Csiba, Petržalka B - NMŠK Bratisla-
va 1:2 (1:0), 4. Makuch - 44. a 75. Blanár, Dev.  N.
Ves - FC Stupava 1:2 (0:0), 76. Hoffer - 47. Bevela-
qua, 60. Tóth, Jarovce - Ružinov 2:2 (0:0), 50.
Caban, 64. Purdek - 68. Rigo, 78. Žiak. 
1. NMŠK 14 10 1 3 47:18 31
2. Petržalka B 13 9 3 1 50:8 30
3. Rusovce 14 9 2 3 37:16 29
4. Dev. N. Ves 13 6 3 4 36:21 21
5. FC Stupava 13 5 2 6 21:26 17
6. Domino B 13 4 1 8 30:33 13
7. FK Dúbravka 13 4 1 8 23:51 13
8. Ružinov 13 3 2 8 21:41 11
9. Jarovce 14 2 1 11 24:75 7

● BRATISLAVA B - 11. kolo: Pezinok - Svätý Jur
4:0 (2:0), 5. a 80. Träutlein, 35. Melicher, 66. P.
Horvát, Ivanka p/D. - Šenkvice 3:2 (2:1), 4. Volek,
22. Molnár, 71. Konečný - 2. a 68. Sandtner, Častá
- MMalinovo 9:0 (3:0), 6. Š. Hrdlovič, 11. a 61. M.
Vrbinkovič, 36. Drozda, 47. M. Hrdlovič, 54. Križano-
vič, 57. Š. Vrbinkovič, 67. Kubišta, 77. Prutkay, Senec
- Kalinkovo 2:2 (1:1), 19. Matúš, 56. R. Tóth - 34.
M. Plavnik, 79. Szeibeczeder. 
1. Pezinok 11 10 0 1 60:6 30
2. Senec 11 9 1 1 55:12 28
3. Ivanka p/D. 11 8 0 3 30:20 24
4. Kalinkovo 11 6 1 4 45:23 19
5. Šenkvice 11 4 0 7 24:31 12
6. Svätý Jur 11 3 0 8 23:39 9
7. Častá 11 3 0 8 19:35 9
8. Malinovo 11 0 0 11 5:95 0

● ZÁPAD - 19. kolo: Beluša - Štúrovo 4:0 (1:0),
14. a 54. Kramlík, 68. Čapák, 75. Cingel, Horné
Saliby - Čermáňsky FK 1:3 (1:2), 16. Pleva - 10.
Rumanovský, 29. Berec, 80. Mucha, Hlohovec -
Seereď 0:1 (0:0), 79. Gavalec, Galanta - Bánovce
6:0 (3:0), 13., 62. a 76. Kaprinai, 28. Piši, 40.
Bánczi, 72. Szombati, Šaľa - Partizánske 2:1 (2:1),
28. a 32. Čiernik - 27. Ondruška. 
1. Šaľa 16 14 1 1 88:12 43
2. Levice 16 11 3 2 57:11 36
3. Krakovany 16 10 4 2 30:9 34
4. Sereď 16 10 3 3 29:8 33
5. Hlohovec 16 9 0 7 41:26 27
6. Beluša 17 8 2 7 32:39 26
7. Čermáňsky FK 17 8 1 8 37:34 25
8. Partizánske 16 7 3 6 54:25 24
9. Galanta 16 6 5 5 28:25 23
10. Štúrovo 17 5 6 6 25:24 21
11. Bánovce 17 6 1 10 34:60 19
12. Častkovce 16 2 2 12 22:65 8
13. Horné Saliby 16 2 1 13 12:52 7
15. Šurany 16 0 0 16 5:104 0

I. LIGA MLADŠÍ DORAST U16

● 22. kolo: Nitra - Podbrezová 2:5 (2:4), 19.
Neštrák, 24. Necpál (vl.) - 13. Janeček, 18. Machara,
34. a 39. Miklušák, 74. Straka, Prešov - Poprad 3:0
(3:0), 6. Chovanec, 8. a 38. Simon, Michalovce - Tren-
čín 2:2 (1:2)), 5. Pira, 56. Kovalčin - 24. a 26. Hasoň,
Dunajská Streda - Slovan Bratislava 0:3 (0:0), 60.
a 77. Thorpe, 68. Vician, Trnava - Ružomberok 2:1
(0:0), 77. Kotlár, 80. T. Kudlička - 65. Matej. 

25. kolo: Nitra - Michalovce 0:2 (0:1), 28. Van-
džura, 59. Bujňaček. 
1. Trnava 22 15 5 2 40:17 50
2. Ružomberok 22 14 3 5 45:20 45
3. Žilina 21 13 4 4 66:23 43
4. Slovan 22 12 4 6 45:24 40
5. Nitra 23 10 7 6 39:24 37
6. Trenčín 22 10 6 6 35:26 36
7. Prešov 22 8 6 8 25:23 30
8. D. Streda 22 8 4 10 30:39 28
9. Podbrezová 22 8 0 14 32:38 24
10. Senica 21 7 1 13 26:52 22
11. Michalovce 23 3 2 18 26:67 11
12. Poprad 22 2 2 18 13:69 8

I. LIGA STARŠÍ ŽIACI U15

● STRED+VÝCHOD – O TITUL, 3. kolo: Prešov -
FC Košice 1:0 (0:0), 43. Griger, Ružomberok - Pop-
rad 5:0 (2:0), 1. Kacvinský, 15. Jokel, 41. Medvec-
ký, 66. Ďateľ (vl.), 68. Hazucha. 
1. Prešov 6 6 0 0 20:0 18
2. Ružomberok 6 4 1 1 19:6 13
3. MŠK Žilina 5 4 0 1 25:6 12
4. Michalovce 6 2 1 3 8:12 7
5. FC Košice 6 1 3 2 12:9 6

6. B. Bystrica 5 1 2 2 11:19 5
7. Podbrezová 6 0 2 4 2:28 2
8. Poprad 6 0 1 5 4:21 1

● STRED – O UMIESTNENIE, 3. kolo: Námesto-
vo - Žiar/D. Ždaňa 4:0 (2:0), 16. a 39. R. Blahút,
34. Šimurda, 51. Brnča, L. Mikuláš - Jupie FŠ M.
Hamššíka 1:1 (1:0), 19. Dvorožnák - 59. Studený,
Martin - Juventus Žilina 1:1 (0:1), 70. Tretina - 1.
Martinček, Rim. Sobota - Zvolen 3:1 (2:1), 5., 23.
a 57. Žilka - 14. Heis. 
1. Námestovo 10 8 0 2 23:9 24
2. Martin 10 6 1 3 18:8 19
3. Juventus 10 5 2 3 20:15 17
4. L. Mikuláš 10 4 3 3 16:12 15
5. Rim. Sobota 10 4 3 3 14:13 15
6. Jupie FŠMH 10 3 1 6 14:12 10
7. Zvolen 10 2 2 6 16:20 8
8. Žiar/D. Ždaňa 10 1 2 7 5:37 5

● VÝCHOD – O UMIESTNENIE, 3. kolo: Lokomo-
tíva Košice - Trebišov 4:0 (3:0), 20. Üvegeš, 25.
Seliga, 35. Oros, 63. Grohol, Stropkov - Snina 3:0
(1:00), 21. Reiter, 53. Hien, 63. Bodnár, Vranov n/T.
- Bardejov 1:1 (0:0), 55. Mrusko - 69. Kuľka, Sp. N.
Ves - Humenné 2:0 (1:0), 33. Kuľa, 50. Rumančík. 
1. Lokomotíva 10 7 3 0 38:8 24
2. Stropkov 10 7 2 1 26:5 23
3. Vranov n/T. 10 5 1 4 12:14 16
4. Snina 10 4 3 3 10:8 15
5. Sp. N. Ves 10 4 2 4 14:13 14
6. Humenné 10 2 4 4 13:16 10
7. Bardejov 10 2 2 6 14:24 8
8. Trebišov 10 0 1 9 4:43 1

● ZÁPAD - 15. kolo: Skalica - Senica 1:4 (1:2),
32. Kos - 8. a 39. Hegyi, 22. a 70. Macho, Inter Bra-
tislava - Trnava 2:0 (1:0), 9. Hric, 56. Dobrovodský,
Domino - Nitraa 1:7 (0:4), 68. Zajíc - 4. a 28. Pénzeš,
16. Demo, 29. Horvát, 49. Minka, 54. a 67. Ölvec-
ký, Petržalka - Prievidza 8:0 (6:0), 5., 22. a 28.
Kachút, 6. Gabura, 9. Lednár, 13. a 43. Lenharčík,
69. Čomor, Púchov - Zl. Moravce 0:1 (0:1), 19. Mish-
ko, Levice - Trenčín 0:112 (0:8), 4., 13., 22., 37., 63.
a 70. Gajdoš, 8. Vailing, 10. Bednár, 28. a 30.
Bulko, 34. Mičuda, 43. Veselý, Dubnica n/V. - Slo-
van Bratislava 1:4 (1:1), 3. Štefanec - 14. Riznič,
45. Pištek, 52. Nagy, 64. Trusina, Karlova Ves -
Dunajská Streda 2:5 (0:3), 61. Hasík, 64. Repaský -
2. a 30. Rusko, 25. Máhr, 58. Flašík, 63. Kmeťo. 
1. Nitra 15 13 2 0 50:7 41
2. Slovan 15 12 0 3 70:14 36
3. D. Streda 15 11 2 2 52:16 35
4. Trenčín 15 10 3 2 58:9 33
5. Trnava 15 9 4 2 44:8 31
6. Inter 15 9 2 4 37:17 29
7. Senica 15 9 1 5 33:20 28
8. Petržalka 15 8 2 5 43:10 26
9. Zl. Moravce 15 6 2 7 24:32 20
10. Karlova Ves 15 3 4 8 17:36 13
11. Prievidza 15 4 1 10 20:57 13
12. Dubnica n/V. 15 3 3 9 11:35 12
13. Púchov 15 3 2 10 18:46 11
14. Skalica 15 2 2 11 11:49 8
15. Domino 15 1 3 11 11:53 6
16. Levice 15 0 1 14 7:97 1

II. LIGA STARŠÍ ŽIACI U15

● BRATISLAVA - 15. kolo: Šenkvice - Pezinok 0:1
(0:1), 30. Molnár, FKP Dúbravka - Rača 1:4 (1:1),
28. Pokorný - 8. a 52. Keszöcze, 56. Mikuš, 69.
Hudák, Svätý Jur - Russovce 4:0 (3:0), 13. a 20. Hor-
vát, 15. Volf, 47. Hargaš, Malacky - Senec 0:6 (0:3),
12. a 47. Katona, 14. Chobot, 16. Polčák, 39. Vaško,
56. Németh, Vrakuňa - Pezinok - Cajla 5:0 (3:0), 6.,
14. a 45. Klčo, 33. a 38. Farkaš, Šamorín - Bernoláá-
kovo 7:0 (3:0), 4. Lépes, 8. a 15. Kiss, 39., 43.
a 45. Botló, 61. Seregi. 
1. Senec 13 12 1 0 74:10 37
2. Šamorín 13 12 0 1 84:12 36
3. Rača 13 10 1 2 61:18 31
4. Svätý Jur 13 9 1 3 41:19 28
5. Pezinok 13 7 2 4 39:38 23
6. NMŠK 12 6 1 5 31:33 19
7. Šenkvice 13 6 1 6 23:25 19
8. Bernolákovo 13 4 3 6 30:44 15
9. Rusovce 13 4 1 8 22:42 13
10. Vrakuňa 13 2 2 9 18:40 8
11. Malacky 13 2 1 10 15:57 7
12. Pezinok - Cajla13 2 0 11 20:63 6
13. FKP Dúbravka 13 1 0 12 12:69 3

● STRED JUH - 15. kolo: Žarnovica - Detva 4:3
(3:2), 27. K. Debnár, 33. a 34. Kováč, 63. Sámel -
5. Trnavský, 11. a 37. Jarábek, Dudince - B. Štiavni-
ca 2:1 (0:0), 37. Mikulai, 38. Pavlenda - 52. Kli-
ment, Fiľakovo -  Veľký Krtíš 6:0 (3:0), 22. a 44.
Botoš, 24. Jackuliak, 31. Ladič, 51. a 61. Oláh, Tiso-
vec - Nová Baňa 2:0 (0:0), 45. a 52. Vlček, Lučenec
- Hnúšťa 2:5 (1:2), 35. Kováč, 66. Zachar - 2., 29.,
53. a 57. Kaločay, 48. Farkaš, Poltár - Revúcca 0:8
(0:4), 2. Laboš, 25., 41. a 44. Juríček, 27. Medvec,
32. a 60. Kršák, 39. Rejdovian, Tornaľa - Krupina
4:0 (2:0), 15. a 66. Lalik, 33. Pajor, 54. Danyi. 
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1. Lučenec 15 9 3 3 48:19 30
2. Tisovec 15 9 3 3 27:12 30
3. Dudince 14 9 2 3 25:13 29
4. Veľký Krtíš 15 7 5 3 42:26 26
5. Revúca 15 8 2 5 37:21 26
6. Tornaľa 15 7 4 4 33:25 25
7. Krupina 15 6 5 4 31:22 23
8. B. Štiavnica 15 6 5 4 27:21 23
9. Fiľakovo 15 6 4 5 31:22 22
10. Hnúšťa 15 6 1 8 42:28 19
11. Žarnovica 14 4 4 6 23:27 16
12. Detva 15 3 4 8 26:33 13
13. Poltár 15 1 1 13 27:86 4
14. Nová Baňa 15 0 3 12 7:71 3

● STRED SEVER - 15. kolo: Or. Jasenica - K. N.
Mesto 0:9 (0:5), 5. a 30. Magoč, 8. Vlček, 12. a 65.
Szijjártó, 33. M. Šamaj, 50. Kubaščík, 51. a 68. Tru-
bačík, Čadca - Raková 2:1 (1:1), 27. Perďoch, 45.
Hrtús - 4. Kubišta, Dlhá n/Or.. - Dolný Kubín 7:2
(3:0), 4. a 45. Kuboš, 14., 40. a 53. Záhora, 27.
Kožienka, 55. Vraňák - 62. Lukáč, 65. Podbrežný,
Krásno n/K, - St. Bystrica 3:0 (2:0), 28. Brňák, 33.
Tvrdý, 55. Faktor, Liesek - Vrútky 9:0 (5:0), 2., 21.
a 68. Hrkeľ, 15. Karas, 16. a 51. Ožvalda, 31. a 43.
A. Chovančák, 62. Motýľ, Lisková - MŠK Žilina C 2:4
(1:1), 23. Vrťo, 37. Demko - 10. a 63. Dikoš, 60.
Kubáň, 70. Horvát. 
1. K. N. Mesto 15 15 0 0 152:7 45
2. MŠK Žilina C 15 11 1 3 100:28 34
3. Čadca 15 11 1 3 79:22 34
4. Dlhá n/Or. 15 11 0 4 86:35 33
5. Liesek 15 11 0 4 64:32 33
6. Krásno n/K, 15 8 2 5 50:27 26
7. Raková 15 6 2 7 36:42 20
8. St. Bystrica 15 5 4 6 37:38 19
9. Dolný Kubín 15 6 0 9 41:50 18
10. Turzovka 14 4 3 7 31:41 15
11. Belá 14 4 0 10 29:104 12
12. Or. Jasenica 15 2 2 11 19:95 8
13. Vrútky 15 1 1 13 12:96 4
14. Lisková 15 1 0 14 22:141 3

● VÝCHOD B - 15. kolo: Safi Prešov - Lipany 4:5
(1:2), 16. a 65. Kvietok, 54. Satvár, 70. Kollár - 15.
a 64. Vranka, 35. Hudák, 46. Švec, 51. Šalamon,
Nová Ľubovňa - Široké 4:0 (3:0), 24. Vataščin, 31.,
35. a 47. Plach, Kračúnovce -  Svidník 2:1 (0:0), 38.
a 40. Talian - 65. Bajcura, FAMT Prešov - Plavnica
9:1 (4:0), 10., 22., 30., 41. a 63. Bubanec, 27.
a 70. Vaščák, 40. a 56. Pribula - 55. Malík, St.
Ľubovňa - Sabinov 3:3 (1:2), 17. Matfiak, 39. Kubis,
70. Lorek - 15. a 65. Cihanský, 27. Jusko, Ľubotice -
MMedzilaborce 4:1 (2:0), 16. Foriš, 31. Ivanič, 46.
Balaník, 70. Krištof - 61. Pukáč. 
1. Ľubotice 14 11 1 2 31:12 34
2. FAMT Prešov 14 10 1 3 42:21 31
3. Medzilaborce 14 8 3 3 56:24 27
4. Lipany 14 9 0 5 48:37 27
5. Svidník 13 5 5 3 32:21 20
6. Sabinov 14 5 3 6 28:33 18
7. Kračúnovce 14 5 2 7 24:26 17
8. St. Ľubovňa 14 4 4 6 25:26 16
9. Nová Ľubovňa 14 5 1 8 32:36 16
10. Veľký Šariš 13 4 4 5 13:21 16
11. Široké 14 4 3 7 29:37 15
12. Safi Prešov 14 3 4 7 34:26 13
13. Plavnica 14 1 1 12 18:92 4

● VÝCHOD C - 15. kolo: Krompachy - Svit 4:1
(0:1), 37. a 49. Žaludek, 55. Kuchta, 61. Varga - 16.
T. Čonka, Sp. Podhradie - Levoča 4:0 (0:0), 38.
Nováček, 45. Adam, 60. a 63. Antal, Kežmarok -
Haricchovce 7:2 (3:2), 14. Pokuta (vl.), 25. Schštz,
29. Gažik, 49., 66. a 69. Vaxmanský, 58. Kundis -
1. Makula, 8. Tomko, Smižany - Podolínec 10:0
(3:0), 20. a 68. Meindl, 33. Jusko, 34. Pollák, 39.
a 46. Giľak, 44. Sopko, 57. Pacanovský, 59. a 61.
Paciga, Sp. Vlachy - Ľubica 1:0 (0:0), 51. Žiga, Len-
dak - Sp. Bellá 7:1 (4:1), 9. a 44. Suchanovský, 12.,
49. a 66. Lizák, 14. B. Badovský, 23. Gallik - 18. M.
Strišovský, Vysoké Tatry - FAM Poprad 0:7 (0:1), 31.
Paulo, 40. Katona, 45. a 69. Madžo, 47. Valčák, 50.
a 67. M. Liška. 
1. FAM Poprad 15 12 3 0 91:9 39
2. Sp. Belá 15 12 2 1 69:14 38
3. Lendak 15 12 0 3 70:21 36
4. Krompachy 15 10 3 2 37:16 33
5. Sp. Vlachy 15 9 1 5 33:28 28
6. Sp. Podhradie 15 9 0 6 49:22 27
7. Kežmarok 15 8 2 5 48:23 26
8. Ľubica 15 6 2 7 14:26 20
9. Smižany 15 5 2 8 26:27 17
10. Levoča 15 5 1 9 37:50 16
11. Podolínec 15 4 0 11 30:69 12
12. Svit 15 2 1 12 17:80 7
13. Harichovce 15 2 0 13 10:52 6
14. Vysoké Tatry 15 0 1 14 7:101 1

● ZÁPAD - 19. kolo: Partizánske - Šaľa 1:0
(1:0), 10. Tkáč, Sereď - Myjava 1:1 (0:0), 70. Kuš-
nír - 52. Mišík, Trebatice - P. Bystrica 11:2 (1:0), 4.
Dadík - 39. Mišík, 49. Chovanec, Čermáňsky FK -
Moravany 2:2 (1:1), 5. Timko, 39. Záhon - 30.

Tomaga, 54. Schmitt, Piešťany - Lokomotíva Trnava
1:1 (0:1), 58. Labat - 27. Kováč, Štúrovo - Toppoľča-
ny 1:1 (1:0), 22. Varga - 67. Toman, Nové Zámky -
Galanta 7:0 (3:0), 27., 44. a 48. V. Lakatoš, 32.
a 45. Csányi, 35. Bíro, 65. Hrabovský. 
1. Sereď 19 13 2 4 61:15 41
2. Lokomotíva TT 19 11 6 2 32:18 39
3. Čermáňsky FK 19 11 4 4 53:34 37
4. P. Bystrica 19 11 4 4 45:26 37
5. Piešťany 19 11 2 6 38:24 35
6. Trebatice 19 9 5 5 42:22 32
7. Nové Zámky 19 9 4 6 36:22 31
8. Komárno 19 9 4 6 33:25 31
9. N. Mesto n/V. 19 7 4 8 36:35 25
10. Štúrovo 19 7 4 8 32:41 25
11. Myjava 19 6 3 10 23:37 21
12. Galanta 19 4 7 8 16:24 19
13. Partizánske 19 4 3 12 17:45 15
14. Topoľčany 19 4 3 12 18:53 15
15. Moravany 19 3 3 13 26:48 12
16. Šaľa 19 3 2 14 18:57 11

I. LIGA STARŠÍ ŽIACI U14

● STRED+VÝCHOD – O TITUL, 3. kolo: Podbre-
zová - Michalovce 1:4 (0:3), 68. Nosáľ - 2., 19.
a 24. Šivák, 42. Toma, Prešov - FC Košice 5:0 (3:0),
15. a 70. Pavuk, 16. Kecer, 23. Martiček, 65. Wolf,
Ružomberok - Poprad 3:1 (1:1), 10. Omasta, 58.
Jarina, 68. Jendroľ - 5. Ďurčo. 
1. MŠK Žilina 5 4 1 0 24:7 13
2. Ružomberok 6 4 1 1 21:11 13
3. Michalovce 6 3 1 2 15:8 10
4. Prešov 6 2 2 2 8:5 8
5. Poprad 6 2 1 3 5:12 7
6. B. Bystrica 5 2 0 3 7:18 6
7. FC Košice 6 1 2 3 5:12 5
8. Podbrezová 6 0 2 4 5:17 2

● STRED – O UMIESTNENIE, 3. kolo: Námesto-
vo - Žiar/D. Ždaňa 2:1 (1:1), 5. Žofaj, 45. Vedel -
33. Bartošík, L. Mikuláš - Jupie FŠ M. Hamššíka 1:1
(1:1), 30. Šuna - 16. Nemčok, Martin - Juventus Žili-
na 11:0 (5:0), 1., 37., 47. a 64. Švehla, 16., 56.
a 65. Homola, 18. Botka, 30. Doležálek, 32. Ursíny,
62. Frančák, Rim. Sobota - Zvolen 5:1 (3:1), 5.
Nikolas, 10. Sojka, 32. Ádám, 45. a 69. Haráni - 25.
Petrinec. 
1. Jupie FŠMH 10 7 2 1 46:8 23
2. Martin 10 6 2 2 32:14 20
3. L. Mikuláš 10 5 3 2 15:6 18
4. Rim. Sobota 10 5 0 5 19:11 15
5. Námestovo 10 4 2 4 14:14 14
6. Zvolen 10 4 0 6 20:24 12
7. Žiar/D. Ždaňa 10 3 2 5 12:29 11
8. Juventus 10 0 1 9 5:57 1

● VÝCHOD – O UMIESTNENIE, 3. kolo: Lokomo-
tíva Košice - Trebišov 0:2 (0:2), 2. Urbaniek, 35.
Andorko, Stropkov - Snina 1:2 (0:22), 69. Olach - 11.
Lopata, 14. Karľa, Vranov n/T. - Bardejov 2:0 (1:0),
35. G. Leško, 60. Ungrady, Sp. N. Ves - Humenné
4:2 (2:1), 1. Boňko (vl.), 28. Hrobák, 62. a 67. Sle-
bodník - 4. a 65. Zaťko. 
1. Snina 10 8 0 2 36:17 24
2. Sp. N. Ves 10 7 0 3 28:16 21
3. Vranov n/T. 10 5 1 4 20:14 16
4. Stropkov 10 4 3 3 28:18 15
5. Bardejov 10 4 3 3 27:20 15
6. Lokomotíva 10 3 2 5 20:23 11
7. Humenné 10 2 3 5 17:23 9
8. Trebišov 10 1 0 9 15:60 3

● ZÁPAD - 15. kolo: Skalica - Senica 1:0 (0:0),
56. S. Křižan, Inter Bratislava - Trnava 1:1 (0:0),
48. Petrovaj - 37. Író, Domino - Nitra  1:3 (0:0), 56.
Lorenc - 44. Dulay, 48. Fiala, 68. Komora, Petržalka
- Prievidza 6:1 (4:1), 6. Gabura, 19. Piaček, 27.
a 69. Varga, 32. Maas, 68. Jelinek - 29. Šinko,
Púchov - Zl. Moravce 2:1 (1:0), 21. Čmelo, 69.
Jánovský - 38. Geschnábel, Levice - Trenčín 1:0
((1:0), 34. Urban, Dubnica n/V. - Slovan Bratislava
0:15 (0:10), 2. Galko (vl.), 10. Kmeť, 15. a 27.
Sikorjak, 16., 17., 22. a 42. Rehuš, 30. a 32.
Marko, 34. Balko, 49. Marušin, 50. Šalkovič, 64.
Masaryk, 65. Ivanics, Karlova Ves - Dunajská Streda
1:2 (1:2), 34. Dömény (vl.) - 14. Kanócz, 21.
Dömeny. 
1. Slovan 15 14 1 0 77:9 43
2. D. Streda 15 13 1 1 41:10 40
3. Trenčín 15 13 0 2 98:15 39
4. Nitra 15 10 2 3 56:15 32
5. Petržalka 15 9 1 5 43:24 28
6. Trnava 15 7 2 6 37:18 23
7. Domino 15 7 2 6 28:33 23
8. Inter 15 7 2 6 28:23 23
9. Karlova Ves 15 6 3 6 27:20 21
10. Skalica 15 7 0 8 29:32 21
11. Levice 15 5 4 6 20:36 19
12. Púchov 15 3 3 9 16:41 12
13. Prievidza 15 3 2 10 12:47 11
14. Senica 15 3 1 11 9:41 10
15. Zl. Moravce 15 1 0 14 10:63 3
16. Dubnica n/V. 15 0 0 15 7:111 0

I. LIGA MLADŠÍ ŽIACI U13

● STRED - 12. kolo: B. Bystrica - Zvolen 8:1
(3:1), 29., 32., 41. a 54. Greško, 33. Solárik, 39.
Cimerman, 42. Marko, 63. Blihár - 13. Frank, Ružom-
berok - L. Mikuláš 5:2 (1:1), 13., 50. a 67. Gerec, 42.
a 57. Haluška - 30. Valient, 60. Krajčí, MŠK Žilina  -
Žiar/D. Ždaňa 4:0 (2:0), 4. Uhlárik, 19. Kysela, 39.
Kubala, 60. Baleja, Jupie FŠ M. Hamšíka - Juventus
Žilina 4:3 (3:1), 23. Majer, 25. a 44. Helexa, 35.
Lehocký - 27. Dolník, 46. Laš, 50. Jaššo, Podbrezová
- Námestovo 2:1 (0:1), 39. Hanzlovič, 68. Baran - 7.
Stopjak, Martin - Rim. Sobota 8:0 (6:0), 5., 11., 31.,
35. a 41. Smik, 14. Krška, 34. Rejko, 65. Obžut. 
1. Ružomberok 12 11 0 1 76:12 33
2. MŠK Žilina 12 10 1 1 59:11 31
3. Martin 12 7 3 2 61:29 24
4. L. Mikuláš 12 7 0 5 37:28 21
5. Jupie FŠMH 12 7 0 5 37:37 21
6. Podbrezová 12 6 0 6 30:29 18
7. Žiar/D. Ždaňa 12 5 2 5 26:28 17
8. B. Bystrica 12 5 1 6 38:41 16
9. Rim. Sobota 12 4 3 5 21:24 15
10. Zvolen 12 2 1 9 14:61 7
11. Juventus 12 1 1 10 16:70 4
12. Námestovo 12 1 0 11 16:61 3

● VÝCHOD - 12. kolo: Prešov - FC Košice 4:0
(1:0), 15. Dovičák, 45. Šlosár, 53. a 65. Stoják,
Poprad - Humenné 2:4 (1:3), 26. Žmijovský, 70.
Lopušek - 13., 22., 23. a 58. Skalka, Sp. N. Ves -
Lokomotívva Košice 10:1 (5:1), 3. a 36. Čuj, 5. a 57.
Straka, 17. a 51. Dobšinský, 19. Korkoš, 30. Neu-
virth, 40. Gonda, 65. Gromovský - 30. Lipták, Bar-
dejov - Stropkov 3:2 (1:0), 10. a 52. Klima, 62. A.
Novák - 48. Durkoš, 65. Olach. 
1. Prešov 12 11 0 1 80:9 33
2. Poprad 12 10 0 2 78:23 30
3. Michalovce 11 8 1 2 54:17 25
4. FC Košice 12 7 2 3 64:18 23
5. Sp. N. Ves 11 6 1 4 29:17 19
6. Humenné 12 6 0 6 41:46 18
7. Stropkov 12 4 1 7 27:45 13
8. Vranov n/T. 12 4 0 8 26:75 12
9. Lokomotíva 11 3 2 6 34:67 11
10. Snina 11 3 1 7 16:39 10
11. Bardejov 12 2 2 8 20:46 8
12. Trebišov 12 0 2 10 13:80 2

● ZÁPAD - 15. kolo: Senica - Skalica 4:0 (3:0),
1. Flamík (vl.), 8. Pavlík, 17. a 70. P. Mareček,
Dunajská Streda - Karlova Ves 4:2 (1:1), 18. Tóth,
41. Végh, 49. Ovári, 67. Kucman - 1. Elezi, 65. Flan-
nery, Zl. Moravcee - Púchov 4:0 (3:0), 4. Homola, 18.
a 20. Bucheň, 68. Király, Trenčín - Levice 29:0
(13:0), 1., 4., 10. a 42. Straka, 2., 7., 45., 46. a 64.
Samuhel, 3., 6., 30., 41., 52. a 60. Murko, 5., 15.,
65. a 69. Gupta, 8., 40. a 60. Ďurža, 17., 20. a 67.
Ragan, 43. Kozic, 48. Azari, 66. Baláž, 68. Juráček,
Trnava - Inter Bratislava 2:1 (1:0), 27. Trello, 46.
Horváth - 59. Nikolaj, Slovan Brratislava - Dubnica
n/V. 4:0 (0:0), 42. Husarčík, 48. Filkor, 56. Tomá-
nek, 62. Klaučo, Prievidza - Petržalka 0:3 (0:2), 14.
a 53. Manas, 21. Šubert, Nitra - Domino 5:0 (3:0),
24., 30. a 33. Henyig, 38. Kuruc, 47. Nagy. 
1. Trenčín 15 14 0 1 108:18 42
2. Slovan 15 14 0 1 78:14 42
3. Nitra 15 13 0 2 92:22 39
4. Trnava 15 10 1 4 64:36 31
5. Petržalka 15 10 1 4 43:31 31
6. D. Streda 15 6 4 5 50:30 22
7. Dubnica n/V. 15 7 1 7 35:33 22
8. Prievidza 15 6 3 6 40:39 21
9. Inter 15 6 2 7 32:29 20
10. Domino 15 5 3 7 21:28 18
11. Senica 15 5 2 8 37:39 17
12. Zl. Moravce 15 4 3 8 34:39 15

13. Karlova Ves 15 4 1 10 35:44 13
14. Púchov 15 4 1 10 34:61 13
15. Skalica 15 1 0 14 18:108 3
16. Levice 15 0 0 15 10:160 0

II. LIGA MLADŠÍ ŽIACI U13

● BRATISLAVA - 15. kolo: Šenkvice - Pezinok 0:5
(0:3), 23. Ides, 26. Rybár, 27. Krasňanský, 35.
Somorovský, 48. Koštival, FKP Dúbravka - Rača 1:9
(0:3), 57. Prokop - 3. a 60. Jurdík, 4., 42. a 49.
Almáši, 17. a 33. Verčinský, 40. Neupauer, 53. Ba-
liak (vl.), Malacky - Seneec 1:4 (0:3), 58. Vician - 3.
Szalai, 6. a 41. Bučan, 20. Gramblička, Vrakuňa -
Pezinok - Cajla 3:0 (0:0), 34. Kalmár, 47. Rischer,
53. Szelepcsényi, Šamorín - Bernolákovo 5:6 (2:5),
6. Fama, 24. a 60. Cabalka, 37. Pivarči, 58. Bargár
- 10. a 29. Mladý, 12. Lukáč, 21. Stroppiana, 26.
Kopeliovič (vl.), 41. Tamáši. 
1. NMŠK 12 12 0 0 48:7 36
2. Pezinok 13 10 1 2 72:10 31
3. Senec 13 9 3 1 71:11 30
4. Vrakuňa 13 8 1 4 53:16 25
5. Pezinok - Cajla 13 8 1 4 38:21 25
6. Rača 13 7 3 3 45:11 24
7. Malacky 13 7 0 6 40:23 21
8. Šamorín 13 4 1 8 24:35 13
9. Bernolákovo 13 4 1 8 27:51 13
10. Rusovce 13 3 1 9 21:51 10
11. Svätý Jur 13 3 1 9 6:65 10
12. FKP Dúbravka 13 1 1 11 12:73 4
13. Šenkvice 13 1 0 12 9:92 3

● STRED JUH - 15. kolo: Žarnovica - Detva 3:1
(1:0), 2. Šmondrk, 47. Maslen, 58. Lesný - 37. Kuče-
ra, Dudince - B. Štiavnica 3:2 (2:1), 9. V. Zekucia,
12. Žirko, 48. L. Zekucia - 28. Vandák, 57. M. Dobák,
Fiľakovo - Veeľký Krtíš 5:0 (1:0), 3., 33., 55. a 58.
Mede, 48. Libiak, Tisovec - Nová Baňa 0:4 (0:1),
29. Garaj, 39. a 47. Gáfrik, 54. Kamenský, Lučenec
- Hnúšťa 5:2 (1:1), 7. a 57. Kovács, 32. a 48. Čin-
čura, 49. Zachar - 29. Hruška, 38. Pavko, Poltár -
Revúca 00:6 (0:2), 11. Varga, 21. T. Lipták, 34., 43.
a 59. Siman, 54. Belko (vl.), Tornaľa - Krupina 3:1
(2:1), 18. a 55. Slopovsky, 20. Kiňo - 7. Nemec. 
1. Revúca 15 14 1 0 93:9 43
2. B. Štiavnica 15 12 0 3 86:22 36
3. Detva 15 12 0 3 75:26 36
4. Dudince 14 10 1 3 68:23 31
5. Tornaľa 15 9 1 5 63:27 28
6. Veľký Krtíš 15 8 3 4 42:26 27
7. Fiľakovo 15 7 0 8 63:56 21
8. Krupina 15 6 2 7 47:31 20
9. Žarnovica 14 6 0 8 28:47 18
10. Lučenec 15 5 2 8 42:49 17
11. Nová Baňa 15 5 0 10 22:64 15
12. Hnúšťa 15 4 0 11 32:59 12
13. Poltár 15 0 1 14 10:86 1
14. Tisovec 15 0 1 14 5:151 1

● STRED SEVER - 15. kolo: Or. Jasenica - K. N.
Mesto 5:4 (4:0), 5., 18., 23., 28. a 47. Franc - 32.
Říha, 38. a 50. Bielik, 45. Škorík, Liesek - Vrútky 5:1
(3:1), 5. Števuliak, 12. Duda, 25. Vrabec, 40. a 52.
Bandík - 29. Vladar, Čadca - RRaková 2:2 (1:1), 21.
a 60. Linhart - 29. Kusý, 56. Lutera, Dlhá n/Or. -
Dolný Kubín 4:8 (1:5), 24., 40. a 53. Šinál, 46. Kor-
čuška - 8. a 54. Šálka, 9., 21. a 44. Podbrežný, 17.
M. Strapec, 19. Michalic, 51. Bleskáň, Krásno n/K, -
St. Bystrica 10:2 (5:0), 3. Krenžel, 17. Murčo, 19.,
20. a 55. Vaňovec, 28. a 52. Ondrušek, 31. A. Fak-
tor, 41. Kubica, 58. Varmus - 40. Fujerík, 44. F. Fak-
tor, Liskoová - MŠK Žilina C 3:7 (2:2), 21. P. Demko,
28. a 38. Domiter - 15. Vrábel, 24. Solovic, 33. Piro-
šík, 36. a 37. Kubovich, 48. Šutara, 54. Kántor. 
1. Raková 15 12 1 2 91:24 37
2. Dolný Kubín 15 11 1 3 91:30 34
3. K. N. Mesto 14 10 1 3 80:26 31

4. Čadca 15 9 4 2 52:33 31
5. Krásno n/K, 15 8 3 4 112:29 27
6. MŠK Žilina C 15 9 0 6 112:42 27
7. St. Bystrica 15 8 2 5 75:48 26
8. Dlhá n/Or. 15 8 0 7 79:50 24
9. Liesek 15 7 0 8 51:47 21
10. Belá 14 4 1 9 35:86 13
11. Or. Jasenica 15 3 0 12 35:91 9
12. Turzovka 14 3 0 11 29:87 9
13. Vrútky 15 2 2 11 17:119 8
14. Lisková 14 1 1 12 20:167 4

● VÝCHOD B - 15. kolo: Safi Prešov - Lipany 2:3
(2:2), 17. Gajdoš, 29. Imrich - 2. Gernat, 21. Rabik,
46. Goliaš, Nová Ľubovňa - Široké 3:0 (3:0), 4. K.
Hudák, 23. a 28. Jozefík, Kračúnovce -  Svidník 1:0
(1:0), 6. Kokolík, FAMT Prešov - Plavnica 4:1 (1:1),
24. Šoltés, 41. Kolcun, 48. Mariňak, 60. Dugas - 4.
Hadidom, St. Ľubovňa - Sabinov 1:2 (1:0), 20. Kar-
niš - 50. Cenker, 60. Strelec, Ľubotice - MMedzilabor-
ce 5:0 (2:0), 18. a 27. Baran, 31. a 57. Juščák, 44.
Kalakaj. 
1. FAMT Prešov 14 12 2 0 62:19 38
2. Nová Ľubovňa 14 11 2 1 78:9 35
3. Lipany 14 10 2 2 54:20 32
4. St. Ľubovňa 14 9 2 3 54:26 29
5. Ľubotice 14 9 1 4 35:19 28
6. Svidník 13 7 1 5 37:20 22
7. Kračúnovce 14 5 5 4 28:21 20
8. Safi Prešov 14 5 0 9 34:39 15
9. Plavnica 14 4 2 8 32:55 14
10. Sabinov 14 3 3 8 16:27 12
11. Veľký Šariš 13 1 3 9 13:39 6
12. Široké 14 1 3 10 20:55 6
13. Medzilaborce 14 0 0 14 4:118 0

● VÝCHOD C - 15. kolo: Krompachy - Svit 11:1
(4:0), 3. a 40. Lesňak, 16., 27., 45. a 52. Vietoris,
19. Sabo, 32. a 44. Mikel, 38. a 59. Stehlík - 53.
Silný, Sp. Podhradie - Levoča 1:0 (1:0), 8. P. Nemec,
Kežmarok - Haricchovce 8:1 (3:0), 14. a 59. Meli-
kant, 20., 42. a 55. Ilenčík, 29. Duda, 44. Hanečák,
60. Lenk - 41. Tatarko, Smižany - Podolínec 18:0
(11:0), 1., 11., 34. a 36. Dobšinsky, 3. Bučak, 10.,
14., 41. a 44. Dagnoli, 15., 17., 18., 19., 28. a 32.
Kačur, 29. a 58. Zgodava, 48. Spišský, Sp. Vlachy -
Ľubica 2:0 (2:0), 5. a 20. Ondov, Lendak - Sp. Beláá
6:0 (1:0), 18. Stolár, 40., 46. a 60. Hudáček, 56.
Orolín, 57. Andráši, Vysoké Tatry - FAM Poprad 0:6
(0:3), 15. Pavličko, 29. a 37. Mačák, 30. a 57. Mar-
kóči, 54. Mayer. 
1. Smižany 15 15 0 0 98:4 45
2. Kežmarok 15 13 1 1 109:17 40
3. Lendak 15 10 3 2 67:18 33
4. FAM Poprad 15 10 1 4 52:18 31
5. Krompachy 15 8 3 4 51:18 27
6. Levoča 15 8 2 5 50:23 26
7. Sp. Vlachy 15 7 2 6 32:39 23
8. Harichovce 15 6 4 5 32:28 22
9. Sp. Podhradie 15 6 1 8 32:36 19
10. Sp. Belá 15 4 2 9 27:61 14
11. Svit 15 3 0 12 16:86 9
12. Ľubica 15 2 1 12 13:71 7
13. Vysoké Tatry 15 2 1 12 15:90 7
14. Podolínec 15 0 1 14 11:96 1

● ZÁPAD - 19. kolo: Partizánske - Šaľa 4:1
(3:0), 7. a 25. Valach, 22. Meliš, 43. Kotes - 38.
Garaj, Sereď - Myjava 0:17 (0:7), 2., 8. a 18. Hor-
niaček, 10., 37., 45. a 47. Černák, 11., 39. a 57.
Kováč, 24., 29. a 59. Jankových, 34. J. Galbavý, 35.
Batka, 41. Belanský, 50. Mihálik, Trebatice - 
P. Bystrica 2:2 (1:2), 29. Daniel, 38. Sadloň - 10.
Kubáň, 27. Motošický, Čermáňsky FK - Moravany 4:1
(2:1), 4. Andrášik, 27. Tužák, 35. Kis, 42. Joanidis -
7. Majerský, Komárno - N. Mesto n/V. 6:0 (4:0), 4.,
25. a 30. Tóth, 28. kováč, 34. Magyarics, 54. Pákoz-
di, Piešťany - Lokkomotíva Trnava 1:0 (0:0), 54.

Hesko, Štúrovo - Topoľčany 3:1 (3:0), 14. Podhor-
ský, 20. Ďuráč, 30. Kovács - 60. Orolín, Nové Zámky
- Galanta 1:1 (1:0), 14. Bukovičová - 56. Prikryl. 
1. Lokomotíva Trnava19 16 1 2 100:9 49
2. Komárno 19 16 0 3 81:17 48
3. Partizánske 19 15 2 2 62:16 47
4. Nové Zámky 19 12 5 2 73:14 41
5. Piešťany 19 12 1 6 61:32 37
6. Galanta 19 9 8 2 50:21 35
7. Čermáňsky FK 19 9 3 7 34:32 30
8. P. Bystrica 19 8 3 8 32:42 27
9. Štúrovo 19 8 2 9 39:44 26
10. Myjava 19 7 3 9 46:48 24
11. Šaľa 19 7 1 11 59:54 22
12. Moravany 19 6 3 10 40:59 21
13. Topoľčany 19 4 3 12 32:51 15
14. Trebatice 19 2 3 14 29:76 9
15. N. Mesto n/V. 19 0 3 16 11:110 3
16. Sereď 19 0 1 18 9:133 1

I. LIGA MLADŠÍ ŽIACI U12

● STRED - 12. kolo: B. Bystrica - Zvolen 22:3
(13:2), 2., 4., 27., 35., 50., 56., 59. a 63. Zbyňov-
ský, 4. a 5. Korčok, 10. a 61. Stacho, 13. Slobodník,
17. a 31. Kobzoš, 25., 38. a 52. Glemba, 26., 30.
a 50. Chromek, 65. Brnčo - 12. Mesik, 31. M. Lauko,
49. Bobor, Ružomberok - L. Mikuláš 25:3 (13:0), 2.
a 4. Renko, 6., 8., 10., 12., 14. a 16. Tittel, 18.
a 20. Dorník, 22. a 24. Makovický, 34., 36., 38.
a 40. Prílepok, 41., 49., 53. a 55. Rajnoha, 42.
a 44. Gomola, 47. a 50. J. Mrva, 69. Kresťan - 50.
a 60. Blahút, 70. Baláž, Podbrezovvá - Námestovo
3:29 (1:13), 6. a 40. Pavlovský, 65. Pančík - 5., 8.,
22., 25., 27., 30., 33., 33., 34., 47., 53., 54. a 69.
Nevedel, 16., 42., 52. a 69. Jevoš, 32. Florek, 34.
Radzo, 35., 53., 57., 67. a 68. Štít, 37., 39., 50.
a 70. Babinský, 51. Melišík, Martin - Rim. Sobota
7:25 (4:15), 15. Staník, 19. Zajac, 24. Kapusta, 26.
L. Lehotzký, 42. Lepot, 50. Siráň, 55. Gomola - 3.,
3., 16., 36., 40. a 52. Korim, 6. a 22. Rubint, 17.,
26., 26. a 31. Molnár, 29. Vaculčiak, 30. Básti, 32.,
33. a 60. Siviček, 35. Revilák, 35. Kondáš, 39.
Hanzlovič, 45. a 49. Kováč, 47. Olśiak, 61. Študenc,
66. Kamenský. 
1. Ružomberok 12 12 0 0 247:42 36
2. Rim. Sobota 12 11 0 1 199:68 33
3. Námestovo 12 9 0 3 208:109 27
4. B. Bystrica 12 8 0 4 196:80 24
5. MŠK Žilina 11 8 0 3 194:88 24
6. Žiar/D. Ždaňa 11 6 0 5 107:124 18
7. Martin 12 5 1 6 113:168 16
8. Jupie FŠMH 11 3 1 7 75:100 10
9. L. Mikuláš 12 3 1 8 106:187 10
10. Juventus 11 1 1 9 72:217 4
11. Zvolen 12 0 2 10 74:234 2
12. Podbrezová 12 0 2 10 69:243 2

● VÝCHOD - 12. kolo: Snina - Michalovce 6:21
(3:14), 10., 24. a 36. Burík, 15. Gazdov, 40. Maš-
kulik, 42. Michalco - 2., 9., 19., 22., 30. a 44.
Janák, 2. Bamburák, 5. a 20. Kvak, 11. a 30.
Rapáč, 16. Trusa, 17. Kiš, 26. a 28. Vasiľ, 41. Baran,
48., 50. a 56. Toma, 53. a 59. Költő, Prešov - FC
Košice 10:5 (6:3), 6. Kišš, 7. F. Blaško, 15. a 37.
Pališčák, 18. Nannavecchia, 22. a 45. Griger, 33.
Čepiga, 56. Gmitter, 65. Polaščák - 12. Andráš, 17.
a 39. Halčišák, 26. S. Takáč, 46. Korček, Poprad -
Humennéé 11:12 (8:6), 6. M. Husár, 10. a 32. Ple-
vák, 17. a 55. Slebodník, 27. Vitko, 30. T. Husár, 34.
Chalányi, 35. Briscoli, 47. a 57. Uhrín - 2. Ponik, 8.,
17., 30., 31., 40. a 63. Nináč, 24. Kuruc, 37. Leš-
niovský, 39. a 63. Holej, 70. Berilla, Sp. N. Ves -
Lokomotíva Košice 15:6 (8:3), 2. Skasko, 5. a 38.
Šťastný, 8. a 48. Vikartovský, 15. Stuhlák, 19., 24.
a 62. P. Kučera, 27. a 67. Uporský, 31. a 57. Tokoly,
38. Bujňák, 57. Šimko - 8., 22. a 38. Rusinko, 19.
Tomko, 45. CHovan, 57. Seman, Bardejov - Stropkov
30:4 (14:2), 3., 13. a 54. Vrabec, 5., 63. a 70. Kač-
marik, 7., 19., 20., 24., 36., 51., 68. a 69. Hudák,
26., 30., 32. a 62. Vrábel, 29. a 44. Hohoš, 31.
Pagáč, 33., 42. a 60. Pavličko, 34. Šimco, 46. Briš-
kár, 53., 56. a 58. Stoják, 57. Ševčík - 25. a 29.
Žulevič, 38. a 39. Korady. 
1. Prešov 12 12 0 0 249:35 36
2. FC Košice 12 10 0 2 254:61 30
3. Humenné 12 10 0 2 154:108 30
4. Poprad 12 8 0 4 215:119 24
5. Vranov n/T. 11 7 0 4 157:105 21
6. Michalovce 12 6 0 6 131:115 18
7. Stropkov 12 6 0 6 141:175 18
8. Bardejov 12 4 1 7 162:182 13
9. Snina 12 3 1 8 114:169 10
10. Sp. N. Ves 11 2 0 9 79:158 6
11. Trebišov 11 1 0 10 45:228 3
12. Lokomotíva 11 0 0 11 52:298 0

● ZÁPAD - 15. kolo: Senica - Skalica 7:1 (1:0),
20. a 50. Jurík, 36. Antálek, 52. Štepánik, 53. Kraj-
čír, 56. Mikula, 69. Sobolič - 58. Šebesta, Dunajská
Streda - Karlova Ves 8:8 (3:1), 22. a 50. Gajdošík,
24. Sárközy, 28. a 69. Magyarics, 41. a 64. Beke, 54.
Šill - 21., 43. a 47. Varga, 44. Lamprecht, 46. a 63.
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Kotúček, 55. Husár, 57. Marko, Zl. Moravce - Púchov
11:18 (6:7), 4., 6., 24. a 39. Jánoš, 7. Prešinský, 17.,
41. a 59. J. Gajdoš, 27. a 62. Duchovič, 38. Chrenko
- 2. a 49. Sekáč, 9., 14. a 61. Veteška, 13., 45., 46.,
51., 60., 62. a 66. Ročiak, 18. Pavlík, 25. Sirvoň, 35.
a 36. Talda, 42. a 57. Valica, Trenčín - Levice 37:3
(19:2), 1., 10., 15., 40., 47., 50. a 55. Slovák, 1.,
12., 30., 36., 44., 54. a 58. Gučik, 7. a 58. Sluková,
8. Jurica, 13. Uhlárik, 18. Švestka, 22., 25., 37. a 38.
Koritina, 23., 52. a 55. Pastorek, 24. Hvolka, 25.
Pecháč, 26. Jurkovič, 28. a 45. Straňák, 29. Mizerák,
30., 42., 49. a 51. Peco, 37. Galajda - 16. a 27. Hor-
váth, 54. Homoľa, Trnava - Inter Bratislava 15:6
(111:2), 3., 15., 25. a 36. Ptačín, 7. a 42. Kubovič,
13. a 51. Priecel, 17. Baranovič, 19. Kopaj, 22. Podo-
linčiak, 23. Pristach, 28. Farkaš, 29. Bohmer, 56.
Bukovský - 3., 37. a 64. Korol, 4. Monaghan, 48.
Marek, 63. Karul, Slovan Bratislava - Dubnica n/V.
43:8 (22:5), 5., 13., 15., 24., 40. a 56. Keszöcze, 6.,
11., 12., 12., 19., 29., 59. a 67. Rúsek, 7., 33., 42.,
42., 53., 54., 57. a 65. Canolli, 10. Mateáš, 16., 20.,
23., 23., 49., 54., 55., 58. a 65. Valch, 17. a 21.
Szabo, 25., 25. a 28. Hajko, 37. Šalkovič, 51. Rožňai,
53. Toplanský, 56. Takács, 65. Botka, 67. Bučurič - 2.
a 47. Behan, 4. Kramlíková, 20. Pagáč, 23. Fraňo,
29. Šedík, 37. Kopilec, 60. Jurášek, Prievidza - Petr-
žalka 6:11 (4:9), 11. Kotian, 16., 26., 49. a 60. Me-
dzihorský, 24. Matiaško - 8., 28. a 40. Poturnay, 12.
a 22. Brnula, 15. Sagan, 19. Mészár, 19. Špánik, 26.
Konopeus, 33. Dovičovič, 45. Hlavatý, Nitra - DDomino
21:6 (6:3), 2., 42. a 61. Czuczor, 5., 22., 39., 50.,
51. a 62. Ševce, 12. Psota, 21. a 43. Kodhaj, 24. Ozo-
rovsky, 36., 37., 40., 64. a 67. Kováčik, 44. J. Kováč,
44. Kluka, 69. Belička - 23. a 48. Buza, 27. a 48. Hin-
zeller, 31. Póšfay, 38. Belošic. 
1. Slovan 14 14 0 0 240:48 42
2. Trnava 14 12 0 2 242:34 36
3. Trenčín 14 12 0 2 270:69 36
4. Nitra 14 10 0 4 208:68 30
5. Inter 14 10 0 4 192:64 30
6. Karlova Ves 14 10 0 4 183:84 30
7. Petržalka 14 10 0 4 156:91 30
8. Domino 14 7 0 7 107:150 21
9. D. Streda 14 6 0 8 151:176 18
10. Zl. Moravce 14 6 0 8 98:160 18
11. Púchov 14 5 0 9 95:150 15
12. Prievidza 14 4 0 10 142:209 12
13. Levice 14 3 0 11 72:220 9
14. Senica 14 2 0 12 60:205 6
15. Dubnica n/V. 14 1 0 13 77:324 3
16. Skalica 14 0 0 14 46:287 0

I. LIGA DORASTENIEK WU19

● 12. kolo: NMŠK Bratislava - Trnava 0:2 (0:1),
37. a 51. Krásna. 
1. Myjava 10 9 0 1 67:11 27
2. Slovan 10 8 2 0 66:3 26
3. Nitra 10 4 3 3 18:14 15
4. NMŠK 11 4 0 7 16:31 12
5. Trnava 10 3 2 5 19:42 11
6. D. Streda 10 1 2 7 10:71 5
7. Nové Zámky 9 1 1 7 14:38 4

I. LIGA ŽIAČOK

● ZÁPAD - 12. kolo: NMŠK Bratislava - Trnava
0:9 (0:5), 15. Horváthová, 22. Kormúthová, 26.
Eckerová, 28. a 29. Cedulová, 40. Táčovská, 46.,
69. a 70. Nemochovská, Nitra - Slovan Bratislava
3:10 (2:6), 18., 23. a 41. Csámpayová - 4., 13.
a 56. Maková, 6., 21., 31., 33. a 48. Tranžíková, 61.
Bartošová, 69. Bottková, Myjavaa - Senica 8:0 (3:0),
1. a 44. Tonkovičová, 9., 36. a 58. Tanglmayerová,
12. Valiková, 63. Matušicová, 70. Karvaiová. 
1. Slovan 12 12 0 0 112:10 36
2. Nové Zámky 11 8 2 1 74:10 26
3. Myjava 12 7 2 3 51:15 23
4. Trnava 12 7 1 4 43:22 22
5. Nitra 12 4 0 8 34:52 12
6. D. Streda 11 3 1 7 26:68 10
7. Senica 12 3 0 9 8:79 9
8. NMŠK 12 0 0 12 0:92 0

● STRED - 12. kolo: Martin - Trenčín 1:11 (0:7),
61. Kamenická - 2. Chudá, 4. Kunková, 13., 17. a 18.
Huťová, 28., 51. a 69. Holúbková, 30. a 60. Juren-
ková, 40. Sýkorová, FK Dubnica nad Váhom - MŠK
Žilina 1:5 (1:2), 16. Rodová - 20. Gelatíková, 28.,
41. a 43. Uríková, 47. Jakubová. 
1. B. Bystrica 10 9 0 1 110:10 27
2. Trenčín 10 9 0 1 103:12 27
3. Podbrezová 10 4 1 5 33:69 13
4. Prievidza 9 4 0 5 35:62 12
5. Martin 11 3 2 6 33:71 11
6. Žilina 10 2 1 7 15:69 7
7. Dubnica 10 2 0 8 22:58 6

● VÝCHOD - 11. kolo: Michalovce - Poprad 0:16
(0:8), 3. Lopušeková, 8., 11., 39. a 45. Házyová,
10. L. Orolínová, 12. a 34. Obertanová, 18., 62.
a 69. Spišská, 32. Zacharova, 46. M. Orolínová, 57.
Jurská, 59. Milonová, 65. Klimová, Prešov - Loko-
motíva 7:0 (2:0), 1., 39. a 47. Ivanová, 29. Bučko-

vá, 52. Luptáková, 55. Jusková, 68. Gajdošová,
Ružomberok - BBardejov 0:6 (0:5), 2. Iľková, 7., 15.
a 56. Jacenková, 26. Griešová (vl.), 32. Hlavinková. 
1. Prešov 11 9 1 1 64:14 28
2. Bardejov 12 9 1 2 63:14 28
3. Lokomotíva 11 6 2 3 63:26 20
4. Ružomberok 11 4 1 6 31:29 13
5. Poprad 12 3 1 8 46:71 10
6. Michalovce 11 0 0 11 0:113 0

HOKEJ

1. LIGA JUNIOROV

● O POSTUP DO EXTRALIGY: Prešov - Zvolen 4:7
(1:2, 2:3, 1:2), 19. a 43. Garaj, 28. Duda, 39. Špinler
- 4., 16. a 25. Kalousek, 27. Magdolen, 28. Martuš, 47.
Dubina, 54. Halama, HOBA Bratislava - Trnava 2:4 (0:0,
1:2, 11:2), 23. Nemec, 41. Galbavý - 29. Štepanovský,
29. Keprt, 56. Deneš, 60. Šanko, Michalovce - Zvolen
0:3 (0:1, 0:2, 0:0), 16. Halama, 32. Štec, 33. Benko. 
1. Zvolen 9 8 0 1 0 67:26 25
2. Trnava 10 6 1 0 3 41:29 20
3. HOBA 10 4 1 0 5 35:38 14
4. Michalovce 8 3 0 1 4 22:33 10
5. Prešov 9 2 1 0 6 28:42 8
6. Topoľčany 8 0 1 2 5 14:39 4

I. LIGA DORASTU

● SEMIFINÁLE: Ružinov - HOBA Bratislava 3:2 sn
(0:0, 1:0, 1:2 - 0:0, 1:0), 23. Hrušč, 59. a rozh.
nájazd Bakulin - 52. D. Pangrác, 57. Roháček (STAV
SÉRIE: 3:2).

● FINÁLE: Trnava - Ružinov 2:0 (1:0, 1:0, 0:0),
10. Adamčík, 25. I. Polák (STAV SÉRIE: 1:0), Trnava
- Ružinov 2:3 (1:2, 0:1, 1:0), 18. Ž. Polák, 55. Lita-
vec - 2. Havelka, 19. Zavacký, 22. Rogožník (STAV
SÉRIE: 1:1). 

● O UMIESTNENIE, ZÁPAD: Partizánske - Nové
Zámky 4:1 (1:0, 2:0, 1:1), 12., 22. a 32. Magát,
56. Grežďo - 44. Krásny. 
1. Partizánske 4 4 0 0 0 15:5 12
2. Nové Zámky 4 1 0 0 3 10:11 3
3. Piešťany 4 1 0 0 3 8:17 3

LIGA KADETOV

● O MAJSTRA: Trnava - Slovan Bratislava 2:3
(0:1, 2:0, 0:2), 31. a 36. Jurkas - 16. Lachkovič, 44.
Krakovský, 52. Zelenay, Košice - Púchov 7:1 (2:1,
2:0, 3:0), 11. J. Bartoš, 18. a 36. Tvrdoň, 30. a 59.
Demek, 50. Novák, 57. Novota - 5. Križan, Preešov -
Trenčín 0:4 (0:1, 0:2, 0:1), 16. Honzek, 28. Benko,
29. Lehocký, 49. Šimík, Zvolen - Prievidza 3:1 (0:1,
2:0, 1:0), 23. a 28. Molnár, 52. Podkonický - 7.
Krcho, B. Bystrica - Poprad 4::4 (2:1, 1:1, 1:2), 9.
Debnár, 17. Fartel, 32. Bočkaj, 56. Mičko - 1. a 43.
Suchý, 21. a 45. Pokorný, Martin - Nitra 1:6 (0:3,
1:1, 0:2), 38. Bohunčák - 4. Hofer, 10. Socha, 19.
a 60. Stümpel, 31. Šramaty, 42. Lidik, Brezno - L.
Mikuláš 1:2 (0:0, 1:2, 0:0), 27. Švec - 24. Dunčko,
34. Kuráň, Prešov - Púchov 4:3 (1:2, 2:0, 1:1), 11.
Magda, 21. Divulit, 29. Tarbaj, 58. L. Greš - 7. F. Pobe-
žal, 20. Papán, 60. J. Veteška, Košice - Trenčín 3:2
(2:0, 0:1, 1:1), 11. Novák, 16. Jadrný, 48. J. Bartoš
- 26. Lehocký, 53. Danielčák, B. Bystrica - L. Mikuláš
22:5 (1:2, 1:2, 0:1), 14. Bais, 35. Fartel - 7. Kuráň, 9.
a 37. Dunčko, 31. Grič, 59. Kupka, Zvolen - Nitra 2:8
(0:3, 1:1, 1:4), 36. A. Barcík, 58. Ágoštonová - 7.
a 13. Šramaty, 17. a 54. Ferkodič, 36. Stümpel, 48.
Socha, 50. Sýkora, 51. Cápay, Martin - Prievidza 6:3
(3:0, 2:1, 1:2), 3. Kubík, 9. Grega, 19. Siakeľ, 26.
Ulbricht, 39. Thomka, 60. Smolka - 25. a 59. Goga,
47. Bartakovics, Brezno - Poprad 2:10 (0:3, 2:3,
0:4), 25. Švec, 34. Turňa - 5. Žlnka, 11., 26. a 58.
Pokorný, 16., 45. a 48. Suchý, 28. a 56. Rataj, 28.
Fábry, L. Mikuláš - Prešov 3:2 (1:1, 0:1, 2:0), 12.
Pethö, 41. a 51. Hadušovský - 16. L. Greš, 29. Oravec. 
1. Nitra 25 20 2 3 142:46 42
2. Košice 25 21 0 4 135:56 42
3. Slovan 24 19 3 2 95:35 41
4. Trenčín 23 16 5 2 97:38 37
5. Martin 26 16 2 8 89:51 34
6. L. Mikuláš 26 13 2 11 79:91 28
7. Zvolen 26 13 1 12 92:80 27
8. Trnava 24 10 1 13 70:70 21
9. Prievidza 26 8 1 17 76:122 17
10. Poprad 24 5 4 15 54:99 14
11. Púchov 23 7 0 16 38:90 14
12. B. Bystrica 26 5 3 18 65:117 13
13. Brezno 25 4 3 18 63:125 11
14. Prešov 25 3 1 21 45:120 7

● NADSTAVBA, VÝCHOD: Michalovce - Detva 4:5
(2:2, 2:3, 0:0), 10. Rohaľ, 20. Hitraček, 26. a 38.
Kovaľ - 17. a 35. A. Matúška, 18. a 22. Malček, 34.
Račko, Detva - Humenné 10:1 (2:0, 4:0, 4:1), 5.
Novák, 15. a 29. Sabó, 26. P. Vilhan, 31. Račko, 39.
Šulek, 45. J. Matúška, 49. Kalamár, 56. Mikuš, 60.
Malček - 42. Šepeľa, Bardejov - Spišská N. Ves 1:6
(0:2, 1:1, 0:3), 29. Aust - 1. Wagner, 13. a 32. Neu-
pauer, 46. a 54. Slezák, 57. Brna. 
1. Michalovce 11 9 0 2 82:28 18

2. Spišská N. Ves 11 8 1 2 65:33 17
3. R. Sobota 11 7 1 3 56:40 15
4. Detva 11 5 1 5 50:39 11
5. Bardejov 12 4 1 7 43:62 9
6. Ružomberok 12 2 3 7 26:54 7
7. Humenné 12 1 1 10 24:90 3

● ZÁPAD: HOBA Bratislava - Ružinov 2:3 (0:2,
1:1, 1:0), 32. Melikant, 55. Marušinec - 4. Cedzo, 11.
Hubač, 34. Jakuba, Skalica - Pov. Bystrica 6:1 (2:1,
2:0, 2:0), 5. Kubányi, 13. Podolinský, 29. Staňka,
33. Duban, 45. Kubo, 59. Mikuš - 9. Šamaj, Levice -
Žilina 2:8 (0:3, 1:4, 1:1), 34. Drapák, 60. M. Kasala
- 5. Staríček, 12. Pálfy, 13. Masaryk, 22. Loboda, 23.
Puškár, 31. Súkeník, 31. Tomašec , 54. Jedličák. 
1. Ružinov 13 12 0 1 64:32 24
2. HOBA 12 6 4 2 52:31 16
3. HC ŠKP - SR ženy14 7 2 5 41:37 16
4. Žilina 13 7 2 4 42:30 14
5. Topoľčany 13 5 3 5 40:34 13
6. Skalica 14 4 1 9 50:55 9
7. Pov. Bystrica 13 3 1 9 33:60 7
8. Levice 14 2 1 11 42:85 5

1. LIGA MLADŠÍCH ŽIAKOV U11

● VÝCHOD, O 1. – 5. MIESTO: Prešov - Poprad
2:23 (0:6, 0:12, 2:5).

● ZÁPAD, O 1. – 6. MIESTO: Nové Zámky -
Hamuliakovo 4:17 (0:5, 3:3, 1:9), HOBA Bratislava
- Nitra 4:5 (2:1, 1:2, 1:2).

● ZÁPAD, O 7. – 14. MIESTO: Partizánske - Skali-
ca 6:6 (3:2, 2:1, 1:3), Ružinov - Levice 8:1 (3:0, 4:0,
1:1), HKL Bratislava - Ružinov 3:6 (0:3, 2:2, 1:1).

● STRED: Púchov - Rimavská Sobota 8:2 (2:0,
5:1, 1:1), L. Mikuláš - Martin 5:9 (0:1, 3:2, 2:6),
Brezno - Pov. Bystrica 3:6 (1:4, 2:1, 0:1).

1. LIGA MLADŠÍCH ŽIAKOV U12

● VÝCHOD, O 1. – 5. MIESTO: Prešov - Poprad
1:10 (0:2, 0:5, 1:3).

● ZÁPAD, O 1. – 6. MIESTO: Nové Zámky -
Hamuliakovo 5:5 (2:2, 2:1, 1:2), HOBA Bratislava -
Nitra 2:12 (0:4, 1:4, 1:4).

● ZÁPAD, O 7. – 14. MIESTO: Partizánske - Ska-
lica 2:7 (0:4, 2:1, 0:2), Ružinov - Levice 8:4 (0:2,
1:1, 7:1), Senica - Ružinov 3:2 (1:1, 1:0, 1:1).

● STRED: Púchov - Rimavská Sobota 5:4 (0:1,
2:0, 3:3), L. Mikuláš - Martin 8:4 (3:0, 3:1, 2:3),
Brezno - Pov. Bystrica 3:9 (1:3, 1:2, 1:4).

1. LIGA STARŠÍCH ŽIAKOV U13

● VÝCHOD, O 1. – 5. MIESTO: Poprad - Prešov
8:3 (1:3, 4:0, 3:0), 4. Duľa, 30. Božoň, 32., 40.
a 52. Baláž, 39. Regec, 45. Tomas, 51. Miškovec - 9.
a 16. Onderík, 12. Čech, Michalovce - Košice 6:2 (0:0,
4:1, 2::1), 21., 37. a 54. Prokopovič, 28. Maďarčiko-
vá, 39. a 50. Hrubý - 26. Barger, 53. Jaroš. 
1. Košice 12 10 0 2 102:35 20
2. Michalovce 12 9 1 2 71:45 19
3. Poprad 12 7 1 4 95:51 15
4. Prešov 12 3 0 9 32:88 6
5. Trebišov 12 0 0 12 28:109 -2

Pozn.: Trebišovu odpočítali dva body. 
● STRED: Lučenec - Púchov 2:10 (0:5, 0:2, 2:3),

41. Kálmán, 54. Bódi - 9. a 10. Toman, 11. Vráblik,
16., 30. a 56. Brežný, 17. a 46. Palan, 31. a 49.
Vrtiel, Pov. Bystrica - Brezno 8:3 (2:0, 2:1, 4:2), 11.
Gašpierik, 16., 50. a 51. Kukos, 23. Prokofiev, 27.
Komada, 49. Zábojník, 54. Znamenák - 26. Donoval,
56. Fák, 59. Kvietok, Dolný Kuubín - Žilina 1:4 (1:1,
0:2, 0:1), 6. Čellár - 20. a 37. Svrček, 37. Švaňa, 47.
Zrebný, Martin - L. Mikuláš 6:1 (1:0, 3:0, 2:1), 10.
Fúčela, 34. a 46. Kvočka, 35. a 51. S. Fedor, 39.
Pekarčík - 48. Pleva. 
1. Dolný Kubín 36 29 3 4 225:59 61
2. B. Bystrica 36 28 3 5 251:94 59
3. Púchov 36 23 5 8 233:114 49
4. Žilina 36 22 3 11 225:127 47
5. Zvolen 36 20 5 11 162:147 43
6. Pov. Bystrica 35 12 4 19 149:168 26
7. Martin 36 10 1 25 98:207 21
8. Lučenec 35 10 0 25 119:240 20
9. Brezno 36 7 2 27 84:215 16
10. L. Mikuláš 36 5 0 31 77:252 10

Poznámka: Zvolenu a Púchovu odrátali 2 body.
● ZÁPAD, O 1. – 6. MIESTO: Hamuliakovo -

Nové Zámky 4:5 (2:0, 0:4, 2:1), 18. Páleník, 26.
Michajlov, 42. Mikita, 45. Janča - 25., 36. a 37. Kod-
haj, 31. Cvik, 60. Bohoš, Trenčín - Slovan Bratislava
3:7 (2:1, 0:4, 1:2), 6. Bubeník, 20. Hruška, 54.
Jastrabík - 18. a 51. Golais, 25. Horváth, 32. Zverev,
34. a 37. Petráš, 50. Ďurák, Nitra - HOBA Bratislava
8:4 (1:2, 5:1, 2:1), 1. Ács, 27., 29. a 30. Kratochvíl,
32. Valent, 33. Trokan, 45. a 56. Sobotka - 9. Rzou-
nek, 15. a 35. Leonenko, 42. Kovář. 
1. Slovan 20 16 1 3 110:32 33
2. Trenčín 20 13 0 7 110:71 26
3. Nitra 20 12 0 8 133:66 24
4. HOBA 19 7 3 9 94:95 17
5. Hamuliakovo 19 3 5 10 57:76 11
6. Nové Zámky 20 2 1 16 44:208 5

● ZÁPAD, O 7. – 14. MIESTO: Ružinov - Senica
5:6 (2:0, 1:6, 2:0), 5. a 60. Vastuško, 7. a 35. Huňor,
43. Drdan - 25. Deščík, 26. Šrámek, 35. Dado, 36.
Šulla, 36. Gudiak, 38. Lovíšek, Trnava - Piešťany 7:0
(0:0, 4:0, 3:00), 24. Bulla, 24. a 36. Azikiwe, 38.
a 60. Novotný, 41. Polák, 49. Kohút, Levice - Ružinov
10:1 (5:1, 3:0, 2:0), 3. a 51. Régi, 10. Jelínek, 13.,
18., 27. a 39. Vlčko, 14. Krivočenko, 38. a 43. Slezi-
ak - 16. Váry, Piešťany - Skalica 14:5 (7:2, 2:2, 5:1),
2., 40. a 51. Rehák, 4., 36. a 49. Skaličan, 6., 11.
a 52. Klapica, 8. Rabatin, 12. Konček, 12. Adamčík,
48. Grznárová, 60. Blaška - 8. Zálešák, 11. a 28.
Búlik, 21. Ptáček, 56. Filip, Skalica - Parttizánske 6:2
(2:0, 2:0, 2:2), 7. Ptáček, 10., 27. a 49. Šmida, 33.
Fitala, 45. Zálešák - 46. Krajčo, 52. Reisel. 
1. Topoľčany 14 10 1 3 67:33 21
2. Skalica 14 9 1 4 69:59 19
3. Trnava 14 8 2 4 64:39 18
4. Levice 14 8 1 5 80:51 17
5. Partizánske 14 7 1 6 64:56 15
6. Senica 14 6 0 8 52:60 12
7. Ružinov 14 4 0 10 50:80 8
8. Piešťany 14 1 0 13 37:105 2

1. LIGA STARŠÍCH ŽIAKOV U14

● VÝCHOD, O 1. – 5. MIESTO: Poprad - Prešov 7:4
(2:3, 4:1, 1:0), 3. Kožuch, 14. Horváth, 22., 27. a 38.
Polčík, 31. Pitka, 60. Gríger - 13. Bačo, 15. Blichová,
18. Ilčík, 23. Molek, Michalovce - Košice 9:6 (3:1, 6:2,
0::3), 4. Rohaľ, 8., 25., 30. a 36. Kurila, 16. Horváth,
22. Škumanič, 23. Šulof, 36. Matušinský - 18. a 38.
Priščák, 33. Kiss, 43. Doša, 44. Liščinský, 51. Havadej. 
1. Košice 12 10 0 2 104:42 20
2. Poprad 12 7 2 3 50:46 16
3. Michalovce 12 7 2 3 75:55 16
4. Trebišov 12 3 2 7 51:72 8
5. Prešov 12 0 0 12 23:88 0

● STRED: Lučenec - Púchov 1:22 (0:4, 0:8,
1:10), 60. Hrubík - 8., 16. a 33. Hudík, 14., 21., 48.
a 54. Škultéty, 19. Žondor, 25. a 59. Hajas, 28.
a 44. Kohutiar, 31. a 39. Kováčik, 36., 36., 46.,
46., 48. a 50. Pobežal, 57. Kľučka, 59. Zajvald, Pov.
Bystrica - Brezno 5:3 (1:0, 1:2, 3:1), 14. a 53. Hani-
džiar, 33. Suchý, 43. Rehák, 56. M. Mozga - 22.,
31. a 46. Murín, Ružombeerok - Žilina 1:8 (0:0, 1:1,
0:7), 25. Dutka - 35. M. Kuriak, 43. a 58. Sluka,
48., 49. a 55. Štefánik, 57. Dadaj, 60. A. Kuriak,
Martin - L. Mikuláš 8:1 (3:1, 2:0, 3:0), 7. a 36.
Ivan, 9., 19., 27., 41. a 54. Mišík, 46. Chrastina -
12. Kubáň. 
1. Žilina 36 28 3 5 251:80 59
2. Martin 36 27 4 5 270:72 58
3. Zvolen 35 26 3 6 251:61 55
4. Púchov 36 25 4 7 238:43 54
5. B. Bystrica 36 21 2 13 232:91 44
6. L. Mikuláš 36 15 1 20 174:164 31
7. Pov. Bystrica 36 11 1 24 133:216 23
8. Ružomberok 36 9 2 25 121:207 20
9. Brezno 36 7 0 29 87:288 14
10. Lučenec 35 0 0 35 74:609 -2

Poznámka: Lučencu odrátali 2 body.
● ZÁPAD, O 1. – 6. MIESTO: Hamuliakovo -

Nové Zámky 3:1 (1:0, 1:1, 1:0), 2. Liška, 34. Sta-
reček, 54. S. Biliaiev - 39. Gúcky, Trenčín - Slovan
Bratislava 22:1 (1:0, 0:1, 1:0), 13. Belic, 47. Porub-
ský - 26. Baran, Nitra - HOBA Bratislava 2:3 (1:1,
0:0, 1:2), 4. Svitač , 47. Tulaev - 12. Klečka, 45.
Bogoiavlenskii, 47. Romhin. 
1. Slovan 20 16 2 2 94:22 34
2. HOBA 19 12 2 5 81:34 26
3. Trenčín 20 10 3 7 72:57 23
4. Nitra 20 10 1 9 85:63 21
5. Hamuliakovo 19 4 1 14 41:81 5
6. Nové Zámky 20 2 1 17 31:147 5

Poznámka: Hamuliakovu odrátali 4 body.
● ZÁPAD, O 7. – 14. MIESTO: Ružinov - HKL Bra-

tislava 1:5 (1:2, 0:2, 0:1), 15. Cedzo - 5. a 20.
Torma, 33. Štefek, 37. Zavalidrov, 52. Grenčík, Trna-
va - Piešťany 7:3 (11:1, 4:2, 2:0), 1. Kováč, 29. Let-
trich, 32. Pancza, 38. Bachratý, 40. a 55. Pšenko,
54. Kollár - 18. Končír, 31. Močko, 34. Bíly, Levice -
Ružinov 4:2 (1:0, 1:1, 2:1), 8. Šútor, 26. Duchoň,
41. Drapák, 53. Ördögh - 32. Slávik, 54. Neumann,
Piešťany - Skalica 5:0 kont., Skalica - Partiizánske
5:2 (0:0, 1:1, 4:1), 33. Fráner, 47. Sakmár, 54. Švi-
kruha, 55. a 58. Mikuš - 28. Bližňák, 58. Halaj. 
1. Skalica 14 11 0 3 83:39 22
2. Levice 14 7 4 3 53:44 18
3. HKL 13 8 1 4 53:37 17
4. Partizánske 14 8 0 6 49:47 16
5. Ružinov 14 5 4 5 64:56 14
6. Trnava 13 5 1 7 45:49 11
7. Piešťany 14 4 3 7 44:64 11
8. Topoľčany 14 0 1 13 31:86 1

2. LIGA MLADŠÍCH ŽIAKOV U12

● ZÁPAD: Hamuliakovo - Zlaté Moravce 23:0 (8:0,
9:0, 6:0), Trnava - Petržalka 6:2 (3:0, 1:0, 2:2).

● STRED: Orava - Detva 16:2 (6:2, 4:0, 6:0),
Prievidza - Dubnica 4:4 (1:1, 2:3, 1:0).

2. LIGA STARŠÍCH ŽIAKOV U14

● ZÁPAD: Nové Zámky - EC Viedeň Tigers 4:2
(0:0, 1:2, 3:0), 23. Tóth, 43. J. Slávik, 45. Bohoš,
53. Molnár - 32. Murgaš, 33. Hack, Hamuliakovo -
Zlaté Moravce 8:2 (1:1, 5:11, 2:0), 3. Ürge, 24. a 31.
Ostrogliad, 27. a 44. Dubeň, 31. Mészáros, 35.
Liška, 43. S. Biliaiev - 11. Víglaský, 25. Fráj, Trnava
- Petržalka 13:8 (4:3, 2:1, 7:4), 5., 19. a 45. Kováč,
15., 20. a 50. Drgoň, 25., 29. a 46. Pancza, 41.
Zajac, 43., 45. a 58. Novotný - 3. Přibáň, 5. a 41.
Tomaník, 17. a 31. Ružička, 46. Plankenauerová,
55. Baumerth, 57. Klobušický. 
1. Viedeň 18 9 2 7 94:51 20
2. Zlaté Moravce 20 6 2 12 111:134 14
3. Skalica 6 6 0 0 58:19 12
4. Hamuliakovo 6 5 1 0 53:7 11
5. Nové Zámky 6 5 0 1 40:20 10
6. Trnava 6 4 2 0 36:21 10
7. Senica 6 2 1 3 20:26 5
8. Ružinov 4 2 0 2 17:27 4
9. Petržalka 18 2 0 16 63:187 4

● STRED: Orava - Detva 9:0 (2:0, 4:0, 3:0), 11.
a 29. Kalis, 14. a 48. Lonek, 33. a 35. Stahoň, 34.
Volček, 44. J. Pekarčík, 59. Stas, Prievidza - Dubnica
4:9 (1:3, 2:2, 1:4), 7. Podoba, 22. a 59. Dodok, 30.
Vrtiel - 12. a 56. Suchý, 13. J. Sabo, 20. a 29. Jaďu-
ďa, 37. a 58. Prokofiev, 43. Ondraščin, 52. Duhár. 
1. Dubnica 24 21 2 1 209:56 44
2. Orava 23 18 2 3 207:55 38
3. Prievidza 22 5 1 16 42:165 11
4. Detva 22 4 1 17 48:102 9
5. Novy Targ 19 4 0 15 32:160 8

HÁDZANÁ

1. LIGA MLADŠÍCH DORASTENCOV

● Tatran Prešov - HC Štart Nové Zámky 32:18
(17:10), Antl 8, Kravčák 6, Vranko 4, Kimák-Fejko 4,
Foriš 3, Surňák 3, Biroš 2, Karabinoš 1, Jakubko 1 -
Illés 7, Katona 5, Dévai 4, Korpa 1, Suchan 1, MŠK
Považská Bystrica - HK Slavoj Trebišov 30:31  (18:15),
Kvaššay 15, Plšek 5, Janek 3, Sokola 3, Gardian 2,
Roman 1, Petrík 1 - Šalapa 8, Serbin 7, Handra 6,
Tomko 4, Torkos 3, Antolik 1, Zorvan 1, Peter 1, ŠKP
Bratislava - Slovan Modra 23:32 (11:14), Kolenič 6,
Pacek 6, Vyletel 5, Massay 2, Džuppa 2, Mráz 1, Štof-
ko 1 - Mišových 8, Hidaši 7, M. Jurkovič 4, F. Čík 4, Gra-
nec 4, Frno 3, F. Jurkovič 2, ŠG Košice - HC Tatran Stu-
pava 31:25 (17:100), Jászai 9, Lindtner 6, Dudlák 5,
Toropila 4, Takáč 3, Pavlovič 2, Krištof 2 - Dobrovodský
10, Jánoš 4, Tóth 4, Slezák 3, Gáži 2, Kovács 2, HK
Agro Topoľčany - MHáK Martin 37:28 (22:12), Matejo-
vič 12, Lovrant 5, Smetánka 4, Grman 4, Andraško 4,
Rendek 3, M. Gregorík 3, Štefčík 1, A. Gregorík 1 - Sle-
zák 8, Horník 5, Kalaj 4, Leštinsky 4, Fabuš 3, Matia 2,
Jesenský 1, Mieščák 1, Strojár Malacky - HC Sporta Hlo-
hovec 28:36 (111:20), Švarc 9, Mifkovič 5, Féder 4,
Šrámek 4, Béreš 2, Turek 2, Spišiak 2 - Slovák 10, Dol-
ník 8, Pereslény 7, Antala 5, Madový 3, Brunčák 3. 
1. Prešov 16 15 0 1 490:316 30
2. Modra 17 12 3 2 549:490 27
3. Trebišov 16 13 0 3 488:410 26
4. Nové Zámky 17 12 1 4 546:460 25
5. Topoľčany 17 11 1 5 598:489 23
6. Pov. Bystrica 17 8 2 7 467:462 18
7. Stupava 17 8 1 8 433:428 17
8. ŠKP Bratislava 16 7 0 9 410:458 14
9. Hlohovec 17 4 0 13 448:523 8
10. Martin 17 2 2 13 438:542 6
11. Košice 17 2 0 15 415:547 4
12. Malacky 16 1 0 15 374:531 2

1. LIGA MLADŠÍCH DORASTENIEK

● ŠKP Bratislava - Bánovce/Partizánske 30:20
(14:10), Csölleová 10, Špavorová 7, Kušnírová 6,
Rischerová 5, Bednárová 1, Nagyová 1 - Kováčová 9,
Horňanová 8, Sobotová 1, Balátová 1, Števanková
1, HK Slovan Duslo Šaľa - ŠŠK Drábová Košice 42:233
(20:15), Pálová 8, Bírová 7, Pápayová 6, Kunová 6,
Mydlová 3, Szabová 3, Alföldiová 3, Kučerová 2,
Šalatová 2, Heráková 1, Kováčiková 1 - Fotulová 12,
Vargovičová 5, Štefanovová 3, Lorencová 2, Vargová
1, MŠK Dunajská Streda - UDHK Nitra 52:12 (27:2),
Pénzes 14, Ollé 7, Simonics 6, Sidó 6, Agh 5, Hor-
nyák 3, Zsákovics 3, Pintér 3, Pódaová 1, Davidov-
ská 1, Szabó 1, Bertalanová 1, Kucserová 1 - Šrá-
meková 7, Lehocká 3, Jurovčíková 1, Polačiková 1. 
1. Prešov 16 14 0 2 539:338 28
2. Šaľa 16 14 0 2 474:339 28
3. D. Streda 16 12 0 4 520:388 24
4. Trenčín 15 12 0 3 437:358 24
5. Michalovce 15 9 0 6 480:373 18
6. ŠKP Bratislava 16 8 2 6 373:335 18
7. Stupava 16 7 2 7 396:362 16
8. Košice 16 5 1 10 415:508 11
9. BN/PE 16 5 0 11 401:431 10
10. Bytča 16 4 0 12 414:487 8
11. Vranov n/T. 16 1 2 13 294:570 4
12. Nitra 16 0 1 15 324:578 1

1. LIGA STARŠÍCH DORASTENCOV

● ŠKP Bratislava - Slovan Modra 26:20 (14:11),
Budinský 10, Halla 4, Modrovský 4, Šimončič 3, Ivány
2, Chebeň 1, Nováček 1, Ratkovský 1 - Kotásek 5,
Mišových 5, Moravčík 2, Glasa 2, Stojka 2, Čulik 2,
Procházka 1, Ochaba 1, MŠK Považská Bystrica - HK
Slavoj Trebišov 30:27 (16:114), Sloboda 11, Lisko 4,
Valášek 4, Urík 4, Zábavčík 2, Maliar 2, Štefina 1,
Kašuba 1, Plšek 1 - Valiska 10, Mašľan 6, Hniďák 4,
Tyník 3, A. Polča 3, M. Polča 1, Tatran Prešov - HC
Štart Nové Zámky 38:22 (19:10), Magdolen 10, Fech
5, Stašík 4, Valenčín 4, P. Podracký 3, Demčák 3,
Kolesár 3, Schnierer 3, Radčenko 2, Pavlovič 1 - Veréb
8, Bako 5, Juhás 3, Kováč 3, Šottník 1, Korpa 1,
Bleho 1, Strojár Malacky - HC Sporta Hlohovec 23:29
((13:14), Prevaj 6, Konečný 5, Frýbert 4, Rybjanský
3, Adamkovič 2, Janoštiak 2, Filípek 1 - Bogár 8, Šev-
čík 5, Lutovský 4, Mareček 4, Antala 4, Smetánka 2,
Cvičela 2, HK Agro Topoľčany - MHáK Martin 26:19
(15:10), Dúbravka 7, Tóth 5, Valent 3, Kober 3,
Tomko 3, Vanek 3, Babčan 2 - Noga 8, Cupán 3, Jač-
meník 2, Jureček 2, Frnda 2, Greš 2, ŠG Košice - HC
Tatran Stupava 32:27 (18:10)), Luby 10, Bakši 7,
Melich 6, Vass 5, Takáč 3, Kaputa 1 - Hýravý 12,
Polák 5, D. Grich 5, Yildiz 2, J. Grich 2, A. Renčo 1. 
1. ŠKP Bratislava 16 14 0 2 462:329 28
2. Prešov 16 13 0 3 523:374 26
3. Topoľčany 17 13 0 4 469:413 26
4. Pov. Bystrica 17 10 0 7 493:436 20
5. Hlohovec 17 9 0 8 464:470 18
6. Stupava 17 7 1 9 460:494 15
7. Malacky 16 7 0 9 453:454 14
8. Košice 17 7 0 10 460:490 14
9. Trebišov 16 7 0 9 437:469 14
10. Modra 17 5 1 11 402:440 11
11. Nové Zámky 17 5 0 12 495:587 10
12. Martin 17 2 0 15 397:559 4

1. LIGA STARŠÍCH DORASTENIEK

● ŠKP Bratislava - Bánovce/Partizánske 26:20
(17:16), Bahorecová 12, Turčanová 4, Lippová 4,
Horváth 3, Csölleová 2, D. Krajčová 1 - M. Bežová 6,
Žáčiková 5, Galková 4, Escherová 2, Líšková 1, Ráci-
ková 1, Kobulnická 1, HK Slovan Duslo Šaľa - ŠŠK
Drábová Košice 36:244 (21:9), Ščípová 10, Gállová
6, Slováčková 5, Miťková 4, Letková 3, Blašková 3,
Zlatinská 2, Bergendiová 2, Greštiaková 1 - Čonková
6, Boldižárová 6, Vargovičová 4, Vargová 4, Kundrá-
tová 2, Štefanovová 1, Fotulová 1, MŠK Dunajská
Streda - UDHK Nitra 32:36 (18:16), Zsákovics 8,
Ollé 5, Androvicsová 5, Posvanczová 4, Hrapka 3,
Vargová 2, Horváth 2, Simonics 2, Polláková 1 - Tre-
páčová 18, Kolářová 14, Lehocká 1, Martišková 1,
Holomaniová 1, Haščíková 1. 
1. Prešov 16 14 0 2 530:350 28
2. ŠKP Bratislava 16 13 2 1 497:338 28
3. Šaľa 16 12 2 2 469:395 26
4. Michalovce 15 11 2 2 458:340 24
5. BN/PE 16 9 1 6 470:425 19
6. Bytča 16 8 0 8 512:473 16
7. Trenčín 15 7 1 7 433:408 15
8. Nitra 16 6 0 10 452:528 12
9. Vranov n/T. 16 5 0 11 435:531 10
10. D. Streda 16 4 0 12 432:505 8
11. Stupava 16 1 0 15 327:462 2
12. Košice 16 1 0 15 353:613 2

VOLEJBAL

1. LIGA JUNIOROV

● VÝCHOD: St. Ľubovňa - Svidník 1:3 (-11, 13, -
12, -16), St. Ľubovňa - Svidník 3:0 (26, 19, 20).
1. Svidník 28 24 4 75:16 73
2. St. Ľubovňa 28 18 10 59:43 49
3. Humenné 26 10 16 43:53 34
4. L. Mikuláš 22 0 22 1:66 0

1. LIGA JUNIORIEK

● ZÁPAD: Vivus Bratislava - Levice 0:3 (-15, -21,
-11), Vivus Bratislava - Levice 0:3 (-22, -17, -12),
Trnava - Nové Mesto n/V. 3:1 (13, -19, 19, 17),
Senica - UKF Nitra 3:0 (12, 12, 15), Trnava - Nové
Mesto n/V. 1:3 (12, 15, -23, -22), COP Volley Nitra
B - Slávia UK Bratislava 3:1 (25, -13, 19, 17), COP
Volley Nitra B - Slávia UK Bratislava 3:0 (20, 19,
23), Senica - UKF Nitra 3:0 (18, 8, 18), ŠŠK Bilíko-
va - COP Volley Nitra A 3:0 (23, 18, 19), ŠŠK Bilíko-
va - COP Volley Nitra A 3:1 (26, -18, 25, 18).
1. ŠŠK Bilíkova 36 33 3 103:22 97
2. Levice 36 32 4 100:31 92
3. COP Volley A 35 26 9 88:35 80
4. Senica 36 26 10 85:42 78
5. Slávia UK 34 22 12 76:41 68
6. Nové Mesto n/V. 36 19 17 66:69 54
7. COP Volley B 35 14 21 55:71 43
8. UKF Nitra 38 11 27 43:88 34
9. Pezinok 34 10 24 41:80 29
10. Trnava 38 2 36 20:111 8
11. Vivus 36 2 34 18:105 8
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Jednotka

7.05 Folklorika

7.30 Ranné správy RTVS

8.30 Dvaja v meste

9.00 Doktor z hôr

9.45 Sudkyňa Amy

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5

12.00 Správy RTVS

12.20 Dámsky klub

13.55 Folklorika

14.25 Lekári

15.35 Slovensko s Tiposom

16.00 Správy RTVS

16.25 Dvaja v meste

16.55 Doktor z hôr

17.45 Hry: Duel; 5 proti 5

19.00 Správy RTVS, GBS

20.30 Najväčší Slovák

21.40 Firma

0.10 Autosalón

0.35 Firma

Dvojka

9.00 Záhady archeológie

9.30 Kvarteto

10.00 Karol Ketzer

11.05 Okolie Zlatých Moraviec

11.30 Detský program

12.30 Dunajská flotila

13.00 Hľadanie tvaru

13.50 Rudo Brtáň

14.30 Moja diagnóza

15.00 Festung Bratislava

15.30 Maďarský magazín

16.00 Záhady archeológie

16.25 Cesty do školy

17.25 Família

17.45 Hokej, liga, Nitra – Zvolen,

PP 

21.00 Kráľovstvo lesa

22.00 Správy a komentáre

22.25 Kinorama

22.50 Umenie

23.15 Čas grimás

Joj

5.40 Krimi

6.15 Ranné noviny

8.40 Súdna sieň

10.55 Policajti v akcii

12.00 Noviny o 12:00

12.30 Top star

12.50 Ochrancovia

13.50 Súdna sieň

14.30 V siedmom nebi

17.00 Noviny o 17:00

17.45 Lucky Room

19.00 Krimi

19.30 Noviny TV JOJ, Šport

20.35 Som mama

22.20 Reštart

23.55 Vtierka Sam

1.55 Som mama

3.30 Krimi

3.55 Lucky Room

4.50 Noviny TV JOJ

Markíza

6.00 Teleráno

8.30 Varte s nami

8.40 Zámena manželiek

9.45 Oteckovia

10.50 Susedské prípady

11.50 Rodinné prípady

12.55 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad

14.55 Susedské prípady

16.00 Rodinné prípady

17.00 Televízne noviny

17.25 Reflex

17.55 Oteckovia

19.00 Televízne noviny, Šport

20.30 2 na 1

22.20 Susedia

23.10 Kuchyňa

0.05 Unesené

2.45 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad

4.05 Susedské prípady

4.55 Rodinné prípady

ČT Sport

6.00 Tanec, Brno Open Dance

Festival

7.35 Futbal, MOL Cup, Teplice

– Sparta

9.20 Futbal, MOL Cup, Slavia

– Karviná

11.10 Motorizmus, Dakar za

oponou

11.35 Motorizmus, ME v rally

13.35 Vertikal, magazín

13.55 Svet motorov

15.40 Motorizmus, MS v rally

16.40 Hokej, extraliga, Liberec

– Brno, PP

20.05 Volejbal, extraliga, Č. Bu-

dějovice – Ostrava, PP

22.40 Motorizmus, MS v rally

23.35 Svet motorov

1.20 GBS

Eurosport 1

6.30 Snooker, China Open

8.00 Snooker, China Open, PP

12.00 Cyklistika, Okolo Katalán-

ska, 7. etapa

13.30 Cyklistika, Gent – Wevel-

gem

14.30 Cyklistika, Napriek Flám-

skom, PP

17.00 Watts, magazín

19.00 Cyklistika, Okolo Flám-

ska

20.00 Snooker, China Open

22.00 Curling, MS mužov, PP

1.00 Watts, magazín

1.30 Cyklistika, Okolo Flám-

ska

Eurosport 2

7.30 Cyklistika, Gent – Wevel-

gem

9.00 Cyklistika, Okolo Katalán-

ska, 7. etapa

10.00 Plávanie, Nordic Swim

Tour

11.00 Cyklistika, Gent – Wevel-

gem

12.00 Motorizmus, MS v mo-

tokrose

12.30 Snooker, China Open

13.30 Snooker, China Open, PP

17.30 Plávanie, Nordic Swim Tour

18.00 Motorizmus, MS v mo-

tokrose

20.00 Cyklistika, Okolo Flám-

ska

21.15 Watts, magazín

22.00 Snooker, China Open

0.00 Cyklistika, Okolo Flám-

ska

1.30 Snooker, China Open

Nova Sport 1

13.05 Futbal, Nem. pohár,

Augsburg – Lipsko

14.45 Futbal, franc. liga, zostrih

15.45 Futbal, MLS, zostrih

16.30 Hokej, NHL, Vancouver –

San Jose

18.10 Hokej, NHL News

18.25 Futbal, Nem. pohár, Bay-

ern Mníchov – Heidenhe-

im, PP

20.30 Hokej, NHL, akcie mesiaca

20.40 Futbal, Nem. pohár,

Schalke – Brémy, PP

22.40 Hokej, NHL News

23.00 Motorizmus, VC Argentí-

ny, Moto3, 2. preteky

23.50 Motorizmus, VC Argentí-

ny, MotoGP, 2. preteky

1.05 Motorizmus, VC Argentí-

ny, Moto2, 2. preteky

2.05 Hokej, NHL, Chicago –

St. Louis, PP

Nova Sport 2

9.00 Futbal, Nem. pohár, Pa-

derborn – Hamburger

10.45 Pool, World Pool Masters

13.15 Basketbal, NBA, Oklaho-

ma – Lakers

15.15 Extrémne športy, doku-

ment

16.25 Pool, World Pool Masters

18.55 Futbal, liga, Strasbourg –

Reims, PP

21.00 Pool, World Pool Masters

23.30 Bojové športy, UFC Grea-

test Fights

0.00 Basketbal, NBA, Oklaho-

ma – Lakers

2.00 Futbal, MLS, zostrih

2.25 Šípky, Premier League

Darts

Sport 1

11.00 Poker, World Poker Tour

Season

12.00 Futbal, kvalif. na ME,

Slovensko – Maďarsko

14.00 Futbal, kvalif. na ME,

Anglicko – Česko

16.00 Futbal, kvalif. na ME,

Malta – Španielsko

18.30 Hokej, KHL, play-off, 

Petrohrad – CSKA Mos-

kva, PP

21.00 Zlaté okamihy

21.15 Futbal, liga NOS, najkraj-

šie okamihy

22.15 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy

22.30 Futbal, kvalif. na ME,

Chorvátsko – Azerbaj-

džan

1.00 Futbal, liga NOS, najkraj-

šie okamihy

2.00 Box, Smith – Eggington

Sport 2

6.00 Hokej, KHL, play-off

9.30 Motorizmus, F2, 1. prete-

ky

10.45 Zlaté okamihy

12.00 Futbal, kvalif. na ME, Ra-

kúsko – Poľsko

14.00 Futbal, kvalif. na ME,

Portugalsko – Ukrajina

16.30 Futbal, kvalif. na ME,

Moldavsko – Francúzsko

19.00 Motorizmus, F2, 2. prete-

ky, PP

20.00 GP Confidental

20.30 Futbal, liga NOS, najkraj-

šie okamihy

21.30 Hádzaná, LM mužov,

štvrťfinále, PP

23.30 Hokej, KHL, play-off

2.00 Hádzaná, LM mužov,

štvrťfinále, PP

4.00 Futbal, kvalif. na ME,

Anglicko – Česko

Orange Sport

9.00 Futbal, liga, Plzeň – Bo-

hemians 

11.00 Basketbal, EL, Panathi-

naikos – Real Madrid

13.00 Futbal, LM, FC Barcelona

– Lyon

15.00 Futbal, LM, Manchester

City – Schalke

17.00 Bojové športy, M – 1

Challenge 101  

18.45 Hokej, Tipsport extraliga,

play-off, PP

21.45 Futbal, Arsenal World  

22.15 Futbal, liga, Freiburg –

Bayern Mníchov

Digi Sport 1

7.00 Skybox

7.55 Bundesliga, Freiburg –

Bayern Mníchov

9.50 Bundesliga Highlights,

zostrihy 27. kola

10.45 Inside Serie A

11.20 Bundesliga, Dortmund –

Wolfsburg

13.15 Škótska Premiership,

Celtic – Rangers

15.10 Top mesiaca – marec

2019

16.00 Futbal, špan. liga, Villar-

real – FC Barcelona

17.55 LaLiga World

18.25 Serie A Full Impact

18.55 Futbal, tal. liga, Empoli –

Neapol, PP

20.55 Futbal, tal. liga, AS Rím

– Fiorentina, PP

23.15 Serie A Full Impact

23.45 LaLiga World

Digi Sport 2

7.00 Top mesiaca – marec

2019

7.50 Futbal, špan. liga, Real

Madrid – Huesca

9.45 Futbal, tal. liga, Inter –

Lazio

11.40 Top mesiaca – marec

2019

12.30 Skybox

13.25 Bundesliga, Lipsko –

Hertha Berlín

15.20 Futbal, špan. liga, Atléti-

co Madrid – Girona

17.15 Futbal, tal. liga, Cagliari –

Juventus

19.25 Futbal, špan. liga, Bilbao

– Levante, PP

21.25 Futbal, špan. liga, Valen-

cia – Real Madrid, PP

23.45 Skybox

Digi Sport 3

7.55 Serie A Highlights, zostri-

hy 29. kola

8.45 Škótska Premiership,

Celtic – Rangers

10.40 LaLiga Highlights, zostri-

hy 29. kola

11.40 Bundesliga, Hannover –

Schalke

13.35 2. Bundesliga, Kolín n. R.

– Kiel

15.30 Bundesliga Highlights,

zostrihy 27. kola

16.25 Futbal, tal. liga, AC Milá-

no – Udinese

18.20 2. Bundesliga, Aue –

Drážďany

20.25 ATP World Tour Uncove-

red

20.55 Futbal, tal. liga, FC Janov

– Inter, PP

23.00 Škótska Premiership,

Celtic – Rangers

Digi Sport 4

8.55 Futbal, angl. liga, Brigh-

ton – Southampton

10.50 Futbal, angl. liga, Wolver-

hampton – Manchester

Utd.

12.45 Futbal, angl. liga, WHU –

Everton

14.40 PL Review, zostrihy 

32. kola

15.40 EFL Highlights, zostrihy

2. – 4. ligy

16.10 Zo sveta Premier League

16.20 Futbal, angl. liga, Arsenal

– Newcastle

18.20 PL Netbusters

18.50 Futbal, angl. liga, Liver-

pool – Tottenham

20.40 Škótska Premiership, St

Mirren – Celtic, PP

22.55 PL Netbusters

23.25 Top mesiaca – marec

2019

16 TV PROGRAM streda  3. 4. 2019

St
re

da 3
. 
4
.

NOVA SPORT 1
20.40

FUTBAL

SCHALKE – BRÉMY, PP

DIGI SPORT 1
20.55

FUTBAL

AS RÍM – FIORENTINA, PP

DIGI SPORT 2
21.25

FUTBAL

VALENCIA – REAL MADRID, PP

NOVA SPORT 1
2.05

HOKEJ

CHICAGO – ST. LOUIS, PP



7358 AS Roma - Fiorentina 2.03 3.40 3.90 1.27 1.83 21:00

2017/18: 0:2 (d), 4:2 (v), 2018/19: 1:1 (v). Náš tip 1.
8173 Torino FC - Sampdoria 2.15 3.24 3.37 1.29 1.65 21:00

2017/18: 2:2 (d), 1:1 (v), 2018/19: 4:1 (v). Náš tip 1.
8231 Frosinone - Parma 2.37 3.11 3.06 1.35 1.54 21:00

2017/18: -, 2018/19: 0:0 (v). Náš tip 1.
8289 Genoa - Inter Milan 3.86 3.18 2.01 1.75 1.23 21:00

2017/18: 2:0 (d), 0:1 (v), 2018/19: 0:5 (v). Náš tip 2.
8346 Spal - Lazio 4.95 3.80 1.73 2.17 1.20 21:00

2017/18: 2:5 (d), 0:3 (v), 2018/19: 1:4 (v). Náš tip 2.

TALIANSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Juventus 29 25 3 1 60:19 78 13 2 0 12 1 1

2. Napoli 29 19 6 4 56:24 63 11 3 1 8 3 3

3. Inter Milan 29 16 5 8 43:25 53 9 2 3 7 3 5

4. AC Milan 29 14 9 6 43:27 51 9 3 3 5 6 3

5. Atalanta 29 14 6 9 60:40 48 6 4 4 8 2 5

6. Lazio 28 14 6 8 42:29 48 8 3 3 6 3 5

7. AS Roma 29 13 8 8 53:43 47 8 4 2 5 4 6

8. Sampdoria 29 13 6 10 50:38 45 8 2 4 5 4 6

9. Torino FC 29 11 12 6 38:27 45 8 1 5 3 11 1

10. Fiorentina 29 8 14 7 44:36 38 5 7 2 3 7 5

11. Genoa 29 8 9 12 34:44 33 6 6 3 2 3 9

12. Cagliari 29 8 9 12 28:40 33 6 6 2 2 3 10

13. Parma 29 9 6 14 31:47 33 4 4 7 5 2 7

14. Sassuolo 29 7 11 11 40:49 32 4 7 4 3 4 7

15. Spal 29 7 8 14 26:42 29 3 6 5 4 2 9

16. Udinese 28 7 7 14 26:40 28 6 3 6 1 4 8

17. Bologna 29 6 9 14 27:43 27 4 4 6 2 5 8

18. Empoli 29 6 7 16 36:55 25 6 3 6 0 4 10

19. Frosinone 29 3 8 18 21:54 17 0 5 9 3 3 9

20. Chievo Verona 29 1 11 17 21:57 11 1 5 9 0 6 8

Taliansko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

8110 1p/Empoli - Napoli 5.54 2.36 1.83 1.66 1.03 19:00

7357 1p/AS Roma - Fiorentina 2.40 2.16 3.70 1.14 1.36 21:00

8172 1p/Torino FC - Sampdoria 2.65 1.97 3.76 1.13 1.29 21:00

8230 1p/Frosinone - Parma 2.96 1.89 3.54 1.15 1.23 21:00

8288 1p/Genoa - Inter Milan 4.35 1.89 2.56 1.32 1.09 21:00

8345 1p/Spal - Lazio 4.82 2.12 2.12 1.47 1.06 21:00

Taliansko I. liga (1) (2)

Počet gólov - +

8140 pg/Empoli - Napoli(2.5) 2.29 1.53 19:00

7962 pg/AS Roma - Fiorentina(2.5) 2.04 1.66 21:00

8198 pg/Torino FC - Sampdoria(2.5) 1.70 1.99 21:00

8256 pg/Frosinone - Parma(2.5) 1.63 2.10 21:00

8313 pg/Genoa - Inter Milan(2.5) 1.56 2.22 21:00

8371 pg/Spal - Lazio(2.5) 1.81 1.86 21:00

Taliansko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

8104 Odg/Empoli - Napoli 1.72 1.97 19:00

7351 Odg/AS Roma - Fiorentina 1.59 2.16 21:00

8166 Odg/Torino FC - Sampdoria 1.79 1.89 21:00

8224 Odg/Frosinone - Parma 1.83 1.83 21:00

8282 Odg/Genoa - Inter Milan 1.94 1.74 21:00

8339 Odg/Spal - Lazio 1.83 1.83 21:00

Česko pohár 1 X 2 1X X2

16373 Bohemians 1905 - Sigma Olomouc 2.60 3.03 2.67 1.40 1.42 18:00

16374 Baník Ostrava - Slovan Liberec 2.39 2.99 2.97 1.33 1.49 18:00

Belgicko o majstra 1 X 2 1X X2

22788 KAA Gent - Standard Liege 2.09 3.51 3.07 1.31 1.64 20:30

Belgicko o EL 1 X 2 1X X2

17741 KAS Eupen - Westerlo 1.77 3.60 4.02 1.19 1.90 20:30

17742 Beerschot Wilrijk - St. Truiden 2.76 3.36 2.33 1.51 1.37 20:30

17743 Charleroi - KV Oostende 1.73 3.68 4.17 1.18 1.96 20:30

Holandsko I. liga 1 X 2 1X X2

12191 VVV Venlo - FC Utrecht 3.42 3.48 1.96 1.72 1.25 18:30

12193 Excelsior Rotterdam - NAC Breda 1.95 3.48 3.45 1.25 1.73 19:45

12195 Sittard - ADO Den Haag 2.26 3.59 2.71 1.39 1.54 19:45

12197 FC Emmen - Ajax Amsterdam 17.4 9.00 1.12 5.94 1.01 20:45

Chorvátsko I. liga 1 X 2 1X X2

47010 Inter Zaprešič - NK Osijek 4.09 3.46 1.76 1.88 1.17 16:30

47007 Hajduk Split - Dinamo Zagreb 3.30 3.03 2.14 1.58 1.25 19:00

Poľsko I. liga 1 X 2 1X X2

11727 Piast Gliwice - Wisla Plock 1.82 3.35 4.12 1.18 1.85 18:00

11731 Lech Poznaň - Pogon Szczecin 2.35 3.15 2.89 1.34 1.51 18:00

11735 Legia Warszawa - Jagiellonia Bialystok 1.87 3.25 4.03 1.19 1.80 20:30

11741 Zaglebie Sosnowiec - Wisla Krakow 2.82 3.30 2.31 1.52 1.36 20:30

Rusko I. liga 1 X 2 1X X2

29435 FK Orenburg - Samara 2.22 2.88 3.42 1.25 1.56 16:00

Srbsko I. liga 1 X 2 1X X2

60604 Rad Beograd - FK Voždovac 2.46 2.90 2.78 1.33 1.42 16:00

60606 FK Zemun - Spartak Subotica 2.83 2.91 2.42 1.43 1.32 16:00

60607 Bačka Palanka - CZ Beograd 10.7 6.60 1.16 4.09 - 17:00

60600 Mačva Šabac - Radnički Niš 5.88 3.50 1.53 2.19 1.06 18:00

60601 Mladost Lučani - Napredak Kruševac 1.55 3.47 5.68 1.07 2.15 18:00

60603 Proleter N. Sad - Dinamo Vranje 1.49 3.66 6.08 1.06 2.28 18:00

60605 Radnik Surdulica - Vojvodina N. Sad 1.94 2.95 3.94 1.17 1.69 18:00

60602 Partizan Beograd - Čukarički 1.90 3.15 3.78 1.18 1.72 19:00

Škótsko I. liga 1 X 2 1X X2

55357 Aberdeen - Motherwell 1.67 3.45 4.93 1.13 2.03 20:45

55358 St. Johnstone - FC Dundee 1.74 3.47 4.42 1.16 1.95 20:45

55359 Gl. Rangers - Hearts 1.55 3.90 5.26 1.11 2.24 20:45

55360 Hibernian - Kilmarnock 2.25 3.06 3.14 1.30 1.55 20:45

55361 Livingston - Hamilton 1.77 3.33 4.46 1.15 1.91 20:45

55362 St. Mirren - Celtic 11.2 6.23 1.19 4.01 - 20:45

Švajčiarsko I. liga 1 X 2 1X X2

1202 FC Lugano - Neuchatel Xamax 1.84 3.57 3.75 1.21 1.83 20:00

1318 St. Gallen - Grasshopper 1.85 3.57 3.72 1.22 1.82 20:00

1434 FC Zürich - FC Basel 3.27 3.43 2.03 1.67 1.28 20:00

Ukrajina I. liga 1 X 2 1X X2

77263 Oleksandria - Šachtar Doneck 6.13 4.25 1.43 2.51 1.07 16:00

77801 Zorja Luhansk - Dynamo Kyjev 4.35 3.75 1.66 2.02 1.15 17:30

77764 FK Ľvov - FC Mariupoľ 2.59 2.99 2.64 1.39 1.40 18:30

Tenis

WTA Charleston 1 2
15969 Pegula J. - Sevastova A. 3.00 1.40 16:00

15979 Maria T. - Keys M. 2.78 1.45 16:00

15989 Puig M. - Kenin S. 2.05 1.78 16:00

16517 Zidansek T. - Tomljanovic A. 2.48 1.55 16:00

16527 Ostapenko J. - Rogers S. 1.32 3.41 16:00

16724 Kiick A. - Bencic B. 4.22 1.23 16:00

16751 Goerges J. - Townsend T. 1.50 2.60 16:00

WTA Monterrey 1 2

SUPERPONUKA
20278 Rybáriková M. - Voegele S. 2.06 1.80 18:00

Challenger Alicante 1 2
16490 Andujar P. - Vatutin A. 1.28 3.22 10:00

Challenger Monterrey 1 2
20865 Lopez F. - Gomez-Herrera C. 1.24 3.57 18:00

20875 Giraldo S. - Quiroz R. 1.70 1.99 18:00

20895 Lorenzi P. - Young D. 2.04 1.67 18:00

20914 Barrios Vera M.T. - Koepfer D. 1.99 1.70 18:00

Challenger Sophia Antipolis 1 2
16684 Roca Batalla O. - Giannessi A. 2.54 1.41 10:00

16694 Paire B. - Marcora R. 1.24 3.39 10:00

16704 Molleker R. - Miedler L. 1.67 1.99 10:00

16714 Kwiatkowski T.-S. - Ramos-Vinolas A. 4.17 1.16 10:00

Basketbal

NBA 1 X 2 1X X2
20296 Detroit - Indiana 1.75 12.0 2.30 1.53 1.93 *1:00

20299 Orlando - New York 1.20 16.0 5.15 1.12 3.90 *1:00

20300 Washington - Chicago 1.25 14.0 4.58 1.15 3.45 *1:00

20301 Atlanta - Philadelphia - - - - - *1:30

20302 Brooklyn - Toronto 2.60 12.5 1.60 2.15 1.42 *1:30

20303 Miami - Boston 2.50 12.0 1.65 2.07 1.45 *1:30

20304 New Orleans - Charlotte 2.89 13.0 1.50 2.36 1.34 *2:00

20305 Dallas - Minnesota 1.85 12.0 2.15 1.60 1.82 *2:30

20306 Denver - San Antonio - - - - - *3:00

20307 Phoenix - Utah 6.19 17.0 1.15 4.54 1.08 *4:00

20308 Portland - Memphis 1.10 18.0 7.98 1.04 5.53 *4:00

20309 LA Clippers - Houston - - - - - *4:30

Liga majstrov 1 X 2 1X X2
20293 AEK Atény - Brose Bamberg 1.41 15.4 2.97 1.29 2.49 18:30

1. zápas 67:71
20292 Antwerp Giants - Nižnyj Novgorod 1.81 13.8 2.06 1.60 1.79 20:00

1. zápas 83:68
20291 Tenerife - Hapoel Jerusalem 1.59 14.2 2.43 1.43 2.07 20:30

1. zápas 73:75
20294 Virtus Bologna - Nanterre 1.26 16.9 3.84 1.18 3.15 20:30

1. zápas 75:83
Slovensko ženy Extraliga 1 X 2 1X X2

43145 Y.A. Košice ž. - Piešťanské Čajky ž. 4.50 18.0 1.20 3.60 1.13 18:00

Stav série 1-2
Česko muži NBL 1 X 2 1X X2

23041 NH Ostrava - Královští Sokoli 1.44 16.0 2.82 1.32 2.40 17:30

23042 Kolín - USK Praha 1.60 15.5 2.37 1.45 2.06 17:45

23030 BK Děčín - BK Olomoucko 1.55 15.5 2.49 1.41 2.15 18:00

23031 JIP Pardubice - Nymburk 12.1 21.0 1.02 7.66 - 18:00

23032 Ústí n/Labem - BK Opava 1.97 14.0 1.88 1.73 1.66 18:00

23029 Basket Brno - DT Svitavy 3.49 18.0 1.30 2.93 1.21 20:00

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2
23127 Oldenburg - TB Bonn 1.14 20.0 5.50 1.08 4.30 20:30

Hádzaná

Slovensko muži 1 X 2 1X X2
4668 Topoľčany - Prešov 9.89 17.0 1.01 6.25 - 18:00

4945 HKM Šaľa - Nové Zámky 1.15 12.0 5.07 1.05 3.57 18:00

4947 MHK Piešťany - Pov. Bystrica 2.98 10.0 1.40 2.30 1.23 18:00

Švédsko muži Elitserien 1 X 2 1X X2
19174 Alingsas - Ystads IF HF 1.74 9.21 2.34 1.46 1.87 19:00

Stav série 1-1
Nórsko muži 1 X 2 1X X2

38546 Fyllingen - Runar 1.74 8.46 2.39 1.44 1.86 18:00

Stav série 1-0
38547 Kolstad - Drammen 2.88 8.70 1.54 2.17 1.31 18:00

Stav série 1-0
38548 Naerbo - Arendal 3.12 9.56 1.46 2.35 1.27 18:30

Stav série 0-1

Volejbal

Liga majstrov muži 1 2
44957 PGE Belchatów - Cucine Lube 4.27 1.17 18:00

44954 SSC Perugia - Zenit Kazaň 1.59 2.16 20:30

Slovensko muži Extraliga 1 2
44014 Slávia Svidník - VK Prievidza 2.94 1.30 18:00

Stav série 0-1
44012 SPU Nitra - VK Košice 2.37 1.45 20:00

Stav série 0-1
Česko muži 1 2

104056 VK České Budějovice - VK Ostrava 1.16 4.05 17:00

1. zápas
104043 Dukla Liberec - Kladno volejbal 1.55 2.15 19:00

1. zápas

Cyklistika

Dwars Door Vlaanderen (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Umiestnenie v preteku 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15

17767 um./Van der Poel M. 6.00 3.50 2.20 - - - - - -

17768 um./Naesen O. 8.00 4.00 2.60 - - - - - -

17769 um./Van Avermaet G. 8.50 4.50 3.00 - - - - - -

17770 um./Gilbert P. 9.00 5.00 3.30 - - - - - -

17771 um./Jungels B. 9.00 5.00 3.30 - - - - - -

17772 um./Lampaert Y. 10.0 5.50 3.50 - - - - - -

17773 um./Gaviria F. 15.0 7.00 4.50 - - - - - -

17774 um./Terpstra N. 20.0 9.00 5.50 - - - - - -

17775 um./Mohoric M. 22.0 10.0 6.00 - - - - - -

17776 um./Kristoff A. 25.0 13.0 7.00 - - - - - -

UTOROK 2. 4. 2019

Česko baráž o Extraligu
83274 Chomutov - Pardubice 1 : 5 2
83275 Kladno - Č. Budějovice 2 : 0 1
Švédsko o postup do SHL
31195 Oskarshamn - Timra 5 : 2 1
Fínsko II. liga
103139 Ketterä - TuTo 5 : 3 1
103159 LeKi - KeuPa HT 2 : 4 2
Dánsko
254 Frederikshavn - Rungsted 5 : 3 1
255 Aalborg - Sonderjyske
Rakúsko
2245 Graz 99ers - KAC Klagenfurt 0 : 3 2
2246 Vienna Capitals - RB Salzburg 3 : 3 X
Švajčiarsko
30382 EHC Biel - SC Bern 2 : 5 2
30383 Lausanne HC - EV Zug 0 : 2 2
Švajčiarsko o udržanie
10660 Rapperswil - HC Davos 3 : 5 2
AHL
3484 Bridgeport - W-B/Scranton 1 : 3 2
Rusko VHL
29510 Saryarka Karaganda - SKA Neva 3 : 1 1
Nemecko Oberliga
1726 EC Peiting - Herner EV
1740 EV Landshut - Halle
1732 Tilburg Trappers - Selber Wölfe
1746 Hannover Scorpions - Rosenheim
Francúzsko
612 Grenoble - Rouen 1 : 2 2
Erste Liga
43099 Ferencváros - Csíkszereda 5 : 2 1
Poľsko
83364 GKS Tychy - Comarch Cracovia
83365 GKS Katowice - Podhale Nowy Targ 2 : 3 2
Bielorusko o udržanie
47003 Metalurg Žlobin - HK Lida 2 : 5 2
47005 HK Mogilev - Lokomotiv Orša 0 : 0 X
Ukrajina
43116 HC Donbass - Dnepr Cherson 1 : 2 2
MS ženy II. divízia sk. A 
37502 Španielsko - Slovinsko 3 : 3 X
37503 KĽDR - Mexiko 2 : 4 2
Medzištátny ženy
13589 Rusko - Česká rep. 2 : 3 2
Slovensko pohár
45008 MŠK Žilina - Michalovce 1 : 1 X
Nemecko M pohár
62055 SC Paderborn - Hamburger SV 0 : 2 2
Česko pohár
16375 FK Teplice - AC Sparta Praha 1 : 1 X
16376 SK Slavia Praha - Karviná 5 : 0 1
Belgicko o majstra
22786 R.Antwerp - KRC Genk
Belgicko o EL
17747 Cercle Brugge - Zulte Waregem 3 : 3 X
17748 Waasland-Beveren - KV Kortrijk 2 : 3 2
17749 Royal Mouscron - St. Gilloise 0 : 2 2
Holandsko I. liga
12185 Vitesse Arnhem - Alkmaar 2 : 2 X
12187 Heracles Almelo - Willem Tilburg 3 : 4 2
Turecko pohár
60701 Galatasaray - Yeni Malatyaspor 0 : 0 X
Bulharsko pohár
42954 Etar V.Tarnovo - Lokomotiv Plovdiv 1 : 1 X
Estónsko I. liga
55935 Tammeka Tartu - Paide Linnameeskond 0 : 3 2
55936 Nomme Kalju - Flora Tallinn 0 : 3 2
Chorvátsko I. liga
47006 HNK Gorica - Lokomotiva Zagreb 0 : 2 2
47008 HNK Rijeka - Slaven Belupo 2 : 0 1
Izrael pohár
103525 Maccabi Netanya - Hapoel Hadera 1 : 0 1
Litva I. liga
38086 FK Trakai - FK Palanga 3 : 1 1
Maďarsko pohár
56508 Mezőkövesd Zsóry - Debrecen 1 : 2 2
Poľsko I. liga
11733 Cracovia Krakow - Korona Kielce 2 : 1 1
11739 Slask Wroclaw - Miedz Legnica 0 : 0 X
11729 Zaglebie Lubin - Górnik Zabrze 1 : 1 X
11737 Arka Gdynia - Lechia Gdansk
Rakúsko II. liga
45356 Vorwärts Steyr - Kapfenberg 1 : 1 X
Škótsko II. liga
55904 Inverness CT - Ross County 1 : 2 2
Švajčiarsko II. liga
3492 FC Vaduz - FC Wil 1 : 1 X
3470 Schaffhausen - Winterthur 1 : 3 2
5589 SC Kriens - FC Aarau 2 : 2 X
Švédsko Superettan
18318 Jönköpings Södra - Halmstads BK 0 : 1 2
Taliansko III. liga A
10997 Alessandria - Pro Vercelli 2 : 1 1
Turecko II. liga
60624 Altinordu - Osmanlispor 0 : 3 2
60631 Kardemir Karabükspor - Adanaspor 0 : 1 2
60628 Genclerbirligi - Boluspor 1 : 1 X
60630 Istanbulspor AS - Eskisehirspor 2 : 1 1
Ukrajina I. liga
64999 Karpaty Ľvov - Vorskla Poltava 4 : 0 1
Kórea K League 1
59164 Gyeongnam - Jeonbuk FC 3 : 3 X
59165 Ulsan Hyundai - FC Seoul 2 : 1 1

Saudská Arábia Division 1
11548 Al Washm - Al Mojzel 1 : 0 1
12108 Najran - Hajer 1 : 1 X
12110 Al Nahdha - Al Taee 2 : 0 1
12112 Al Najoom - Al Kawkab 0 : 0 X
Maroko I. liga
7746 Youssoufia Berrechid - Mouloudia Oujda 1 : 1 X
6482 Olympique de Safi - Hassania Agadir 2 : 1 1
7770 FUS Rabat - Difaa El Jadida 0 : 0 X
AFC Cup
8962 PSM Makassar - Kaya FC 1 : 1 X
8961 Nagaworld FC - Tampines Rovers 1 : 5 2
6124 Home Utd. - LAO FC 1 : 0 1
6125 Hanoi FC - Yangon Utd. 0 : 1 2
5055 Al Jazeera (JOR) - Al Ittihad (SYR) 4 : 0 1
8795 Al Najma( BAH) - Al Kuwait 0 : 1 2
UEFA Juniorská liga
49041 FC Porto 19 - Midtjylland 19 3 : 0 1
49040 Barcelona 19 - Ol. Lyon 19 3 : 2 1
Challenger Alicante
93487 Bellucci T. - Krawietz K. 0 : 2 2
93517 Correia Passos Do Carmo - Vilella Martinez 0 : 2 2
93557 Lopez Perez E. - Kuhn N. 2 : 0 1
16443 Domingues J. - Yevseyev D. 2 : 0 1
93595 Sinner J. - Alcaraz Garfia C. 1 : 2 2
16453 Rodionov J. - Luz O. 2 : 0 1
16473 Taberner C. - Arnaboldi A. 2 : 1 1
16500 Davidovich Fokina A. - Gaio F. 2 : 0 1
16423 Pavlásek A. - Martinez Portero P. 1 : 2 2
16463 Robredo T. - Sousa P. 0 : 2 2
16433 Garcia-Lopez G. - Cachin P. 2 : 0 1
Challenger Alicante
17445 dohr/Arguello F. - Gimeno-Traver D. 1 : 2 2
17446 dohr/Barranco Cosano - Lopez San Martin 1 : 2 2
17447 dohr/Oliveira G. - Giustino L. 1 : 2 2
17448 dohr/Hernandez-Fer. - Gutierrez-Ferrol 2 : 1 1
Challenger Monterrey
17609 Song E. - Descotte M.F. 2 : 1 1
94206 Sarkissian A. - Estrella Burgos V. V
17565 Escobedo E. - King K. 0 : 2 2
17619 Galan D.E. - Granollers M.
94156 Krstin P. - Gomez L.
Challenger Sophia Antipolis
11486 Brkic T. - Silva F.F. 0 : 2 2
16567 Sonego L. - Zapata Miralles B. 2 : 0 1
93637 De Bakker T. - Hemery C. 0 : 2 2
93688 Serdarusic N. - Safwat M. 0 : 2 2
16547 Heller P. - Bolelli S. 0 : 2 2
11496 Valkusz M. - Benchetrit E. V
16537 Baldi F. - Rinderknech A. V
16557 Trungelliti M. - Donati M. V
16587 Musetti L. - Popyrin A. 0 : 2 2
16629 Coppejans K. - Tatlot J.S. V
16639 Couacaud E. - Kovalík J. 2 : 0 1
16577 Brown D. - Haase R. 2 : 0 1
ITF Bolton
12156 Waltert S. - Ponchet J. 0 : 2 2
12210 Cadar E.-T. - Allen V. 0 : 2 2
12154 Steur J.M.J. - Badosa Gibert P. 1 : 2 2
12151 Marcinkevica D. - Gillan A. 2 : 0 1
12155 Stojanovic N. - Hill S. 2 : 0 1
12149 Diatchenko V. - Terziyska J. 2 : 0 1
12153 Shinikova I. - Yashina E. 2 : 0 1
12152 Orpana O. - Minnen G. 0 : 2 2
ITF Obidos
16646 Shoshyna A. - Ozgen P. 1 : 2 2
16645 Parrizas-Diaz N. - Lanca S. 2 : 0 1
16644 Hesse A. - Dunne K. 1 : 2 2
16647 Anshba A. - Rueffer L. 2 : 1 1
16648 Bjorklund M. - Guerrero Alvarez E. 2 : 0 1
16649 Kolar N. - Radanovic D. 1 : 2 2
ITF Palm Harbor
20758 Marand S. - Danilina A.
20853 Parks A. - Kilnarová M.
20848 Osaka Mari - Radwanska U.
Nemecko muži BBL
23245 Alba Berlin - Ulm 92 : 81 1
Cyprus muži
3053 Apoel Nikózia - Keravnos S. 73 : 62 1
Česko ženy
36415 KP Brno ženy - Žabiny Brno ž. 72 : 57 1
36414 USK Praha ženy - Hradec Králové ž. 103 : 72 1
Holandsko muži
9371 ZZ Leiden - BA Limburg Weert 103 : 84 1
Poľsko muži PLK
37326 GTK Gliwice - PC Torun 70 : 94 2
Švédsko muži
2735 Wetterbygden - Boras Basket 61 : 74 2
2736 Jämtland - BC Lulea 86 : 75 1
Čína CBA muži
1136 Zhejiang Guangsha - Xinjiang Tigers 95 : 111 2
Fínsko muži
8965 HIFK - Atlas Vantaa 24 : 24 X
Maďarsko muži
37085 Vecsési SE - Veszprém 27 : 39 2
Poľsko muži
37139 Chrobry Glogow - Pogon Szczecin 25 : 28 2
37140 Wybrzeze Gdansk - Vive Kielce 29 : 42 2
SEHA Liga
6042 PPD Zagreb - RK Nexe 28 : 23 1
6057 Vardar Skopje - Meškov Brest 25 : 23 1
Liga majstrov ženy
44960 Conegliano ženy - Fenerbahce ženy 3 : 0 1
Švédsko muži
56161 Habo  - Falkenberg 2 : 3 2
Turecko muži
2796 Maliye Piyango - Fenerbahce 3 : 1 1
2797 Galatasaray - Istanbul BBSK 3 : 0 1
2799 Halkbank  - Ziraat 3 : 2 1
Bez záruky! Výsledky si overte v pobočkách Niké alebo na
stránke www.nike.sk.
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Generálny tajomník NATO Jens Stoltenberg
bagatelizoval nezhody medzi členskými štátmi
krátko predtým, ako si aliancia tento týždeň vo
Washingtone pripomenie 70. výročie svojho
vzniku.  

Pri útoku na kontrolné stanovište v severo-
afganskej provincii Balch zomrelo najmenej
osem prísluššníkov bezpečnostných síl, ďalších
päť utrpelo zranenia.

Ostreľovanie medzi pakistanskými a indic-
kými jednotkami v spornom himalájskom regi-
óne Kašmír si vyžiadalo sedem mŕtvych.  

Volební pozorovatelia z Organizácie pre
bezzpečnosť a spoluprácu v Európe označili
nedeľné prezidentské voľby na Ukrajine za slo-
bodné.  

Nová hviezda ukrajinskej politiky Volody-
myr Zelenskyj, ktorý vyhral nedeľňajšie prvé
kolo ukrajinských prezidentských volieb, v noci
z nedele na pondelok vyhlásil, že bude na
Rusko tvrdší ako súčasný prezident Petro Poro-
šenko. Práve s tým sa stretne v druhom kole
volieb, ktoré bude 21. apríla.  

Najvyyšší súd Spojených štátov rozhodol, že
vrah odsúdený na smrť nemá právo na bezbo-
lestnú smrť.

Najvyšší súd Venezuely požiadal v pondelok
Ústavodarné zhromaždenie, aby zbavilo imu-
nity opozičného lídra Juana Guaidóa. Chce 
ho stíhať za zločiny, ktorých sa údajne dopus-
til s cieľom zvrhnúť prezidenta Nicolása Madu-
ra.  

Losaangeleská polícia identifikovala muža,
ktorého podozrieva zo zabitia rappera Nipsey-
ho Husslea. Pátrrajú po 29-ročnom Ericovi Hol-
derovi z Los Angeles, ktorého naposledy videli
v bielom Chevrolete Cruzee s kalifornskou
poznávacou značkou 7RJD742, ktoré riadila
neidentifikovaná žena.  

Niekoľko desiatok zranených si vyžiadal
v pondelok čelný stret električky s trolejbusom
v centre Brna. Medzi zranenými by nemali byť
Slováci.  

Americká protidrrogová polícia zadržala
v New Yorku drogy označené obrázkami zná-
meho kolumbijského narkobaróna Pablaa Esco-
bara.  

Beštiálna učiteľka Wang
Na východe Číny zatkli učiteľku materskej školy,

ktorá je podozrivá z otrávenia 23 svojich zveren-

coov. Učiteľka, identifikovaná len priezviskom

Wang, čelí obvineniam, že do kaše detí pridala du-

sitann sodný. Jeho nadmerné užitie môže mať toxic-

ké až fatálne následky. Motív jej činu zatiaľ nie je

znnámy. Prípad sa stal v meste Ťiao-cuo minulý 

týždeň. Deti v školských a predškolských zariade-

niach v ČČíne sa často stávajú terčom fatálnych úto-

kov.

Zákon platný aj v saune
Vo Švédsku niet úniku pred zákonom, ani keď

sedíte nahý v saune. Presvedčil sa o tom muž, kto-

rý sa pokúšal vyhnúť väzenskému trestu. Ten si

mal odpykať okrem iného za ťažké ublíženie na

zdraví. Odsúdenný muž prišiel  zhodou okolností

do rovnakej sauny na štokholmskom predmestí

Rinkeby, v ktorej sa nachhádzal aj policajt mimo

služby. Po tom, čo sa navzájom identifikovali, „na-

hý policajt pokojne poveddal mužovi, že je zatknu-

tý“.

Nemecký spolkový prezident

Frank-Walter Steinmeier zablaho-

želal Zuzane Čaputovej k zvoleniu

za prezidentku Slovenskej republi-

ky. Zároveň ju pozval na oslavy

30. výročia pádu Berlínskeho mú-

ru. Informovalo o tom nemecké

veľvyslanectvo na Slovensku na

svojej facebookovej stránke.

„Dôverne spolupracujeme v Eu-

rópskej únii a v NATO už mnoho

rokov. Ale ani na príspevok Slová-

kov k pádu Berlínskeho múru

v roku 1989 sa nezabúda," uviedol

Steinmeier a pripojil pozvanie na

9. novembra do Berlína.

Ministerstvo pôdohospodárstva

a rozvoja vidieka SR dostalo včera

informáciu, že na osobitný odvod

pre obchodné reťazce uvaľuje Eu-

rópska komisia predbežné opatre-

nie a začne ho preskúmavať.

Účinnosť zákona o osobitnom od-

vode pre reťazce tak bude poza-

stavená. Reťazce nezaplatia slo-

venským poľnohospodárom a po-

travinárom žiadne prostriedky. In-

formovala o tom včera ministerka

pôdohospodárstva SR Gabriela

Matečná. „Je to absolútne neho-

rázne, že zástupcovia obchodní-

kov a reťazcov vedeli presný dá-

tum zverejnenia opatrenia mesiac

dopredu. Úradníci EK konali na

základe tlaku lobistov a obchodní-

kov. Proti takémuto konaniu bu-

dem namietať a budem požadovať,

aby EK začala konanie a preskú-

mala tieto kontakty obchodníkov.

Ak ide o spotrebiteľa, obyčajného

človeka, trvá EK niekoľko rokov,

kým spotrebiteľovi vyhovie. Ak

však ide o tému bohatých reťaz-

cov, komisia bola schopná poslať

Slovensku reakciu na odvod za tri

pracovné dni. Aj napriek opatre-

niu EK dostanú poľnohospodári

od štátu sľubovanú podporu vo

výške 80 mil. eur,“ uviedla pod-

predsedníčka vlády a ministerka

pôdohospodárstva a rozvoja vidi-

eka SR Gabriela Matečná.

Čoraz pravdepodobnejší brexit bez dohody
Neriadený odchod Veľkej Bri-

tánie z Európskej únie  bez doho-

dy je po opätovnom odmietnutí

alternatív vyrokovanej zmluvy

o brexite britským parlamentom

čoraz pravdepodobnejší. Uviedol

to hlavný vyjednávač EÚ pre bre-

xit Michel Barnier. Napriek tomu

si myslí, že „ešte je nádej sa tomu

vyhnúť“ intenzívnou prácou

v Londýne pred summitom EÚ,

ktorý je naplánovaný na 10. aprí-

la. V prípade neúspechu rokova-

ní by k odchodu bez dohody

mohlo prísť už o dva dni neskôr,

12. apríla. Napriek problémom,

ktoré prípadný chaotický odchod

Británie spôsobí, „EÚ to dokáže

zvládnuť,“ pokračoval Michel

Barnier. Varoval však, „že nie

všetko pôjde hladko“. Barnier zá-

roveň trvá na tom, že EÚ nebude

opätovne rokovať o 585-stranovej

zmluve o vystúpení, pripúšťa

však prepracovanie politickej 

deklarácie, ktorá ju dopĺňa, poki-

aľ bude rešpektovať základné

princípy EÚ.

BOLESTNÁ ETAPA EVAKUÁCIE BAGHÚZU
Pri evakuácii posledného dobytého územia Islamského štátu zahynulo v posledný marcový týž-

deň 31 ľuddí. Podľa Medzinárodného záchranného výboru odráža najvyšší počet úmrtí za jeden týž-

deň zúfalé podmmienky prevažne žien a detí, ktoré opustili dedinu Baghúz a mierili do záchytného

tábora pre vysídlenýcch al-Hol.  Američanmi podporované sýrske sily oznámili 23. marca oslobo-

denie poslednej bašty extréémistickej skupiny Islamský štát, dediny Baghúz na východe Sýrie. Podľa

IRC za posledné týždne bojov  zomrelo pri evakuácii celkovo 217 ľudí. Najväčšiu časť z nich pritom

tvorili podvyživené batoľatá. Kaapacita tábora je 70-tisíc ľudí. Oslobodenie Baghúzu znamená ko-

niec štyriapolročnej kampane proti eextrémistom, ktorí v roku 2014 vládli na území s rozlohou Spo-

jeného kráľovstva. FOTO SITA/AP

STRUČNE

Európska „milosť“ pre obchodné reťazce

Ak by sa parlamentné voľby konali začiat-
kom apríla, zvíťazila by strana Smer-SD so zis-
kom 19,7 percenta. Vyplýva to z prieskumu,
agentúry AKO. Nasledovali by Progresívne Slo-
vensko a SPOLU – občianska demokracia
(14,4 %) SaS (12,9 %), Kotleba – ĽSNS (11,5
%), Sme rodina – Boris Kollár (10,7 %),
OĽaNo (8,6 %), SNS (7,6 %), KDH  (6,9 %)
a Most-Híd (5 %).   

Do Fondu na podporu vzdelávania má pri-
budnúť nový druh pôžičky (stabilizačná pôžič-
ka) ako formma sociálnej podpory vybraných
skupín študentov vysokých škôl, ktorí štúdiom
zvoleného študijného proogramu získajú kvalifi-
kačný predpoklad na výkon povolania ohroze-
ného nedostatkom pracovných síl v SR. Vlád-
ny návrh novely zákona o Fonde na podporu
vzdelávania posunul parlament do druhého
čítania..  

Parlament  podporil obmedzenie používa-
nia škodlivých látok v elektrozariadeniach.
Vládnu novelu z dielne envirorezortu o obme-
dzení používania určitých nebezpečných látok
v elektrických a elektronických zariadeniach
posunul do druhého čítania.  

OĽaNO neuspelo so svojím návrhom umož-
niť vylúčenie majetkovo a personálne prepoje-
ných firiemm z verejného obstarávania.

O zákone o pedagogických a odborných
zamestnancoch rokoval parlament v takmer
prázdnej sále. Prítomná bola asi dvadsiatka
poslancov.  

Hasičom sa požiar po výbuchu plynu na
Gorkého ulici v Bratislave podariloo úplne 
zlikvidovať. Následkom výbuchu sa zrútilo
jedno z podlaží v objekte.  

Policajti vypátrali muža, ktorý minulý týž-
deň v Martine prepadol 94-ročnú starenku.
Páchateľ jej za použitia fyzického násilia str-
hol z pleca kabelku. Dôchodkyňa pri útoku
spadla na zem a utrpela zranenia s dobou lie-
čenia najmenej tri týždne. Tento čin má na sve-
domí 22-ročný Kristián z okresu Rimavská
Sobota.

Študenti – Podniky – Univerzity
Ôsmy ročník pracovného veľtrhu Študenti –

Podniky – Univerzity sa bude prvýkrát konať v Ban-

skej Bysstrici od 10.30 v priestoroch Ekonomickej fa-

kulty UMB. Téma pri okrúhlom stole bude Viacja-

zyčnosť  v podnikovej praxi. Podujatie je určené pre-

dovšetkým gymnazistom a študentom vysokých

škôl, ktorí saa budú môcť osobne porozprávať so zá-

stupcami renomovaných podnikov. Organizátori

vyzývajú študentovv, aby prišli aj so životopisom, le-

bo  podniky hľadajú spolupracovníkov.  

ABC stavebníctva – Záhrada
V Prešove už po 27. raz otvorí svoje brány tradič-

ný veľtrh ABC stavebníctva – Záhrada. Podujatie

má za cieľ poradiť každému, kto chce stavať, rekon-

štruovať alebo sa dozvedieť o novinkách v staveb-

nícctve a bývaní. V ponuke na výstave budú staveb-

né materiály, solárne kolektory, strechy, klimatizá-

ciie, dvere, podlahy, okná, materiály na rôzne spôso-

by kúrenia, zámočnícke výrobky aj čističky odpa-

ddových vôd. Začínajúcu jar pripomenú expozície

záhradníkov.

Mimovládne organizácie vyzý-

vajú poslancov Národnej rady

SR, aby v stredajšej voľbe ústav-

ných sudcov volili verejne. Pod

výzvou Nedajme si ústavný súd je

okrem viacerých mimovládnych

organizácií podpísaných vyše

šesťtisíc občanov. Podľa mimovlá-

dok je tajná voľba veľkým rizi-

kom pre občanov, ktorí si násled-

ne nemôžu skontrolovať, ako ich

volení zástupcovia v parlamente

hlasovali. Parlament čaká hlaso-

vanie dnes, pričom pri prvej voľ-

be nebol zvolený žiaden z uchá-

dzačov. Ústavný súd SR od 16.

februára preto funguje v značne

obmedzenom režime, keď na

ňom zostali pôsobiť iba štyria sud-

covia z trinástich. Poslanci majú

za úlohu zvoliť 18 kandidátov,

z ktorých následne prezident vy-

menuje polovicu. O najcennejší

talár sa uchádza 29 kandidátov.

Úrad špeciálnej prokuratúry sa

dôsledne zaoberal informáciami,

ktoré zverejnila talianska verej-

noprávna televízia RAI 30. mar-

ca. Uvádza sa to v stanovisku

ÚŠP v súvislosti s medializovaný-

mi informáciami o kontaktoch

obvineného talianskeho občana

Antonina V. s osobami v SR.

„Podnet bol vyhodnotený ako po-

dozrenie zo závažnej korupčnej

trestnej činnosti a odstupuje ho

na Národnú protikorupčnú jed-

notku Národnej kriminálnej

agentúry s pokynmi na ďalší po-

stup,“ informovala hovorkyňa

ÚŠP Jana Tökölyová. O tom, že si

bývalá hlavná štátna radkyňa Má-

ria Trošková pravidelne telefono-

vala s Antoninom V. informoval

portál sme.sk. Portál uviedol, že

v sobotných správach talianskej

verejnoprávnej televízie RAI in-

vestigatívna novinárka Maria

Grazia Mazzola uviedla, že v čase,

keď bola Mária Trošková asis-

tentkou poslanca za Smer-SD Vi-

liama Jasaňa a následne štátnou

radkyňou u expremiéra Roberta

Fica, zachytila talianska polícia

viac ako štyristo telefonátov me-

dzi Troškovou a Antoninom V.

Polícia v tejto súvislosti uvied-

la, že Národná kriminálna agen-

túra požiadala o informácie o dro-

govej trestnej činnosti Antonina

V. taliansku políciu prostredníc-

tvom Europolu ešte začiatkom

tohto roka. „Zatiaľ od nich nemá-

me nijaké oficiálne informácie,

ako sú medializované taliansky-

mi médiami,“ povedal vo videu

na sociálnej sieti hovorca policaj-

ného prezídia Michal Slivka.

V súvislosti s drogovou trestnou

činnosťou podľa neho polícia vy-

konáva operatívne preverovania.

NAKA pritom podľa hovorcu

pracuje aj na tom, aby mohla vy-

počuť všetky zainteresované oso-

by, ktoré boli spomínané talian-

skymi médiami ako osoby, ktoré

údajne spolupracovali s Antoni-

nom V.

DEVIATACI V TESTOVACÍCH RÉBUSOCH
Deviatakov čaká dnes  a zajtra celoslovenské testovanie. Viac ako 41 700 žiakov na celom Slo-

vensku  si overí svoje vedomosti z matematiky, slovenčiny, respektíve iného vyučovacieho jazyka

(školy s vyučoovacím jazykom maďarským alebo ukrajinským). Testovanie 9, ktoré zabezpečuje Ná-

rodný ústav certifikkovaných meraní vzdelávania, bude na 1 448 základných školách a na 123 osem-

ročných gymnáziách. Po prrvýkrát budú popri deviatakoch na základných školách testovaní aj žia-

ci štvrtého ročníka (kvarty) oosemročného vzdelávacieho programu gymnázií. Výsledky žiakov v Te-

stovaní 9-2019 v elektronickej podobbe získajú základné školy aj stredné školy pre účely prijímacie-

ho konania 30. apríla 2019. Výsledkoové listy žiakov v papierovej podobe budú doručené všetkým

školám 13. mája 2019. FOTO SITA

STRUČNE

Podozrivé kontakty Antonina V.

Pred voľbou ústavných sudcovBerlínske pozvanie pre  prezidentku SR

Stranu z materiálov pripravil JÁN FELIX
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Popradčania aj na šiesty zápas

v play-off vypredali domácu arénu,

no v tejto sezóne sa tak stalo napo-

sledy. Podtatranci v šiestom zápase

semifinále play-off nestačili na Ban-

skú Bystricu. V domácej šatni šara-

patila črevná viróza, čo sa výrazne

odzrkadlilo na hracej ploche.

Hostia sa zaslúžene prebojovali

do piateho finále play-off v sérii. Od

začiatku išli jasne za svojím cieľom,

lepšie korčuľovali a častejšie sa do-

stávali do vyloženejších šancí. Prvú

síce zahodil domáci Zagrapan, no

onedlho Higgs otvoril skóre stret-

nutia. Gól nakoniec potvrdil až 

videorozhodca. „Môj gól v prvej tre-

tine bol dôležitý, pretože Poprad

nehral zle. Teším sa, že sme skóro-

vali  ako prví. Veľmi dôležité bolo,

že aj v ďalšom priebehu duelu sme

si dávali pozor na hru v defenzíve.

V prvom rade sme však zostali verní

našej hre - aktívny ‚pressing‘ a boli

sme aktívni vpredu," povedal Brock

Higgs.

V druhej časti hry mali hostia 

miestami veľký tlak, usadili sa aj

pred Vošvrdom, no ten s kusiskom

šťastia odolával. Domácich mohol

vrátiť do zápasu Matúš Paločko, no

svoj samostatný nájazd nedokázal

zúročiť. „V drruhej tretine som mal

dve veľké šance. Pri prvej sa mi ne-

podarilo zakončiť podľa predstáv.

Chcel soom to poslať pod vyrážačku,

ale trafil som betón. Pri druhej som

čakal strelu ‚Pinčiho‘ (Svitanu, po--

zn.), do dorážky som dal celú silu,

no netrafil som. Musím pochváliť

brankára Vošvrdu, ktorý nás poodržal

v dôležitých situáciách. Do posled-

ných minút sme verili, že sa šťastie

prikloní na našu strannu a že v tretej

tretine zdramatizujeme zápas. Žiaľ,

nepodarilo sa nám to," konštatoval

po zápase popradský útočník Matúš

Paločko.

Už po 27 sekundách tretej tretiny

si Higgs pekne nakorčuľoval na pri-

hrávku spoza bránky a svojím dru-

hým gólom v zápase úplne ochro-

mil Popradčanov, ktorí už hrali

kŕčovito a čoraz ťažšie sa presad-

zovali pred Williamsom. „Odohrali

sme výbornýý zápas. Veľmi sa tešíme

z postupu do finále. Pred druhým

gólom ma skvelou prihrávkou naši-

el Mário Luunter," tešil sa dvojgólový

strelec Brock Higgs.

TOMÁŠ PETRO

SEMIFINÁLE PLAY-OFF NAJVYŠŠEJ HOKEJOVEJ SÚŤAŽE – ŠIESTY ZÁPAS

„Barani“ piatykrát po sebe vo finále
KONEČNÝ STAV SÉRIE 2:4 (4:5, 3:4, 3:0, 2:1 sn, 

1:2, 0:2) – B. BYSTRICA POSTÚPILA DO FINÁLE

HK: Vošvrda - Erving, Petran, Miner, Karalahti, Salija,
Fabian, Ťavoda - P. Svitana, Mlynarovič, Matúš Paločko
- Buzzeo, Zagrapan, S. Takáč - Abdul, Paukovček, D.
Bondra - Belluš, Heizer, Kundrik . Tréner: R. Stantien.  

HC 05: S. Williams - K. Sloboda, Southorn, Mihálik,
Marshall, Kubka, Ďatelinka, Nemčík - Bartánus, Higgs,
M. Lunter - Asselin, É. Faille, Selleck - Koper, A. Šťast-
ný, Zigo - Gabor, Češík, Matoušek - Kabáč. Tréner: D.
Ceman.

● GÓLY: 09:37 Higgs (Southorn, Sloboda) – 0:1,
40:27 Higgs (Lunter, Bartánus) – 0:2.

● VYLÚČENÍ: 0:2 na 2 min
● PRESILOVKY: 0:0
● OSLABENIA: 0:0
● ROZHODOVALI: Stano, Štefik – Výleta, Gegáň.
● DIVÁCI: 4323 (vypredané)
● POSTAVA ZÁPASU: Brock Higgs

MOMENTY ZÁPASU

V 7. min. Zagrapan zblízka zakončoval, Williams la-
pačkou vytiahol zázračný zákrok.

V 10. min. Higgs šikovne zakončil, Bartánus tienil
Vošvrdovi, ktorý videl puk až v bránke - 0:1.

V 25. min. Paločko korčuľoval sám na Williamsa, no
trafil len do jeho chrániča.

V 28. min. mal Asselin gól na hokejke, zblízka trafil
len do žŕdky.

V 41. min. si Higgs pekne nakorčuľoval pred Vošvrdu
na prihrávku Luntera spoza bránky a presnou strelou
upravil na 0:2.

V záverečných minútach vyskúšali domáci aj hru
bez brankára, ale koniec sezóny už neodvrátili. 

POHĽAD ŠPORTU

Banskobystričania premenili prvý semifinálový meč-
bal. Na popradskom štadióne dominovali a zaslúžene
zvíťazili. Popradčania pred dôležitým stretnutím neboli
zdravotne fit, čo disponovaní hostia využili. Po vedú-
com góle Higgsa hrali „barani“ zodpovedne v obrane
a Williams nakoniec udržal čisté konto. Domácim ne-
pomohla ani záverečná hra bez brankára.

POPRAD – BANSKÁ BYSTRICA  

0:2 (0:1, 0:0, 0:1)

● ROMAN STANTIEN (Poprad): „Veľmi nás mrzí, že sme cez Bystricu ne-
prešli, verili sme si na ňu. Séria bola vyrovnaná, prakticky všetky zápasy boli
o jeden gól. Bystrica má výborný tím. Ak s ním prehrávate, ťažko ho zlomiť.
Som však rád, že sme do Popradu vrátili hokejovú atmosféru a prilákali divákov
na štadión.“ 

● DAN CEMAN (B. Bystrica): „V šiestom zápase sme si vytvorili viacero
šancí a hoci sme za dve tretiny premenili len jedinú, dosiahli sme dôležitý prvý
gól. Od druhej tretiny sme hrali lepšie a v tretej výkon vyšperkovali. Ďakujem
Popradu za ďalší pekný zápas aj zaujímavú sériu. Súper si zaslúži uznanie.“

HLASY TRÉNEROV

Brock Higgs (sediaci na ľade) strelil dva góly Banskej Bystrice vo včerajšom stretnutí a výrazne jej pomohol k postupu do finále. 
FOTO PETER JESENSKÝ



Po zavedení platového stropu

nie je v NHL nič výnimočné, ak

klub z vrcholu padne na dno. Dl-

horočné úspešné dynastie vymre-

li, liga je vyrovnanejšia ako v mi-

nulosti. V Los Angeles však zdví-

hajú varovný prst, kríza môže tr-

vať poriadne dlho. Stav kádra je

alarmujúci, rovnako aj činnosť,

vlastne nečinnosť generálneho

manažéra Roba Blaka. Zo 79

stretnutí Kings vyhrali 29 a horšie

na tom v lige je iba Ottawa. 

TRAGICKÁ OFENZÍVA, ŤAH

S KOVALČUKOM NEVYŠIEL 
Bola to veľká sláva, keď sa trid-

saťpäťročný rodák z ruského Tve-

ru Iľja Kovaľčuk vracal do NHL.

„Sme nadšení, že môžeme Iľju pri-

vítať v našom klube. Dodá nám 

viac techniky, produktivity aj túžž-

bu víťaziť,” komentoval príchod

ruského strelca Rob

Blake. Netušil, ako ve-

ľmi sa mýlil. Štrnásť

gólov, osemnásť 

asistencií a mínus

28 bodov v 61 stret-

nutiach nie sú dobré

vyhliadky pre hráča,

ktorý z platového stro-

pu ukrojí viac ako 6 mi-

liónov dolárov. Kovaľčukova

zmluva vyprší až po sezóne

2020/21 a je len ťažko predikovať,

kto by si v dobe rýchlej a dravej

profiligy zobral na výmenu po-

dobný kontrakt. Kings strelili 192

gólov, čo je po Anaheime druhý

najnižší počet v celej lige.  Najpro-

duktívnejší v tíme je Anže Kopi-

tar s 58 bodmi (21+37), čo mu  sta-

čí na umiestnenie v druhej päťde-

siatke kanadského bodovania.

V prvej stovke by ste okrem Slo-

vinca márne hľadali ďalšieho z je-

ho spoluhráčov. Defenzíva s 255

inkasovanými gólmi sa zaradila

k horšiemu ligovému priemeru. 

PRESTARNUTÉ JADRO,

VÝMENA TRÉNERA ZÁZRAKY

NEPRINIESLIA 
V L. A. prišlo v novembri minu-

lého roka k trénerskej výmene.

Johna Stevensa nahradil Willie

Desjardins. Ani on však nedokáže

švihnutím zázračného prútika 

vyriešiť všetky problémy Kings.

„Chceme sa dostať späť do hry.

Potrebujeme vášeň a emócie, oča-

kávame, že Willie prinesie tomuto

tímu nový impulz. Keď sa pozrie-

me na tréningový kemp a situá-

ciu, v ktorej sa nachádzame teraz,

nespllnili sme očakávania. Máme

dobrých hráčov a očakávame, že

budú hrať na vyššej úrovni ako

doteraz, potrrebujeme nabrať

správny smer,” dušoval sa Blake

pre LA Times po výmene hlavné-

ho trénera. Na miesto asistenta

nastúpil uznávaný Nemec Marco

Sturm, od ktorého si vedenie sľu-

buje  nový štýl progresívneho tré-

novania a perfektný vzťah s hráč-

mi. 

Bez kvalitného hráčskeho mixu

nedokáže svoje metódy aplikovať

do praxe ani ten najmodernejší

tréner. Ako poukazuje Jon Lane

z portálu NHL.com, jadro los-

angelského tímu je prestárnuté

a na prestupovom trhu generálny

manažér nevymyslel prakticky

nič.  Kovaľčuk, Brown, Kopitar,

Martinez či opora v bráne Quick

majú po tridsiatke a najlepšie ro-

ky pravdepodobne za sebou. Naj-

lepší obranca tímu Drew Doughty

má síce na svojom konte sedem

gólov a 37 asistencií, mínus 34 bo-

dov ale odzrkadľuje stav celého tí-

mu. Starší hráči Kings majú stále

svoju veľkú kvalitu, no v dobe,

keď je hra stále rýchlejšia a pre-

sadzujú sa  mladší hokejisti, ne-

môžete postaviť celé družstvo na

skúsenostiach a sile. 

STÁVKA NA TRPEZLIVOSŤ 
Blake by mal počas leta vyme-

niť niektorého hráča s vysokým

kontraktom a zamerať sa na pod-

pisy zmlúv s mladíkmi ako Jonny

Brodzinski, Alex Iafallo,  Adrian

Kempe, Brendan Leipsic alebo

Cal Petersen. Z nováčikov zaujal

tiež Austin Wagner. Tak ako kaž-

dá prestavba, aj tá u „kráľov“ bu-

de dlhá a náročná. Fanúšikovia aj

vedenie sa musia obrniť trpezli-

vosťou. Žezlo nad Staples Center

by mali postupne prebrať Carl

Grundstrom, Anderson-Dolan

alebo 19-ročný Akil Thomas. Au-

tor 102 bodov v juniorskej OHL

len prednedávnom podpísal troj-

ročný nováčikovský kontrakt.

„Som mimoriadne nadšený a poc-

tený, že som podpísal svoju prvú

profesionálnu zmluvu s Los An-

gelles Kings. Chcem poďakovať

svojej rodine, priateľom, tréne-

rom a spoluhráčom za ich neko-

nečnú podpooru,” neskrýval nad-

šenie z novej zmluvy Akil Tho-

mas na svojom instagramovom

profile. 

„Je to naozaj veľmi dobrý kor-

čuliar, je všestranný a má veľmi

dobré zručnosti, vďaka ktorýmm si

dokáže vytvárať priestor a vyhrá-

vať súboje jeden na jedného,” vy-

jadril sa na adresu Thomasa šéf

amatérskeho skautingu LA

Mark Yannetti pre portál daily-

news.com. 

„SPASITEĽ“

Z FÍNSKEHO ZÁLIVU 
Spomedzi spomínaných mladí-

kov, ktorým by mali patriť najbliž-

šie roky, vyčnieva Rasmus Kupari.

Rodák z Kotky, mestečka ležiace-

ho na pobreží fínskeho zálivu, má

potenciál na to, aby sa stal jedným

zo základných kameňov budúcej

slávy Kalifornčanov. Okolo mla-

díka, ktorý momentálne brúsi svoj

talent v Kärpäte Oulu, by mohla

vzniknúť nová, úspešná generá-

cia. „Hľadali sme rýchleho korču-

liara, Rasmus je veľmi zručný

hráč, ktorý dokáže hrať centra aj

krídllo, takže prakticky spĺňa všet-

ky atribúty, ktoré sme potrebova-

li,” komentoval prvý výber Kings

v minuloročnom drafte šéf európ-

skeho skautingu Christian Ruut-

tu. 

„Myslím, že som kreatívny hhráč

a rád hrám s pukom. Som veľmi

rýchly a silný v držaní puku, to sú

moje najsilnejšie stránky,” pove-

dal o sebe Rasmus Kupari na we-

be lakingsinsider.com. Tréner Ou-

lu Mikko Manner dokonca pove-

dal, že jeho zverenec je ako mix

Jesse Puljujärviho a Sebastiana

Aha, teda dvoch fínskych hráčov,

ktorí už brázdia klziská najlepšej

ligy sveta. 

Aktuálna sezóna je dávno stra-

tená a v Kalifornii si fanúšikovia

Kings môžu užívať akurát tak  sl-

nečné počasie. Vedenie klubu

však žiadna dovolenka nečaká

a Rob Blake bude mať okamžite

po poslednom zápase sezóny ho-

rúci telefón.  Prvú ťažkú skúšku

absolvuje  už v júnovom drafte vo

Vancouveri. Prerod mužstva sa

neudeje za pár mesiacov a žiadny

filmový happyend v najbližších ro-

koch pravdepodobne nenastane.

Mimochodom, Blake ani Desjar-

dins nemôžu mať istotu, že práve

oni dostanú dôveru, aby do haly

Staples Center vrátili eufóriu

a sladkú chuť víťazstiev. 

PPAVOL VALÁŠEK
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Duel bratrancov 
pre Černáka

Po súboji dvoch košických ho-
kejových bratrancov Christiána
Jaroša z Ottawy a Erika Černá-
ka z Tampy Bay bol spokojnejší
mladší z nich. Lightnings vyhrali
na ľade Senators 5:2 a Černák
odkorčuľoval svoje doterajšie
maximum minút v jednom zápa-
se počas pôsobenia v NHL –
23:16. Tampa Bay si pripísala
60. víťazstvo v sezóne a stala sa
iba tretím tímom histórie, ktoré-
mu sa to podarilo. Už istý víťaz
základnej časti 2018/19 sa pri-
dal k Montrealu Canadiens
z ročníka 1976/77 (60 triumfov)
a Detroitu Red Wings zo sezóny
1995/96 (62). (pp)

VÝSLEDKY NHL – PONDELOK 

● FLORIDA - WASHINGTON 5:3 (1:0, 3:0,
1:3), góly: 14. Vatrano, 24. Huberdeau, 33.
a 60. Trocheck, 38. Brouwer - 51. Kuznecov,
57. Bäckström, 58. Vrána. 

● NEW JERSEY - NEW YORK RANGERS 4:2
(2:1, 0:1, 2:0), 4. Wood, 15. Zajac, 56. C. Car-
rick, 59. Joey Anderson - 19. B. Howden, 37.
Chytil. 

● NY ISLANDERS - TORONTO 1:2 (0:0, 0:1,
1:1), 55. Eberle - 23. C. Rosen, 44. Tavares. 

● OTTAWA - TAMPA BAY 2:5 (1:1, 0:2,
1:2), 19. B. Tkachuk, 45. Veronneau - 13.
a 46. Gourde, 28. Sergačov, 34. Point, 57.
Stamkos. SLOVÁCI V ZÁPASE: JAROŠ (Ottawa)
16:26 min, ČERNÁK (Tampa Bay) 23:14 min,
+1, 3 strely. 

● ST. LOUIS - COLORADO 3:2 sn (1:0, 0:0,
1:2 - 0:0, 1:0), 8. Schwartz, 41. Tarasenko,
rozh. nájazd R. O’Reilly - 47. Landeskog, 60.
Kerfoot. 

● CHICAGO - WINNIPEG 3:4 sn (1:2, 1:1,
1:0 - 0:0, 0:1), 5. J. Toews, 27. a 58. D. Stro-
me - 11. Lowry, 20. a 26. Roslovic, 64. K.
Hayes. 

● LOS ANGELES - CALGARY 2:7 (2:2, 0:1,
0:4), 14. Clifford, 20. D. Brown - 3. a 43. D.
Ryan, 15. Bennett, 27. J. Gaudreau, 41. Neal,
49. Mangiapane, 49. Jankowski.

● VEGAS - EDMONTON 3:1 (1:0, 1:1, 1:0),
16. Eakin, 21. Marchessault, 60. Bellemare -
25. McDavid. SLOVÁK V ZÁPASE: SEKERA
(Edmonton) 15:39 min, -1, 1 strela. 

Nastúpiť na tisíc zápasov v najlepšej hokejovej lige sveta sa nepoda-
rí len tak niekomu. V storočnej histórii NHL to dokázalo len 337 hokeji-
stov, ako zatiaľ posledný Anže Kopitar z Los Angeles Kings. Jubilejný
súboj mu však nevyšiel, počas devätnástich minút proti Calgary (2:7)
vyslal na bránku Flames jednu strelu, pripísal si jednu asistenciu a tri
mínusové body. Kariéra slovinského hokejistu je lemovaná úspechmi
a ziskom dvoch Stanleyho pohárov. Útočník so šikovnými rukami, pre-
hľadom a zmyslom pre hru je jeden z najkomplexnejších hráčov sú-
časnej NHL. „Najlepšie momenty mojej kariéry boli 11. a 13. jú-
na. Samozrejme myslím na roky 2012 a 2014,“ odpovedal Kopitar
po jubilejnom stretnutí na jednu z novinárskych otázok. „Budem teraz
potrebovať čas, aby som si uvedomil, čo tisícka znamená. Mal
som veľké šťastie, že som všetky duely odohral v skvelom tíme
Kings.“ 

Tridsaťjedenročný center hrá v NHL trinástu sezónu, doteraz si do
štatistík zapísal 886 bodov za 311 gólov a 575 asistencií. Dvakrát sa
stal najlepším brániacim útočníkom ligy a raz bol najslušnejší hráč sú-
ťaže. „Dva Stanleyho poháre sú dôležitejšie ako individuálne tro-
feje,“ prezradil. (pp)

TISÍCOVKÁR KOPITAR

V Los Angeles Kings sa pripravujú na dlhú a bolestivú prestavbu mužstva

V Kovaľčukovi 
sa veľmi mýlili
V Los Angeles už len spomínajú na slávne časy hokejových Kings, ktorí v rokoch 2012 a 2014 vyhrali

Stanleyho pohár. Kalifornský klub dnes vie, že ho čaká dlhá a bolestivá prestavba.

Najproduktívnejší hokejista a kapitán Kings Anže Kopitar nie je spokojný s touto
sezónou. FOTO SITA/AP

Kúpa Iľju Kovaľčuka 
nebola pre Kings výhodná.

FOTO SITA/AP
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v tejto sezóne hokejisti

Los Angeles.



● Odkedy, dokedy a presne

kde ste sa s chlapcami pripravo-

vali v USA?

„Neobjavili sme žiadnu no-

vú destináciu, ale pre nás

známe stredisko Newport

Beach v Kalifornii. Odišli

sme tam 24. februára a te-

raz v sobotu sme ešte v

Amerike trénovali. V Los

Angeles sme sadli do lie-

tadla v nedeľu a s medzi-

pristátím v Londýne sme sa

vrátili v pondelok do Buda-

pešti.“

● Čo bolo hlavnou náplňou ta-

mojších tréningov?

„Nič svetoborné a nové sme

neobjavili. Najdôležitejšie bolo,

aby chlapci čo najviac pádlovali

na vode a zlepšovali svoju tech-

niku. Každý jeden mal v detai-

loch inú úlohu, na čo sa predo-

všetkým musí zamerať. Základom

je, samozrejme, fyzická príprava,

ale drahocenné sekundy sa dajú

získať potom v súťažiach práve

vďaka precíznemu pádlovaniu.“

● Spestrili ste si pobyt aj súťa-

žami medzi športovcami?

„Žiadne vážnejšie preteky

medzi chlapcami sme nezorgani-

zovali, každý však mal pred se-

bou konkrétnu métu, ktorú chcel

a potreboval splniť. Dôležité pre

ich nerušenú prípravu takisto bo-

lo, že sa o nich usilovne staral aj

masér Igor Viszlai, takisto člen

našej terajšej výpravy.“

● Takže ste na zverencov ani

nemusel byť prísny?

„Prísny som vždy, trvám na

detailoch, ale naháňať som ich

nemusel. Všetci vedia, aká dôle-

žitá sezóna je pred nami a podľa

toho aj trénovali. Očividne naj-

väčšiu motiváciu má Adam Bo-

tek, ktorý chce na májových kva-

lifikačných pretekoch dokázať,

že je najlepší v K1 medzi všetký-

mi našimi kajakármi.“

● Mal niektorý z tejto skupi-

ny predsa len o niečo slabšiu vý-

konnosť, čo by bolo preňho či

pre vás vaarujúce?

„Taký kajakár tam nebol, ani

nie je. Isteže, drobné výkonnost-

né rozdiely medzi nimi sú, ale vy-

slovene slabšieho vodáka v re-

prezentácii nemáme. Aj Erik Vl-

ček a Juraj Tarr, ktorí sú vekovo

o niečo starší od ostatných, si

stále udržujú vysokú výkonnosť

a majú naďalej všetky predpo-

klady patriť medzi najlepších 

nielen u nás, ale aj vo svete.“

● Poďme teraz na chvíľu k

dvom iným jednotlivcom. Najprv

k Denisovi Myšákovi, ktorý po

operáciách oboch ramien vlani

vôbec vážne nesúťažil. V akom

stave je teraz?

„Už je zdravotne v stoper-

centnom poriadku, nemá kon-

dičné nedostatky. Vynechaná se-

zóna preňho predovšetkým zna-

mená, aby znova získal potrebný

cit k vode. V tom som ešte uň-

ho videl drobné nedostatky. Z

nedávnej minulosti je to však

osvedčený športovec, čo je dôle-

žitý predpoklad, že sa opäť do-

stane medzi opory našej repre-

zentácie.“

● Pre širšiu športovú ve-

rejnosť je neznáme meno

Ákos Gacsal. „Kúpili“ sme

si maďarského športovca?

„Vôbec nie. To je chla-

pec od nás z Komárna,

ktorý odišiel ako mladší

dorastenec trénovať do 

Győru. U našich južných su-

sedov jeho výkonnosť poriad-

ne vzrástla. Zaradil sa tam medzi

najlepších a teraz vo veku 24 ro-

kov by mohol pomôcť našej ka-

noistike. V podstate sa vrátil do-

mov a zvýšil konkurenciu na

dôležitom poste ,háčika’ hocikto-

rej lode.“

● Apropo, lode. Skúšali ste v

Kalifornii aj dvojkajaky či štvor-

kajaky?

„Všetci trénovali iba v singl-

kajakoch, nič iné. Tento mesiac

však už nejaké dvojkajaky vyskú-

šame, ale štvorkajaky zostavíme

až v máji po prvých domácich

kvalifikačných pretekoch. Tak,

ako sme si to povedali už na je-

seň. Dôležité v tom budú pre-

dovšetkým výsledky zo Zemní-

ka.“

● Ostáva spolu aspoň dvojka-

jak Peter Gelle, Adam Botek,

ktorý bol predvlani strieborný na

MS na olymmpijskej tisícke a v

minulej sezóne potvrdil prísluš-

nosť k svetovej špičke aj smerom

k olympiáde v Tokiiu 2020?

„Zatiaľ nemáme dôvod pochy-

bovať o ich možnostiach a

schopnostiach, ale nechcem pred-

biehať udalosti. Všetci musia uká-

zať potrebnú výkonnosť na vode,

aby sme na augustové MS v Sze-

gede poslali také lode a preteká-

rov, ktorí tam budú vedieť vybo-

jovať olympijské miestenky.“

● Trúfate si tipovať, koľko ich

bude?

„Ak ostaneme iba pri kajaká-

roch, tak si želám, aby ich bolo

aspoň šesť. Vybojovať by ich mo-

hol štvorkajak na 500 metrov a

K2 na dvojnásobnej vzdialenosti.

Pre Slovensko by to však nemusel

byť konečný počet v rýchlostnej

kanoistike, keďže predpoklady

má napríklad aj niekoľko dievčat

na čele s Ivanou Mládkovou.“

● Čo vás a vašich zverencov

čaká v najbližšom čase?

„Teraz budeme mať voľnejší

týždeň, aby si organizmus chlap-

cov trochu oddýchol po náročnej

príprave a preorientoval na veľ-

ký deväťhodinový časový rozdiel

v porovnaní so západom USA.

Od začiatku budúceho týždňa bu-

de príprava pokračovať naplno v

domácich podmienkach. Tesne

po Veľkej noci máme v pláne po-

byt v Szolnoku, ale nevylučujem

ani tréningy na Zemníku, kde by

sme si my mohli určiť ,rozvrh ho-

dín’. V Maďarsku sa predsa len

musíme prispôsobovať najmä do-

mácim, ale aj iným vodákom.“

● Terajšiu silnú skupinu na-

šich kajakárov tvoria ešte aj spo-

menutý Peter Gelle, Samuel Ba-

láž, Tiibor Linka a Milan Dörner,

známejší ešte ako Fraňa. Viete

dosť aj o ich príprave?

„Najviac viem o príprave Ma-

riany Petrušovej, keďže je moja

osobná zverenka v Komárne. To

som však na chvíľu odbočil... Sa-

mozrejme, že nemálo viem aj o

ostatných kajakároch, hoci som s

ich trénermi v týchto dňoch ne-

bol v úzkom kontakte.“

TOMÁŠ GROSMANN
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HARING V DRESE LÍDRA,

BODOVALI VŠETCI

SLOVENSKÍ PRETEKÁRI
Víťazstvo v etape i v celkovom

poradí elitnej kategórie mužov si
z etapových pretekov Grand Prix
Banja Luka odnáša Slovák Martin
Haring. Cyklista Dukly Banská By-
strica získal na podujatí kategórie
S2 80 bodov do rebríčka UCI aj
do OH rankingu. Tretie miesto v
druhej etape vybojovala Martina
Šichtová, ktorá v konečnej klasifi-
kácii žien obsadila 7. miesto, doto-
vané porciou 40 bodov. V Bosne
a Hercegovine bodovali aj ostatní
slovenskí pretekári.  

Podujatie v Banja Luke pozostá-
vajúce z piatich etáp privítalo pre-
tekárov z rôznych krajín. Krátka ča-
sovka, horské kritérium a potom
klasické XCO sa odohrávali vo 
vnútri historického centra mesta
a svojim charakterom pripomínali
skôr cyklokros než horskú cyklisti-
ku. V druhej etape sa darilo Marti-
ne Šichtovej, ktorá vybojovala pó-
dium. Martin Haring začal prvé
etapy siedmym a neskôr piatym
miestom. Naplno to „rozbalil“ vo
štvrtej etape, kedy bol na progra-
me horský maratón. V ňom získal
náskok viac ako 2 minúty na lídra
súťaže Taliana Gioela de Cosmaa
a vyzliekol ho zo žltého dresu. „Už
som sa bál, že budem musieť na
zajtra znova prať, ale nemusím.
Idem do žltého,“ vtipne komento-
val svoje víťazstvo v maratóne.
V poslednej etape mu už stačilo
iba ustrážiť si náskok pred ostat-
nými, a tak šiel opatrnejšie a fini-

šoval piaty. Dres víťaza celkového
poradia pretekov si však ustrážil
a zaň si na konto pripísal tučnú
porciu UCI bodov., Bodovali aj ďal-
ší Slováci, pre ktorých boli tieto
preteky prvými v kategórii elitných
mužov. Matej Baco získal 14 bo-
dov za 17. miesto, Roman Kurnic-
ký 12 bodov za 19. miesto a Kris-
tián Podoba 10 bodov za 20. pri-
ečku.  

„Preteky som bral hlavne ako
rozjazdenie pred sezónou, troš-
ku iný štýl zaťaženia, zvyknutie
si na materiál. Som rád, že to
splnilo účel. Otestoval som si
formu, zistil som kde sú silné
a slabé stránky v doterajšej prí-
prave, a ako bonus vybojoval ví-
ťazstvo. Takže, vyzerá, že je to
všetko v poriadku, na dobrej
ceste. Ďakujem tímu a tréne-
rom, ďakujem VŠC Dukla, Slo-
venskému zväzu cyklistiky i na-
šim sponzorom za vytvorené
podmienky. Urobím maximum
pre zopakovanie podobných vý-
sledkov,“ povedal po prebratí dre-
su a ceny za víťazstvo Martin Ha-
ring.

DOMINIKA MANÍKOVÁ

ZVÍŤAZILA V PRVOM KOLE

EP VO VERONE
O vynikajúcom štarte do sezó-

ny môže hovoriť bikrosárka Domi-
nika Maníková. Hneď v prvom ko-
le Európskeho pohára BMX, ktoré
bolo uplynulý víkend v talianskej
Verone, vybojovala víťazstvo. V
druhom kole sa do finále nepoda-
rilo prebojovať žiadnemu sloven-
skému pretekárovi.  

BELGICKÝ NCUP SA NIESOL

V SILNOM VETRE
Na belgickej klasike Gent – We-

velgem štartovali v rámci prvých
Ncupov aj naši mladí jazdci. Na sil-
ný vietor doplatila väčšina z prete-
károv U23, kde zo 150 členného
štartového poľa preteky v limite
dokončilo len 36 jazdcov. Víťazom
sa stal Nemec Jonas Rutsch, Slo-
vákov z trate stiahli. Najdlhšie vy-
držali Adam Foltán, Matej Blaško
a Matúš Štoček.  

„Začalo sa to bez problémov,
no bolo veľmi veterno a dalo sa
čakať, že to bude veľmi nervóz-
ne. Asi od tridsiateho kilometra
sa začalo padať. Takých väč-
ších pádov bolo niekoľko a úpl-
ne sa to podelilo na maličké
skupiny. Bolo veľmi ťažké v tom
vetre dobiehať straty. Našim sa
nič vážnejšie nestalo, no postu-
pom času ostal v čelnej skupine
už iba Adam Foltán. No v jed-
nom z veľmi veterných úsekov
sa skupina dala na „terezín“
a odletel odtiaľ. Dostihla ho
skupina so Štočkom a Blaškom
a takto šli až kým ich neďaleko
cieľa rozhodcovia nestiahli.
Nešli vôbec pomaly, no tí vpre-
du trošku rýchlejšie a bolo to tu
nekompromisné. Vzhľadom na
to, že na preteky nastúpili až 
piati prvoročáci, ktorí ešte boli
pred pár mesiacmi juniori, moh-
li si vyskúšať tento úplne iný le-
vel. Bola to pre nás veľmi cenná
skúsenosť a dúfame, že o dva
týždne na Okolo Flámska to už
bude znova trošku lepšie. Me-
dzitým ešte vyberieme šestku
na preteky GP Adria Mobil, kto-
ré budú budúcu nedeľu,” zhod-
notil preteky Michal Clementis, re-
prezentačný tréner U23.

Š-3/13

S trénerom PETROM LIKÉROM po návrate sedemčlennej skupiny kajakárov z prípravy v Kalifornii

Želá si šesť miesteniek do Tokia

Erik Vlček, Juraj Tarr, Adam Botek, Denis Myšák, Csaba Zalka, Gábor Jakubík a Ákos Gacsal. To je

skupina siedmich našich kajakárov na hladkej vode, ktorá sa vrátila v pondelok z vyše mesačného

tréningového pobytu za oceánom. Viedol ju tréner slovenskej reprezentácie Peter Likér, ktorému sme

krátko po príchode na Slovensko položili niekoľko otázok. 

Prísny som vždy, trvám na detailoch, ale naháňať
som ich nemusel. Všetci vedia, aká dôležitá sezóna je

pred nami a podľa toho aj trénovali.

„

Slovenskí kajakári počas
prípravy v Kalifornii.
FOTO ARCHÍV (pl)

ČO SA DEJE V SLOVENSKEJ CYKLISTIKE

Peter Likér
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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Vlani Toronto získalo prven-

stvo nielen v divízii, ale ovládlo aj

Východnú konferenciu. V aktu-

álnom ročníku však tento počin

zrejme nezopakuje, pretože Vý-

chodu i celej súťaži kraľujú Mil-

waukee Bucks. Tí potvrdili svoju

dominanciu aj v New Yorku, keď

domácich Brooklyn Nets zdolali

131:121.

Nielen Orlando a Brooklyn,

ale aj zvyšné dva tímy z kvarteta

bojujúceho o tri miestenky pre

play-off by na pondelkový večer

radšej zabudli. Miami Heat totiž

prehralo na palubovke Bostonu

Celtics 105:110 a Charlotte Hor-

nets i napriek 47 bodom rozohrá-

vača Kembu Walkera podľahlo v

Salt Lake City Utahu Jazz

102:111. 

Na Západe sa menilo poradie

na tretej priečke. Napriek vážne-

mu zraneniu Jusufa Nurkiča a vý-

padku C. J. McColluma dokázali

Portland Trail Blazers nadviazať

na sériu dobrých výsledkov a vy-

hrali už desiaty z ostatných dva-

nástich zápasov. Tento raz uspeli

na pôde Minnesoty Timberwol-

ves 132:122. Triple-double za 13

bodov, 11 doskokov a 10 asisten-

cií dosiahol Evan Turner, ktorý

do zápasu naskakoval ako hráč z

lavičky. „Myslím si, že tento vý-

sledok dostatočne vypovedá o sile

nášho tímu. Sme naozaj šťastní,

keeď sa každý z nás môže podieľať

na určitej časti kolektívneho ús-

pechu,“ poznamenal Turner. Pod-

statné je, že Blazers minimálne na

jeden deň odsunuli Houston Roc-

kets na štvrtú pozíciu. Na Západe

je osmička postupujúcich známa

už dlhšie, bojuje sa len o čo naj-

lepšie nasadenie do play-off.

NBA: Toronto znova vyhralo divíziu, konferenciu však zrejme neovládne Inter vyhral základnú časť, lebo dominoval na oboch koncoch ihriska

O posledné tri miestenky

stále bojujú štyria
NEW YORK (sita + as) – Toronto po roku opäť ovládlo Atlantickú divíziu. Definitívne o tom rozhodlo

pondelkové víťazstvo Raptors nad Orlandom Magic 121:109, ktoré bolo pre kanadský tím už 55. v

aktuálnom ročníku. 

● INDIANA - DETROIT 111:102, najviac bodov: Bojan Bogdanovič a
Thaddeus Young po 19. Sabonis 18 (12 doskokov) - Ellington 26, R. Jack-
son 22, Drummond 18 (17 doskokov). TORONTO - ORLANDO 121:109,
Danny Green 29, Leonard a Ibaka po 15 - Fournier 21, Iwundu 16, Vučevič
13 (13 doskokov). BROOKLYN - MILWAUKEE 121:131, Russell 28 (10
doskokov), LeVert 24, Carroll 20 - Bledsoe 29, Antetokunmpo 28 (11
doskokov), Hill 22. NEW YORK -- CHICAGO 113:105, Kornet 24, Knox 19,
Dotson 18 - R. Lopez 29, Sampson 22, Arcidiacono 14. BOSTON - MIAMI
110:105, Irving 25, Horford 19 (11 doskokov, 10 asistencií), Tatum 19 -

Dragič 30, Adebayo 19 (14 doskokov), Wade 17. MINNESOTA - PORTLAND
122:132, Wiggins 21, Dieng 18, Towns 17 (12 doskokov) - Hood 21, Kan-
ter 20 (11 doskokov), Lillard 15 (12 asistencií). DALLAS - PHILADELPHIA
1122:102, J. Jackson 24, Mejri 16 (14 doskokov), Burke 16, D. Powell 14 -
Redick 26, T. Harris 25, B. Simmons 17. UTAH - CHARLOTTE 111:102, D.
Mitchell 25, Rubio 20. Gobert 18 (18 doskokov) – K. Walker 47, Lamb 23,
Hernangómez 15. PHOENIX - CLEVELAND 122:113, Booker 25, Josh Jack-
son 19 (10 doskokov), Crawford 19 - Sexton 21, Clarkson 20, T. Thompson
a Žižič po 15.

NBA VO VÝSLEDKOCH 

1. Milwaukee 78 58 20 74,4
2. Toronto 78 55 23 70,5
3. Philadelphia 77 49 28 63,6
4. Boston 78 46 32 59,0
5. Indianaa 78 46 32 59,0
6. Detroit 77 39 38 50,6
7. Brooklyn 78 39 39 50,0
8. Miami 77 38 39 49,4
9. Orlando 78 38 40 48,7
10. Charlotte 77 35 42 45,5
11. Washington 78 32 46 41,0
12. Atlanta 777 28 49 36,4
13. Chicago 78 21 57 26,9
14. Cleveland 78 19 59 24,4
15. New York 77 15 62 19,5

VÝCHODNÁ KONFERENCIA

1. Golden State 76 52 24 68,4
2. Denver 76 51 25 67,1
3. Portland 77 49 28 63,6
4. Houston 77 49 28 63,6
5. Utah 77 47 330 61,0
6. L. A. Clippers 78 47 31 60,3
7. San Antonio 77 44 31 57,1
8. Oklahoma City 77 44 33 57,1
9. Sacramento 77 38 39 49,4
10. L. A. Lakers 77 35 42 45,5
11. Minnesota 77 34 43 44,22
12. New Orleans 78 32 46 41,0
13. Memphis 77 31 46 40,3
14. Dallas 77 31 46 40,3
15. Phoenix 78 18 60 23,1

ZÁPADNÁ KONFERENCIA

Pozn.: poradie, klub, počet zápasov, víťazstvá, prehry, percentuálna úspešnosť

Brooklynský Jarrett Allen blokuje grécku
hviezdu v službách Milwaukee Giannisa
Antetokunmpa (s loptou). 
Prizerá sa DAngelo Russell (č. 1).
FOTO TASR/AP

Celkovo 144 duelov základnej

časti sa zaobišlo bez väčších škan-

dálov, aj ozajstných výsledkových

prekvapení bolo pomenej; o naj-

väčšie sa v 29. kole postaral po-

sledný Lučenec, keď zdolal úra-

dujúceho majstra a čerstvého ví-

ťaza pohára Levice 91:77. 

ISBY PRIŠIEL NESKORO
Rozdiel medzi hornou a dol-

nou polovicou tabuľky bol stále

značný, spomedzi deviatich

účastníkov mal najstabilnejšiu

formu bratislavský Inter, ktorý z

32 duelov prehral len 4 a základ-

nú časť zakončil šnúrou triná-

stich víťazstiev. 

Bratislavčania mali najúder-

nejší útok (84,6 bodu na zápas),

za nimi nasledovalo Komárno

(82,5) a Svit (82,3). Naopak, naj-

menej sa vpredu činil Lučenec

(73,9), Prievidza a Handlová (po

78,3). 

Inter mal zároveň aj najneprie-

pustnejšiu obranu (66,8) pred

Prievidzou (73,1) a Levicami

(76,2). Vzadu najviac horeli Spi-

šiaci (90,5), Lučenčania (88,7) a

Handlovčania (84,4).

Liga v lete stratila svoju naj-

výraznejšiu tvár, keď Radoslav

Rančík ukončil hráčsku kariéru.

Porovnateľná osobnosť v SBL

momentálne nepôsobí. Do SBL

však prichádzajú aj hráči s euro-

ligovou minulosťou (Boris Bakič,

Jasmin Perkovič), no tiež mladíci

so zaujímavým potenciálom. V

závere sezóny najviac vynikal

Američan DeAngelo Isby. Luče-

nec ho angažoval až v čase, keď

strácal reálnu šancu postúpiť. Ke-

by ho mal k dispozícii skôr... 

Isby nefiguruje v našom reb-

ríčku najlepších strelcov, keďže

neodohral ani štvrtinu duelov.

Inak by ho ovládol s vyše päťbo-

dovým náskokom pred spoluhrá-

čom a krajanom Dukom Shelto-

nom. Isby dosahoval priemerne

24,1 bodu na zápas. Ba čo viac,

Lučenec nasmeroval za štyrmi ví-

ťazstvami zo siedmich stretnutí,

keď si BKM poradil aj so súper-

mi z horných poschodí tabuľky:

Levicami, Prievidzou i Svitom. 

SLOVÁCI, KDE STE?
Viackrát sme počas sezóny

upozorňovali, že prínos sloven-

ských hráčov je naďalej neuspo-

kojivý. Žiadny z nich sa nepre-

bojoval medzi desiatku najlep-

ších strelcov – to sa veru ešte ne-

stalo! V dvadsiatke nájdeme

dvoch: najvyššie na 18. priečke

spišskonovoveského dlháňa Vik-

tora Juríčka (13,4 bodu na zápas),

tesne za nim žilinského Róberta

Rožánka (13,1). 

Nikde, dokonca ani v Žiline,

kde bol ich príspevok najvidi-

teľnejší, sa domáci hráči neposta-

rali aspoň o polovicu nastrieľa-

ných bodov svojho tímu. V prí-

pade Lučenca bol podiel Slová-

kov vyslovene zanedbateľný

(11,7% z celkového počtu bo-

dov), čo bola možno hlavná príči-

na, že nováčik obsadil deviatu

priečku a sezóna sa preňho

skončila v najskoršom termíne.

Kvóty sú neúprosné: na palubov-

ke musí byť vždy aspoň jeden Slo-

vák, v zápise o stretnutí najme-

nej šesť. Lenže naďalej platí, že

niet kde brať.

Dobrá správa: chytili sa mladí

Michal Čekovský, Oliver Tot, Ja-

kub Petráš, čiastočne aj Michael

Fusek. To všetko boli pre fanúši-

kov neopozerané tváre, no neza-

búdajme, že sa vrátili zo zahrani-

čia. Cítiť bolo žilinských odcho-

vancov Jakuba Merešša a Róber-

ta Rožánka, postupne sa rozohral

spomínaný Viktor Juríček a v In-

teri David Abrhám. Štandard

predvádzali skúsení Richard Kör-

ner z Prievidze, Nenad Miloše-

vič z Komárna, Michal Baťka z

Interu, či Stano Baldovský zo Svi-

tu. O nich sa dá povedať, že boli

ťahúňmi svojich tímov.

Viac by sme chceli vidieť od

adeptov na reprezentačný dres

ako sú interista Tomáš Mrviš, Le-

vičania Šimon Krajčovič, Boris

Bojanovský a Milan Žiak. Žiaľ,

problém presadiť sa v silnejšej

konkurencii mal po prestupe do

Komárna Dalibor Hlivák. Zrane-

nie limitovalo nádejného Mateja

Majerčáka zo Spišskej Novej Vsi,

stratený najprv v Lučenci a po-

tom v Prievidzi sa zdal ďalší ta-

lent Jakub Kádaši, bývalý kapitán

úspešnej reprezentácie do 18 ro-

kov.

Hráča, ktorý by v SBL prerazil

ako „produkt“ druhej najvyššej

súťaže, sme sa opäť nedočkali, čo

má tiež svoju výpovednú hodno-

tu. Ba prvoligové celky necítili

ani len potrebu prihlásiť sa do

Slovenského pohára. Zostáva dú-

fať, že pozdvihnutie nižších súťa-

ží a možno aj reforma formátu

domáceho pohára bude patriť

medzi priority prezidenta SBA

Pavla Bagina, ktorý napriek dáv-

nejším zvestiam napokon pokra-

čuje vo svojom mandáte. 

ADAM SOLGA 

Bez našincov sa uspieť nedá
Slovenská basketbalová liga má za sebou kompletnú základnú časť. V týchto dňoch už kluby ladia

formu na blížiace sa play-off, ktoré vypukne úvodnými štvrťfinálovými duelmi v piatok a v sobotu.

Na bilancovanie sezóny bude dostatok času, až sa skutočne skončí. Predsa však stojí za pár slov

pripomenúť si, čo sme na palubovkách videli za uplynulých šesť mesiacov. 

INDIVIDUÁLNE

● NAJVIAC BODOV: 38 - Djordje TRESAČ
(Handlová)

● NAJVIAC DOSKOKOV: 21 - Duke
SHELTON (Lučenec) a Brian WILLIAMS (ex-
Levice)

● NAJVIAC ASISTENCIÍ: 15 - Andrew
GUILLORY (Svit)

● NAJVIAC ZISKOV: 7 - Lee SKINNER
(Inter)

● NAJVIAC BLOKOV: 6 - Michael FUSEK
(Inter)

TÍMOVÉ

● NAJVIAC NASTRIEĽANÝCH BODOV: 113
– Handlová v 36. kole proti Komárnu
(113:110 pp) 

● NAJMENEJ NASTRIEĽANÝCH BODOV: 49
– Handlová v 20. kole na Interi (49:105)

● NAJVIAC BODOV V ZÁPASE: 223 –
Handlová – Komárno v 36. kole (113:110 pp)

● NAJMENEJ BODOV V ZÁPASE: 122 –
Prievidza – Žilina v 10. kole (64:58) 

REKORDY SEZÓNY

2018/19

BODY

1. Duke SHELTON (Lučenec) 32 608 19,0
2. Tim DERKSEN (ex-Prievidza) 25 465 18,6
3. Nenad DELIČ (Komárno) 32 586 18,3
4. Devin BROOKS (Komárno) 15 265 17,7
5. Eric NOTTAGE (ex-Sp. Nová Ves)

17 289 17,0
6. Djordje TRESAČ (Handlová) 30 506 16,9
7. Nikola GAČEŠA (Levice) 27 453 16,8
8. Saša AVRAMOVIČ (Svit) 28 466 16,6
9. Gabriel BELARDO (ex-Sp. Nová Ves)

8 121 15,1
10. DeANDRE DICKSON (Žilina) 31 451 14,5

DOSKOKY

1. Devin BROOKS (Komárno) 15 148 9,9
2. John FLORVEUS (Sp. Nová Ves)

22 201 9,1
3. Duke SHELTON (Lučenec) 32 282 8,8
4. Michal ČEKOVSKÝ (Handlová) 29 249 8,6
5. DeANDRE DICKSON (Žilina) 31 248 8,0

ASISTENCIE

1. Eric NOTTAGE (ex-Sp. Nová Ves)
17 111 6,5

2. Devin BROOKS (Komárno) 15 96 6,4
3. Andrew GUILLORY (Svit) 32 196 6,1
4. Boban TOMIČ (ex-Levice) 22 118 5,4
5. K. C. ROSS-MILLER (Handlová)

19 98 5,2
Pozn.: poradie, meno (klub), počet zápa-

sov, celkový počet, priemer

NAJLEPŠÍ V ZÁKLADNEJ

ČASTI

DeAngelo Isby (s loptou) oživil hru Lučenca, prišiel však v takmer bezvýchodiskovej
situácii, keď už nováčika nešlo udržať v hre o play-off. FOTO VLADIMÍR DORŇÁK



● Súťažou ste prešli ako nôž

maslom. Zrejme ste nečakali, že

cesta za deviatym triumfom bu-

de taká hladká? 

„Ono sa to na prvý pohľad

možno zdá, že bola hladká, ale

za každým úspechom je kus tvr-

dej práce. Takže o ľahkej ceste

by som nehovoril.“

● Pred sezónou bolo počuť ná-

zory, že Iuventa to bude mať

s týmto kádrom ťažšie, než po iné

roky. Napookon opak bol pravda...

„V prvom rade preto, že hráč-

ky pristúpili k svojim povinnos-

tiam absolútne profesionálne.

Nemusel som ich do ničoho na-

háňať. Pred sezónou sme si po-

vedali, čo chceme hrať, určili si

pravidlá, za ktorých budeme

fungovať. Konsolidovali sme ká-

der a výsledky sa dostavili.“

● Pred vami je ešte jeden ne-

splnený cieľ. Obhajoba maj-

strovského titulu. Môže byť ces-

ta k nemu poodobná, ako za pr-

venstvom v interlige?

„Ťažko na to teraz odpovedať.

Stať sa môže čokoľvek. Stačí, ak

sa viacero hráčok zraní a pomer

síl sa zmení. Predpokladám, že

sa prebojujeme do finále a na-

šim súperom bude Šaľa. Ak bu-

deme pokračovať v nastúpenom

trende, môžeme titul obhájiť,

čím by sa naplnili ciele vedenia

klubu. Cesta však nebude ľahká,

ak nám to vyjde, moja misia bu-

de splnená.“

● Ktorý zápas bol pre vás

v tejto sezóne najťažší?

„Všetky, ktoré sme hrali von-

ku. Doma platí ,môj dom, môj

hrad’ a hradby sa nikdy nedobý-

jajú ľahko. Tešia ma víťazstvá

u najväčších konkurentov, či už

v Prahe proti Slavii, tiež v Šali

i Porube. Sklamaný som akurát

z prehry v Moste, kde sa nám

prakticky nič nedarilo. Pozaha-

dzovali sme tam veľa šancí. Na

druhej strane domácim vyšlo

všetko, na čo siahli.“

● Udrží sa káder pohromade

aj pre budúcu sezónu?

„To je otázne. Jasný je odchod

Fiľkovej-Trehubovej, ktorá avi-

zovala koniec aktívnej činnosti.

Do Kisvárdy odíde Habánková.

Uvidíme, aké plány má Wollin-

gerová. Naznačila, že by chcela

mať prírastok do rodiny. Náš ak-

tuálny káder je dosť úzky. Štr-

násť hádzanárok, z toho dve

brankárky. V každom prípade

budeme musieť zaplátať dieru

na pravej strane. Prídu nejaké

hráčky z dorastu, ale družstvo

bude treba vystužiť aj niekým

skúseným.“

● Aká je podľa vás úroveň

MOL ligy?

„Poviem úprimne, veľmi som

sa v minulosti o ženskú hádza-

nú nezaujímal a ani ju detailne

nesledoval, takže neviem to po-

rovnať s uplynulým ročníkom.

V každom tíme nastal odliv hrá-

čok, čo sa podpísalo na kvalite.

Napriek tomu si myslím, že my

sme si na medzinárodnej úrovni

hanbu nespravili. Poradili sme

si s holandským majstrom a vy-

radil nás až veľmi kvalitný dán-

sky tím.“

● Nemáte pocit, že by Micha-

lovciam prospela kvalitnejšia sú-

ťaž? 

„Áno, vždy sú to výzvy. Pre

Michalovce by účasť v kvalitnej-

šej lige znamenal výkonnostný

posun nahor. Určite pôsobenie

v takej maďarskej by nám pro-

spelo, či prípadne v nejakej inej

nadnárodnej súťaži. To je však

v moci iných, aby sa také niečo

uskutočnilo a neviem, či je to

v momentálnej situácii reálne.“ 

(pňa)

Tréner hádzanárok Michaloviec PETER HATALČÍK potrebuje splniť ešte jeden cieľ

23HÁDZANÁ, MOTORIZMUS

Treba povedať, že Márquez dokonale

ovládol okruh Termas de Rio Hondo.

Štartoval z prvého radu a od úvodných

kôl dal najavo, že mieri za víťazstvom.

Hneď na začiatku si vybudoval troj-

sekundový náskok. Za ním sa vytvorila

skupinka piatich jazdcov. Boli v nej And-

rea Dovizioso, Jack Miller, Valentino

Rossi, Franco Morbidelli a Maverick Vi-

ňales, ktorí bojovali medzi sebou, kým

vedúci Španiel si jazdil svoje vlastné pre-

teky. V 8. kole mal už 6-sekundový ná-

skok a v polovici veľkej ceny narástol na

priepastných 9 sekúnd! Jazdci za ním sa

striedali v poradí, ale evidentne na neho

nestačili. To, čo predvádzal, bolo neví-

dané. Osem kôl pred koncom bol už

medzi ním a druhým Doviziosom rozdiel

11 sekúnd. Následne však zvoľnil. Na-

priek tomu odstup takmer 10 sekúnd od

Rossiho je pre zvyšok štartového poľa va-

rovným mementom. V poslednom kole

havarovali Viňales a Morbidelli, ktorí

tak prišli o body.

Víťaz mal po pretekoch veľkú radosť.

„Prežil som perfektný deň,“ komentoval

svoje vystúpenie úradujúci svetový šam-

pión. „Bol som maximálne sústredený,

čo sa odzrkadlilo na mojom výkonee. Po

celý čas som tlačil na plyn. Vedel som, že

na to mám, napriek tomu ma prekvapil

rozdiel, aký soom mal od Valentina. V zá-

vere som zvoľnil tempo. Šetril som

pneumatiky i motorku, z ktorej som mal

skuutočne skvelý pocit.“

Ten však nemal jeho krajan a tímový

kolega a zároveň jeden z adeptov na po-

predné umiestnenie Jorge Lorenzo, kto-

rý na sklonku minulej sezóny prestúpil

z Ducati do tímu Repsol Honda. V tom-

to ročníku získal zatiaľ chudobných 7

bodov. V Katare bol trinásty, v Argentí-

ne skončil o priečku vyššie. Po štarte si

niečo spravil s obmedzovačom rýchlosti

a na trati mal problémy. „Nechtiac som

do neho trafil prstom, prepadol som sa

dozadu a ťažko sa mi doostávalo vpred.

S takýmto výsledkom nemôžem byť po-

chopiteľne spokojný,“ konštatoval troj-

násobný majster sveta.  

Prvý raz sa postavil v tejto sezóne na

pódium Valentino Rossi. „Druhé miesto

je výbornné,“ hodnotil svoj výkon jazdec

Yamahy. „Bolo ťažko vybojované, preto

si ho cením a navyše je to prvé pódiové

umiestnenie od júla minuulého roku, keď

som dopadol rovnako na Veľkej cene

Nemecka. Na Marca z nás nikto nemal.

Odjazdil skutočne famózne preteky.“ 

Valentino Rossi sa 16. februára dožil

štyridsiatky a to, že má v tomto veku ta-

kúto výkonnosť, je obdivuhodné. V Ar-

gentíne zaznamenal už svoje 233. pó-

dium v kariére a nie je bez zaujímavosti,

že sa na stupeň víťazov postavil 23 ro-

kov po svojom debute na VC Malajzie

v roku 1996.

Jeho krajan Andrea Dovizioso sa po tri-

umfe v Katare musel uspokojiť s 3. mies-

tom. „Pred štartom som si dal za cieľ byť

v prvej trojke, pretože tento okruh nie je

celkom podľa môjho ggusta,“ nechal sa

počuť jazdec Ducati. „Preto nemôžem

povedať, že som nespokojný, ale neteší

ma ako mi fungovala zadná pneumatikaa.

Chcel som sa v poslednom kole odpútať

od Valentina, no nepodarilo sa mi to.

Získali sme zaujímavé ddáta, ktoré zana-

lyzujeme a pripravíme sa na Austin. Ten

mi tiež celkom nesedí a chcel by som

tam skonnčiť minimálne tak ako v Argen-

tíne.“

Veľká cena USA je na programe 

14. apríla a prvenstvo z minulého roka

obhajuje Marc Márquez. (pňa)

Po VC Argentíny, 2. pretekoch majstrovstiev sveta cestných motocyklov

Cez víkend sa definitívne rozhodlo o prvenstve hádzanárok Iuventy Michalovce v MOL lige. Do

konca súťaže síce chýbajú ešte dve kolá, ale úradujúci slovenský šampión, ktorý má pred sebou

už iba domáci duel s Prešovom, disponuje pred druhým Baníkom Most komfortným sedembodovým

náskokom. Tréner Peter Hatalčík prebral družstvo pred začiatkom sezóny, zatiaľ s ním splnil dva

z vytýčených troch cieľov. Získal Slovenský pohár, vyhral interligu. K absolútnej spokojnosti chýba

ešte obhájiť slovenský titul. 

Cesta za prvenstvom nebola až taká hladká

Márquez
deklasoval
konkurenciu

Hráčky pri-
stúpili k svo-

jim povinnostiam
absolútne profe-
sionálne. Nemu-

sel som ich do
ničoho naháňať.  

„
Peter Hatalčík neraz svojím zverenkám zatlieskal. FOTO TASR/FRANTIŠEK IVÁN

Druhé podujatie seriálu majstrovstiev sveta cestných motocyklov v najsilnejšej

kubatúre MotoGP sa stalo korisťou Marca Márqueza. Obhajca titulu dosiahol

svoj prvý triumf v tejto sezóne a vďaka 2. miestu z Kataru sa usadil na čele

priebežnej klasifikácie. Za ním skončil veterán Valentino Rossi. „Doctor“ ukázal,

že stále nepatrí takpovediac do starého železa. Tretia priečka sa ušla jeho kra-

janovi Andreovi Doviziosovi. 

Na Marca z nás
nikto nemal. Od-

jazdil skutočne
famózne preteky.

VALENTINO ROSSI

„
Marc Márquez (vpredu)
sa odpútal od ostatných

hneď v úvode.
FOTO SITA/AP



Michňákové ambície sa oproti

minulosti nezmenili. „Chceme,

aby v Štetíne zvládol stabilne za-

cvičiť šesťboj a čo najlepšie sa

pripravil na októbrové  majstrov-

stvá sveta v Stuttgarte, ktoré bu-

dú zároveň kvalifikáciou na olym-

piádu v Tokiu 2020. Našše tajné

želanie je, aby sa na koni dostal

do finále. Čo sa neskôr stane na

svetovom šampionáte, to ssa uvidí.

Je to jediná olympijská kvalifiká-

cia, ktorá sa koná raz za štyri ro-

ky. Slavo sa pokúsi  prvýkrát v ka-

riére prebojovať na podujatie pod

piatimi kruhmi,“ vyjadril sa Mich-

ňákov osobný tréner Peter Kriš-

tof. 

Dvadsaťšesťročný Petržalčan

slová svojho trénera ešte o čosi

rozvinul: „Na ME chcem zacvičiť

čo najleepší, stabilný a pekný šesť-

boj, aby som zistil, kde mám prí-

padne ešte nedostatky a na čom

treba zapracovať. Rád by som sa

konečne prebojoval do finále na

koni, keďže som k tomu v minu-

losti nemal ďaleeko. Samozrejme,

najväčšia ambícia je prebojovať sa

na OH do Tokia skrz majstrov-

stvá sveta v Stuttgaarte. Rád by

som v Nemecku zlepšil vlaňajší

výsledok z Dauhy. Veľmi by ma

potešilo, keby som sa posunull eš-

te o pár priečok vyššie.“ Slavomír

Michňák bol minulý rok blízko fi-

nále na koni na oboch šampioná-

toch. Na MS v Dauhe obsadil v

kvalifikácii 13. miesto, pričom do

finále postúpili najlepší ôsmi gym-

nasti, maximálne dvaja z jednej

krajiny. Na ME v Glasgowe skon-

čil Michňák v kvalifikácii koňa

za tých istých podmienok takisto

na 13. mieste. 

Michňák má za sebou oproti

minulosti špecifickú prípravu. 

S trénerom boli v predošlých

mesiacoch dvakrát na týždennom

sústredení v Londýne, kde sa pri-

pravoval s britskými gymnastami,

ktorí patria k najlepším na svete.

„Sústredenie v Anglicku bolo to

najlepšie, čo som doteraz zažil. VVi-

dieť najlepších gymnastov, môcť

sa s nimi a ich trénermi poroz-

právať a nabrať od nich skúse-

nostíí, to sa nedá nijako inak, ako

tam ísť,“ pochvaľoval si Michňák,

ktorý si zatrénoval aj s olympij-

ským víťazom a dvojnásobným

majstrom sveta Maxom Whitloc-

kom. 

Nebolo to zrejme posledný-

krát, čo si bol Michňák na zákla-

de nadštandardných vzťahov

medzi Slovenskou gymnastickou

federáciou a Britskou gymnastic-

kou federáciou zatrénovať s ta-

mojšou elitou. „Je to pre nás

oboch najlepšia škola, aká existu-

je. BBoli sme tam zatiaľ dvakrát po

týždni. V auguste a v septembri

sa chystáme znova,“ dodal Peter

Krištof. 

Barbora Mokošová prežila mi-

nulý rok krásnu sezónu, keď zví-

ťazila vo Svetovom pohári s ná-

zvom Challenge Cup v celkovom

hodnotení jej obľúbenej a najsil-

nejšej disciplíny na bradlách. V

septembri si však na sústredení v

maďarskom Györi zranila pravý

členok a bolo po sezóne. Ani v

súčasnosti ešte účastníčka olym-

pijských hier v brazílskom Riu de

Janeiro 2016 nie je stopercentne

fit. Aj preto vynechá ME v Štetí-

ne. „Momentálne soom stále v re-

konvalescencii. Koncom decem-

bra mi operovali členok, v kto-

rom som si potrhala väzy. Stále re-

habilitujem. Pomaly sa však už

dostávam aj do zostáv. Problém

mi robí najmä skákanie. Mám

vvšak okolo seba ľudí, ktorí sa ma

snažia dať čím skôr do poriadku.

Moja priorita je byť zdravá a uká-

zzať, že som hodná miestenky na

olympiádu do Tokia. Verím, že sa

mi ju podarí vybojovať,“ netají

svoje odhodlanie 22-ročná rodáč-

ka z Bratislavy. 

Do súťažného kolotoča by sa

Mokošová mala vrátiť na konci

mája v chorvátskom Osijeku, kde

bude Challenge Cup. Ako však

bude vyzerať jej ďalšia príprava, je

otázne. „Môj ossobný tréner Mar-

tin Zvalo dostal lukratívne ponu-

ky zo zahraničia a zvažuje, či zo-

stane alebo odííde. Ako bude vy-

zerať moja ďalšia príprava je tak v

tejto chvíli veľmi otvorená otáz-

ka. Spravím vvšak všetko pre to,

aby som sa na olympiádu dostala

a mohla znovu reprezentovať

Slovensko,“ konštatovala Barbo-

ra Mokošová. (pul) 
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Vidieť najlep-
ších gymnas-

tov, môcť sa s ni-
mi a ich trénermi

porozprávať a
nabrať od nich

skúseností, to sa
nedá nijako inak,

ako za nimi ísť.
SLAVOMÍR MICHŇÁK

„

„Veľmi nás teší, že trend nára-

stu trvá, počet je naozaj veľký,

čo je super. Aj tento rok sme sa

snnažili drobnými zaujímavosťa-

mi znova zdvihnúť úroveň po-

dujatia,“ konštatoval riaditeľ

maratónu Jozef Pukalovič na

včerajšom stretnutí s médiami.

Príťažlivou novinkou je naprí-

klad spustenie aplikácie ČSOB

Bratislava Marathon, vďaka kto-

rej záujemcovia nájdu nielen re-

gistrácie, mapy či program po-

dujatia, ale aj tzv. live tracking,

takže bude možné sledovať pria-

mo konkrétneho bežca na zákla-

de jeho štartového čísla. Pre pre-

tekárov, ktorí na bratislavskej

trati budú mať premiéru, pripra-

vili špeciálne čísla.

O jeden z atraktívnych mo-

mentov tohto ročníka sa postará

biatlonová kráľovná Anastasia

Kuzminová – naša trojnásobná

olympijská šampiónka v nedeľu

odovzdá ceny najlepším bež-

com.

Medzi čestnými hosťami bude

Hugh Jones, víťaz Londýnskeho

maratónu v roku 1982 a dnes ge-

nerálny sekretár asociácie mara-

tónov AIMS, účasť prisľúbil aj

európsky halový šampión

v šprinte na 60 m Ján Volko.

V prihláškach figurovalo ku

včerajšku 1130 mien maratón-

cov a 3421 polmaratóncov.

Z celkového počtu doposiaľ pre-

javilo doteraz záujem o štart bez-

mála 6000 Bratislavčanov, pri-

čom vyše šestina potenciálnych

účastníkov podujatia (1495) sa

chystá zo zahraničia.

Tento ČSOB Bratislava Ma-

rathon sa bude niesť v znamení

čísla aktuálneho ročníka – orga-

nizátori pripravili 14 hudobných

pódií a súťaže zastreší 14 amba-

sádorov i vodičov.

„Veríme, že počet pprihláse-

ných stúpne až na 13 000–13

500 pretekárov,“ odhadol šírku

víkendovej masy Jozef Pukalo-

vič. „Posun termínu podujatia

pred tromi rokmi naa začiatok

apríla sa ukázalo ako dobré rie-

šenie aj z hľadiska stabilnejšie-

ho počasia. Nedeľný štarrt bude

navyše o hodinu skôr, vďaka čo-

mu by mali byť príjemnejšie pod-

mienky na behanie a pomôže to

aj dopravnej situácii v meste.

Obmedzenia na niekoľko hodín

sa budú týkať najmä jeho centra,

no hlavnéé uzly budú prejazdné.

Sobota bude bez zásadnejších

obmedzení.“

Tento rok sa na podujatí ne-

predstaví vlani najrýchlejšia že-

na na maratónskej trati Sloven-

ka Kristína Néč-Lapinová

a všetko nasvedčuje tomu, že

chýbať bude aj mužský obhajca

Čech Jiří Čípa. Atraktívne pred-

stavenie tentoraz sľubujú aj pre-

teky v polmaratóne, v ktorom

sa bude piaty raz v histórii

(predtým 2009, 2010, 2014,

2016) bojovať o tituly majstrov

Slovenska. Na štart sa prihlási-

lo 76 vytrvalcov (46 mužov a 30

žien), chýbať by nemali vlaňajší

domáci šampióni Veronika

Zrastáková a Tibor Sahajda.

Ten sa minulý víkend v Stráž-

skom tešil z titulu majstra Slo-

venska v behu na 10 km, pri-

čom aj víťazka strážskej desiat-

ky Silvia Valová figuruje medzi

prihlásenými na bratislavský

polmaratón. Národný šampio-

nát bude zároveň tretie poduja-

tie nového 15-dielneho seriálu

Slovenského bežeckého pohára.

„Veľmi citlivo vnímame bežec-

ký boom na Slovensku a aj táto

súťaž by mala byť pre bežcov

mottivácia,“ verí generálny se-

kretár Slovenského atletického

zväzu Vladimír Gubrický.

Štrnásty ročník maratónu

v Bratislave oficiálne otvoria už

v piatok, v rámci Running Gala

bude slávnostné odovzdávanie

slovenských bežeckých ocenení

v jednotlivých kategóriách, vrá-

tane ocenenia vytrvalec a vytr-

valkyňa roka či najlepší medzi-

národný výsledok roka.

(rr)

Tento víkend ČSOB Bratislava Marathon – počet prihlásených atakuje hranicu 12 000

Slovenskí športoví gymnasti sa pripravujú na prvý vrchol sezóny – majstrovstvá Európy v Štetíne

Najlepším vytrvalcom zablahoželá Kuzminová
Slovenskú metropolu zasiahne cez víkend mohutná bežecká vlna:

organizátori 14. ročníka podujatia ČSOB Bratislava Marathon avi-

zujú po roku ďalší nárast účastníkov. Počet prihlásených už ataku-

je hranicu 12 000, pričom na detské behy a štafetový polmaratón

museli zastaviť prihlasovanie. 

11 823
bežcov štartovalo minulý

rok na podujatí 

ČSOB Bratislava Marathon.

Bratislavskými ulicami sa najbližší víkend preženie mohutná bežecká masa. FOTO SITA/DIANA ČERNÁKOVÁ

Michňák najväčšie želiezko, Mokošová necestuje

Najlepší slovenskí športoví gymnasti: Barbora Mokošová a Slavomír Michňák. 
FOTO JÁN LUKY

Kontinentálne šampionáty ako prvé preveria pripravenosť slovenských gymnastov v prvej polovici tohto-

ročnej sezóny. Do hry sa najskôr dostanú reprezentanti v športovej gymnastike. Na budúcotýždňových

majstrovstvách Európy v poľskom Štetíne nás bude zastupovať trojica reprezentantov. Medzi mužmi sa

predstaví skúsený Slavomír Michňák, v ženských súťažiach nastúpia Chiara Bunceová a Kristína

Pýchová. Pre nedoliečený členok vynechá prvý vrchol sezóny najskúsenejšia Barbora Mokošová. 



BASKETBAL

● I. LIGA ŽIEN A JUNIORIEK U19 – skupina o 1.
- 8. miesto, 4. kolo, dohrávka: Banská Bystrica –
Ťahanoovce 48:64 (26:23), Rafanidesová 11, H.
Kohútová 9 – Kašperanová 17, Krištofová, Petrušo-
vá po 12. (jp)
1. Dubček Bratislava 1 7 6 1 537:374 13
2. Zvolen 1 8 5 3 509:459 13
3. Ťahanovce 1 8 4 4 500:490 12
4. Young Angels U19 7 4 3 451:425 11
5. Stará Turá 1 7 4 3 443:437 11
6. Prešov 1 8 2 6 460:598 10
7. B. Bystrica 1 7 2 5 356:457 9
8. Ružomberok 1 6 2 4 337:353 8

FUTBAL

● ANGLICKO - I. liga, 33. kolo: Watford - Ful-
ham 4:1 (1:1), 23. Doucoure, 63. Hughes, 69.
Deeney, 75. Kiko - 33. Babel, Wolverhampton -
Manchester United 2:1 (11:1), 25. Jota, 77. Smal-
ling (vlastný) - 13. McTominay, ČK: 57. Young
(Manchester) po druhej ŽK. 

● TALIANSKO - I. liga, 30. kolo: AC Miláno -
Udinese 1:1 (1:0), góly: 44. Piatek - 65. Lasag-
na, Cagliari - Juventus Turín 0:2 (0:1), 22. Bonu-
cci, 85. M. Kean.

● ŠPANIELSKO - I. liga, 30. kolo: Atlético Mad-
rid - Girona 2:0 (0:0), 76. Godín, 90.+ Griezmann,
Espanyol - Getafe 1:1 (0:0), 56. Iglesias - 72.
Angels, Villarreal - FC Barcelona 4:4 (1:2), 23.
Chukwueze, 50. Ekambi, 62. Iborra, 80. Bacca -
12. Coutinho, 16. Malcom, 90. Messi, 90+ Suarez.

● BELGICKO - I. liga, 2. kolo o titul: FC Ant-
verpy - Genk 1:0, 2. kolo o Európsku ligu, B-sku-

pina: Cercle  Bruggy - Waregem 3:3, Mouscron -
St.  Gilloise 0:2, Waasland-Beveren - Kortrijk 2:3. 

● PORTUGALSKO - I. liga, 27. kolo: Feirense -
Vitória Setúbal 0:1.

● HOLANDSKO - I. liga, 28. kolo: Vitesse
Arnhem - AZ Alkmaar 2:2, za domácich BERO odo-
hral celý zápas + 1 gól, Heracles Almelo - Willem
II Tilburg 3:4, FC Groningen - De Graafschap Doe-
tinchem 1:0.

● POĽSKO - I. liga, 28. kolo: Slask  Vroclav -
Miedž Legnica 0:0, Cracovia Krakov - Korona Kiel-
ce 2::1 (za  domácich PEŠKOVIČ odchytal celý
zápas, SIPĽAK a DIMUN odohrali celý  zápas),
Arka Gdyňa - Lechia Gdansk 0:0 (za hostí D.
KUCIAK odchytal celý zápas, HARASLÍN do 85.
min.), Zaglebie Lubin - Górnik Zabrze 1:1 (za
domácich GULDAN odohral celý zápas - CHUDÝ
odchytal celý zápas,  SEKULIČ odohral celý zápas). 

● ANGLICKO - II. liga, dohrávka 29. kola:
Middlesbrough - Bristol City 0:1, 33. kolo: Swan-
sea City - Brentford 3:0.

● TALIANSKO - II. liga, 31. kolo: Benátky - Cit-
tadella 1:1, Benevento - Carpi 3:1, Crotone - Peru-
gia 2:0, GYÖMBÉR (Perugia) odohral celý duel,
Livorno - Cremona 1:3, Padova - Ascoli 1:2, Spe-
zia - Salernitana 2:1, Hellas Verona - Brescia 2:2,
ŠPALEK (Brescia) odohral celý duel.

● ČESKO - MOL Cup - štvrťfinále (hralo sa na
jeden zápas): FK Teplice - Sparta Praha 2:2 pp
(1:1, 0:0),, 2:4 rozstrel z 11 m, góly: 90.+2 Jeřá-
bek, 100. Hošek - 75. Plavšič, 120.+1 Drchal,
ŠTETINA za hostí odohral celý zápas, Slavia
Praha - MFK Karviná 5:0 (2:0), 51. a 69. Van
Buren, 40. Frydrych, 43. Baluta, 59. Hušbauer,
STOCH hral od 71. min. - BUKATA, FAŠKO a KRIVÁK
odohrali celý duel, GUBA hral od 57.  min.

● BELEHRAD / STARA PAZOVA - Turnaj II. fázy
(Elite Round) kvalifikácie ME 2019 hráčov do 17
rokov, 8.  skupina: Srbsko - Švédsko 1:2 (0:1),
Francúzsko - SLOVENSKO 3:0 (2:0), góly: 24.
Agoume, 44. P. Leitner (vlastný), 81. Aouchiche
(z 11 m),  ŽK: 12. Nsona Wa Saka, 64. Kouassi -
22. Tandara, 35. Javorček, 49. A.  Kaprálik, 73.
M. Novák, ČK: 31. Tandara (SR ) po druhej ŽK,
zostava SR: Belko - Tandara, P. Leitner, A. Obert,
Javorček - G.  Hornyák (70. Suslov), Nebyla (58.
M. Novák), Mojžiš (46. Gomola) - A.  Kaprálik
(58. Vlasák), Matoš (84. Čerepkai), Szetei.

KONEČNÁ TABUĽKA 8. SKUPINY
1. Francúzsko 3 3 0 0 6:0 9
2. Švédsko 3 1 1 1 2:3 4
3. Srbsko 3 1 0 2 4:4 3
4. SLOVENSKO 3 0 1 2 1:6 1

HÁDZANÁ
● SEHA LEAGUE - semifinále (hralo sa na 1

zápas): RK PPD Záhreb (Chor.) - Našice (Chor.)
28:23 (15:11), Vardar Skopje (Sev. Maced.) -
Meškov Brest (Biel.) 25:23 (14:10). 

HOKEJ
● KHL - VÝCHODNÁ KONFERENCIA – finále

play-off (tretí zápas): Salavat Julajev Ufa - 
Avangard Omsk 5:1 (3:0, 0:1, 2:0) - stav série:
1:2.

● ČESKO - I. liga, baráž o udržanie: Chomu-
tov - Pardubice 1:5 (1:2, 0:2, 0:1), Kladno - Č.
Budějovice 2:0 (1:0, 1:0, 0:0). 

● ŠVÉDSKO - I. liga, štvrťfinále play-off - šies-
ty zápasy (hralo sa na štyri víťazstvá): Skelleftea
- Djurgaarden 1:4 (1:0, 0:2, 0:2) - konečný  výsle-
dok série: 2:4, postupuje Djurgaarden, baráž o
udržanie - štvrtý zápas (hrá sa na štyri víťazstvá):
IK Oskarshamn - Timra 5:2 (0:0, 1:1, 4:1) - stav
série 2::2.

● NEMECKO - I. liga semifinále play-off (hrá
sa na  štyri víťazstvá): Mannheim - Kolín nad
Rýnom 1:0 (1:0, 0:0, 0:0) - stav série 1:0.

● ŠVAJČIARSKO - I. liga 4. zápasy semifinále
play-off: Biel - Bern 2:5 - stav série: 2:2, Lau-
sanne - Zug 0:2 - stav série: 1:3, o udržanie sa:
Rapperswil - Davos 3:5 - stav série: 11:3. 

STOLNÝ TENIS

● EXTRALIGA, muži finále play-off (prvý
zápas, hrá sa na dve víťazstvá): MSK Malacky -
SK Vydrany 1:5, body: Illáš - S. Novota a Lelkeš
po 2, Peko. 

TENIS 

● SOPHIA ANTIPOLIS (162  480 USD, tvrdý
povrch) - 1. kolo: Couacaud (Fr.) - KOVALÍK (SR-
9) 7:6 (2), 66:4.

● CHARLESTON (823 000 USD, zelená antu-
ka vonku) - 1. kolo: Keninová (USA-13) - Lisická
(Nem.) 7:5, 6:4, Zidanšeková (Slovin.) - Friedsa-
mová (Nem.) 1:6, 6:2, 6:0, Sorribesová-Tormová
(Šp.) - Stollárová (Maď.) 6:0, 6:3, Pegulová
(USA) - Chromačevová (Rus.) 1:6, 7:6 (4), 6:1,
Mariová (Nem.) - Vichľancevová (Rus.) 6:2, 7:5,
Ostapenková (Lot.-10) - Larssonová (Švéd.) 6:1,
6:4, Puigová (Portor.) - Erraniová (Tal.) 6:0, 6:1,
Bolsovová-Zadoinová (Šp.) - Di Lorenzová (Tal.)
6:3, 7:5, Rogersová (USA) - Rodinová (Rus.) 6:4,
6:2, Trevisanová (Tal.) - Kičenoková (Ukr.) 6:2,
6:1, Townsendová (USA) - Sharmová (Aus.) 3:6,
6:2, 6:3, Petkovicová (Nem.) - Lepchenková
(USA) 6:0, 6:4, Kozlovová (Ukr.) - Kris. Plíšková
(ČR) 7:5, 6:4, Davisová (USA) - Bonaventureová
(Belg.) 6:4, 0:6, 6:2, Martičová (Chor.-16) - Ani-
simová (USA) 6:4, 2:6, 6:1,  Kanepiová (Est.) -
Kudermetovová (Rus.) 7:6 (4), 6:3.

● MONTERREY (250 000 USD, tvrdý povrch)
- kvalifikácia - 1. kolo: RYBÁRIKOVÁ (SR-8) - Doi-
ová (Jap.) 2:6, 7:6 (5), 6:4, Flipkensová (Belg.-
6) - Danilovičová (Srb.) 6:2, 6:1, Hibinová (Jap.)
- Olmosová (Mex.) 4:6, 6:1, 7:6 (5), Gaspariano-
vá (Rus.) - Rodríguezová (Mex.) 6:1, 6:0, Jorovi-
čová (Srb.) - Babosová (Maď.) 2:6, 6:4, 6:3,
Vögeleová (Švaj.) - Bogdanová (Rum.) 7:6 (4),
6:2, Jakupovičová (Slov.) - Dartová (V.Brit.) 6:2,
6:3, Vickeryová (USA) - Riskeová (USA-44) 7:6
(6), 6:1, Dijasová (Kazach.) - Zarazuová (Mex.)
7:5, 6:4, Mladenovicová (Fr.-7) - Haddadová Mai-
ová (Braz.) 6:4,  1:6, 7:6 (5), Arnová (Maď.) -
Arruabarrenová (Šp.) 7:5, 3:6,  7:5. 

ZJAZDOVÉ LYŽOVANIE

● ŠTRBSKÉ PLESO - Preteky FIS - O cenu
Soliska, obrovský slalom - muži (1.+2. kolo): 1.
Katrenič 1:47,58 min,  2. Lasok (obaja SR)
+1,08 s, 3. Diedzic (Poľ.) +1,14, 4. Baláž (SR)
+1,50, 6. Košík (SR) +1,52, obrovský slaloom -
ženy (1.+2. kolo): 1. Saalová (SR) 1:52,72  min,
2. Wlodarczyková (Poľ.) +1,42 s, 3. Kestlová
(ČR)  +2,34,... 7. Zimenová (SR) +3,62.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

● BASKETBAL – extraliga žien – semifinále play-off (štvrtý zápas): Young Angels – Piešťanské Čajky
(Angels aréna, 18.00).

● FUTBAL – Slovnaft Cup – semifinále (prvý zápas): Trnava – Senica (18.00).
● HÁDZANÁ – Slovnaft Handball extraliga mužov – o 1.- 6. miesto (10. kolo): Piešťany – Považská

Bystrica, Topoľčany – Prešov, Šaľa – Nové Zámky (všetky 18.00), o 7.- 10. miesto (6. kolo)): ŠKP Brati-
slava – Modra (19.00), Malacky – Hlohovec (19.30).

● HOKEJ – najvyššia súťaž – semifinále play-off (šiesty zápas): Nitra – Zvolen (18.00). Extraliga juni-
orov – finále play-offf (šiesty zápas): Trenčín – Poprad (17.00).

● VOLEJBAL – Edymax extraliga mužov – semifinále play-off (druhé zápasy): Svidník – 
Prievidza (18.00), Nitra – Košice (Mestská ŠH, 20.00). Parfems.sk extraliga žien  – o 5.- 8. miesto (tretí
zápas): UKF Nitra – Prešov (Mestská ŠH, 17.00).

● ZJAZDOVÉ LYŽOVANIE – Štrbské Pleso: preteky FIS O cenu Soliska – obrovský slalom mužov a žien
(1. kolo 9.00, 2. kolo 11.15).

KAM ZA ŠPORTOM 

GRINDEL ODSTÚPIL Z POSTU PREZIDENTA DFB

Prezident Nemeckého futbalového  zväzu (DFB) Reinhard Grindel v utorok odstúpil z funkcie a ospra-
vedlnil  sa za to, že prijal luxusné hodinky od ukrajinského oligarchu.  Päťdesiatsedemročný rodák z Ham-
burgu rezignoval po viacerých obvineniach  o vonkajších príjmoch a pre všeobecnú nespokojnosť s jeho
pôsobením na  čele federácie. „Každý, kto ma pozná, vie, že nie som chamtivý. Už roky  sa zaoberám
tým, aby som dodržiaval predppisy,“ uviedol Grindel, ktorý  opúšťa pozíciu prezidenta DFB po takmer troch
rokoch. Nemecký futbalový  zväz zároveň vyhlásil, že do septembra budú jeho vedením poverení Rainer
Koch a Reinhard Rauball. Podľa denníka Bild má byť kandidátom na  uvoľnený post bývalý reprezentant
Nemecka Christoph Metzelder, agentúra  AP naopak favorizuje ďalšieho niekdajšieho člena národného
tímu Philippa  Lahma.

DINAMO ZÁHREB POTRESTALI UZAVRETÍM ŠTADIÓNA

Futbalisti Dinama Záhreb odohrajú najbližší zápas v európskych súťažiach pred prázdnymi tribúnami.
Disciplinárna komisia  Európskej futbalovej únie (UEFA) potrestala chorvátsky klub za  rasistické správa-
nie fanúšikov vo februárovom dueli Európskej ligy proti  Benfice Lisabon. Za rasizmus udelila Dinamu
pokutu vo výške  20 000 eur. Ďalších 47 000 eur musí klub zaplatiť za výtržnosti  fanúšikov a nedosta-
točné bezpečnostné opatrenia na štadióne. Dinamo je  suverénne na čele chorvátskej ligy so 17-bodovým
náskokom. Bez divákov s najväčšou pravdepodobnosťou nastúpi v júnovom dueli predkola Ligy  majstrov
2019/20. (sita, tasr) 

ZO SVETA FUTBALU

Titul pre Duklu
● DORAST (U 18), KAUFLAND EXTRALIGA,

finále play-off – tretí zápas: Sp. Nová Ves (7.)
– Trenčín (4.) 2::3 pp (1:0, 1:2, 0:0 – 0:1),
góly: 12. G. Olejník, 30. Serednickij – 23. Kor-
bel, 29. a 65. Krajč (strely v 3. tretine
11:20), vylúčení 3:2 na 2 min, presilovky a
oslabenia 0:0, 786 divákov. HK: Rabčan – Šof-
ranko, Knižka, Petrek, Jurčák, Gonda, Grec,
Slezák – Serednickij, T. Ludányi, I. Novák –
Džerenga, Richnavský, Mart. Bača – Klempár,
Slivka, G. Olejník – J. Kochan, M. Král. Tréner
P. Potenga. HK DUKLA: Latkóczy – Bečár, Párič-
ka, Pisch, Rayen Petrovický, Drápal, Kuchárik,
Pazdera, O. Vereš – Krajč, Honeček, Stránský –
T. Danielčák, Sárdi, Korbel – Zemko, Gaťár, Bli-
cha – Wachal, Vaňo, Krajčovič. Tréner M. Kobe-
zda. Predošlé zápasy 2:4, 1:4, KONEČNÝ STAV
SÉRIE 0:3. Titul majstraa Slovenska získali dora-
stenci Dukly TRENČÍN. 

* O 3 miesto: Slovan (1.) – Ban. Bystrica
(6.) 1:2 (11:0, 0:1, 0:1), góly: 9. Samadov –
37. a 51. Kraut, vylúčení 5:6 na 2 min, presi-
lovky 1:0, oslabenia 0:0, 101 divákov, tréneri:
M. Dostál – R. Paľov. Prvý zápas 3:8, KONEČNÝ
STAV SÉRIE 0:2, dorastenci HC’05 Banská
Bystrica získali bronzové medaily.

** KONEČNÉ PORADIE ROČNÍKA
2018/2019: 1. Trenčín, 2. Spišská Nová Ves,
3. Banská Bystrica, 4. Slovan, 5. Košice, 6.
Poprad, 7. Púchov, 8. Martin. (make)

DORAST NA ĽADE
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Po tom všetkom, čo si 26-ročná

rodáčka z Trenčína minulý rok

pretrpela s boľavým kolenom, má

však tento bronz zo Španielska

pre ňu cenu zlata. „Koncom roka

2017 som si na pretekoch Sveto-

vého pohára v japonskej Okina-

we zranila koleno. Stallo sa mi to

vo finále, ktoré som dokončila

a skončila som druhá. Lekári mi

vtedy povedali, že  mám nattrhnu-

tý predný skrížený väz a odporú-

čali mi konzervatívnu liečbu. Tri-

štyri mesiace som tak aj roobila, ale

na vlaňajších majstrovstvách Eu-

rópy v Novom Sade mi koleno vy-

skočilo znova. V júli ma užž ope-

rácia neminula,“ hovorí Suchán-

ková.

Trénovať začala znova v decem-

bri. Pre karate a tréningy sa zve-

renkyňa Miroslava Ďuďáka vráti-

la z Bratislavy domov do Trenčína

a čo najskôr chcela vymazať roč-

né trápenie sa s kolenom. V mes-

te, kde pôsobia aj cyklisti a kano-

isti, jej pomáha aj fyzioterapeutka

Dukly. Prvú súťaž po operácii ab-

solvovala druhého februára, mi-

nulý mesiac získala v Dolnom Ku-

bíne ďalší titul majsterky Sloven-

ska. Stihla už aj preteky v Dubaji

a v Salzburgu vo svetovej konku-

rencii, na ktorých sa zbierajú bo-

dy do olympijského rebríčka. Ka-

rate sa totiž premiérovo predstaví

na olympijských hrách v Tokiu

2020.   

„Veľa pretekov som vynechala,

takže v olympijskom rebríčku za-

ostávvam. Budúci rok v máji na

nás čaká nominačný turnaj v Pa-

ríži, z ktorého sa z každej z troch

ženských olyympijských kategórií

kvalifikujú do Tokia prvé tri. Šan-

ca postúpiť však stále je aj cez

rebríček. AAbsolvujem ešte veľa

turnajov Svetového pohára, na

ktorých sa dajú zbierať body.

Najbližšie ma čakajúú turnaje

v Maroku, Istanbule, Šanghaji

a v Montreale,“ pokračuje úspeš-

ná Slovenka.

Zásluhou Suchánkovej získalo

slovenské karate v ére samostat-

nosti 38. seniorskú medailu z maj-

strovstiev Európy (6 – 9 – 23).

„Bronzový návrat prevýšil moje

očakávanie. V ssemifinále proti

Slovinke som sa na tatami cítila

dobre, ale  pukli mi nervy, môj

útok nebol stoperceentne pripra-

vený a súperka ma ,chytila'. Pre-

hrala som vysoko 1:9,“ dodala.

Jednoznačným výsledkom sa

skončili jej všetky zápasy v Špa-

nielsku. „Veľa zaváži aj to, kto

získka prvý bod. Keďže stále cítim

na operovanom kolene hendikep,

musím ešte pracovať na kopoch.

Teraz soom si viac pomáhala ruka-

mi, nimi som získala všetky bo-

dy,“ doplnila Ingrida Suchánko-

vá. PAVOL KUBIŠ

Karatistka INGRIDA SUCHÁNKOVÁ si individuálnu medailu na ME vybojovala znova po štyroch rokoch

Bronzová náplasť 
na operované koleno
Pred štyrmi rokmi zaujala karatistka Ingrida Suchánková bronzom v športovom zápase kumite do 

61 kg na ME v Istanbule. V roku 2016 pridala medailu rovnakej hodnoty aj na MS v Linzi, v roku

2017 pomohla družstvu žien v kumite k bronzu na ME v tureckom Kocaeli a tretia skončila i na Sve-

tových hrách vo Vroclave. Vlaňajšok jej veľa radosti nepriniesol. Svoje medailové mlčanie však člen-

ka VŠC Dukla Banská Bystrica prerušila na uplynulých ME v španielskej Guadalajare, na ktorých pre

Slovensko vybojovala jediný kov – znova bronz do 61 kg.

1. KOLO FERREROVÁ-GARCÍOVÁ (Šp.) 5:1
2. KOLO SCHROTEROVÁ (Nem.) 4:0
3. KOLO PASQUOVÁ (Tal.) 4:0
SEMIFINÁLE RISTIČOVÁ (Slovin.) 1:9  
O 3. MIESTO ALSTADSAETHEROVÁ (Nór.) 7:3 

SUCHÁNKOVEJ CESTA K BRONZU

Ingrida Suchánková pózuje v Guadalajare s bronzovou medailou. FOTO ARCHÍV (is)

Teraz som si viac pomáhala ruka-
mi, nimi som získala všetky body.

„
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VIKTÓRIA KUŽMOVÁ sa teší na antuku, prvý turnaj ju čaká už budúci týždeň v Lugane

Kužmová prehrala v Indian

Wells už v prvom kole. Číňanke

Čang Šuaj podľahla 2:6, 4:6. „Sú-

perka hrala v ten deň lepšie ako ja

a zaslúžila si vyhrať. Bol to ťažký

zápas, ona robila málo  chýb

a mne veľmi dlho trvalo, kým som

si zvykla na lopty. V Indian Wells

som však po vypadnutí zostalaa

pár dní trénovať a pripravila som

sa na Miami.“

Na Floride si najskôr poradila

6:4, 6:2 s Austrálčankou Dariou

Gavrilovovou. „V zápase fúkal sil-

ný vietor. Myslela som si, že  Gav-

rilová sa s tým vyrovná lepšie,

keďže trénuje v Austrálii a mala

by byť na to zvyknutá. Bolo to

vššak úplne naopak. Vietor robil

problémy jej a ja som hrala dob-

re.“

V druhom kole proti Anastasii

Pavľučenkovovej Slovenka v pr-

vom sete stratila náskok 5:1 a pre-

hrala ho 6:7 (5). Po zbabranej

koncovke sa však dokázala upo-

kojiť a ďalšie dva tesné sety vyhra-

la  6:4, 7:5. „Začala som veľmi

dobre a súperkke trochu trvalo,

kým sa dostala do zápasového ryt-

mu, keďže v prvom kole mala ako

nasadená hráčka vooľný žreb. Je to

však skúsená tenistka, ktorá svoj

výkon postupne zlepšovala. Po ví-

ťazstve som bolaa na seba hrdá.

Dokázala som totiž nemyslieť na

prvý set a ešte som to otočila.“

Zverenku Michala Mertiňáka

zastavila až svetová šestka Kiki

Bertensová. Holanďanku pritom

tento rok už zdolala – vo februári

v Dubaji 6:2, 4:6, 7:6 (6). Aj tento-

raz začala dobre, no po vyhranom

sete 6:3 už uhrala až do konca zá-

pasu iba jeden gem. Čo sa stalo?

„V prvom sete som hrrala cel-

kom fajn. Potom však na mňa do-

ľahla mierna únava. Začal ma po-

bolievať chrbát, čo sa preejavovalo

pri servise. Bertensová sa postup-

ne rozbehla a takú kvalitnú hráč-

ku je potom ťažké zastaaviť. Od

druhého setu skvele podávala, ne-

pokazila takmer žiadnu loptu a ja

som mala pocit, že len beehám zo

strany na stranu. Už som nevede-

la, čo s tým spraviť.“

Kužmová si po návrate z Ame-

riky minulý týždeň oddýchla do-

ma v Košiciach, kde minulý týž-

deň začala s prípravou na antuke.

Momentálne v nej pokračuje

v Bratislave a v sobotu odletí na

prvý antukový turnaj do švajčiar-

skeho Lugana. „Teším sa na antu-

ku, pretože somm hrala dosť dlho

na betóne a zmena mi padne

vhod. Vôbec to pre mňa nebol

ťažký prechod, zvykla som sii rých-

lo.“

Hoci Kužmovej herné prednos-

ti na antuke najmenej platia, pre

Slovenku to nie je cudzí povrch.

Svedčí o tom aj výborná vlaňajšia

bilancia 14 – 5. „Na antuke som

vyrástla. Vôbec to nie je tak, že si

na nej neverím. Minulý rok som

doosiahla aj veľmi dobré výsledky.

Na harde si síce viem viac pomôcť

servisom, no dúfam, že aj na an-

tuke to bude dobré.“

Kužmová je tento rok najlepšia

zo slovenských tenistov, no vý-

sledky z prvých troch mesiacov

nepreceňuje. „Zatiaľ je to dobré,

ale musím naďalej tvrdo pracovať

a obhajovať body z minulej  sezó-

ny.“ 

O konkrétnych cieľoch veľmi

nechce hovoriť, no logická ambí-

cia pre 44. hráčku sveta je posun

medzi 32 najlepších, aby bola na-

sadená na grandslamových turna-

joch. Podľa našich informácií je

práve toto najbližší cieľ v Kužmo-

vej tíme.

Hoci má Slovenka sľubne roz-

behnutú športovú kariéru a už te-

raz dobre zarába, rozhodla sa ne-

zanedbať vzdelanie. Ako jedna

z mála tenistiek si robí vysokú

školu. „Stíham sa učiť na turna-

joch. Niektoré skúšky som už

spravila a ďalšie ma čakajú.. Najb-

ližšia bude z predmetu politická

geografia. Mám radosť z toho, že

popri tenise stíham robiť aj  niečo

iné,“ dodala členka Národného

tenisového centra.

ŠTEFAN BUGAN

Úspešná na kurte aj v škole
Najlepšia slovenská tenistka v tejto sezóne Viktória Kužmová má

za sebou turnaje v Indian Wells a Miami. Dosiahla na nich dve

víťazstvá a dve prehry. V rebríčku WTA je na 44. mieste, no

v poradí tohtosezónnych výsledkov je už dvadsiata tretia. Stále sa

drží vysoko aj v štatistike es. V šestnástich zápasoch ich nastrie-

ľala 108, čo ju radí na šieste miesto v tejto sezóne. 

AUCKLAND SEMIFINÁLE
HOBART 2. KOLO
AUSTRALIAN OPEN 2. KOLO
PETROHRAD KVALIFIKÁCIA
DUBAJ ŠTVRŤFINÁLE
INDIAN WELLS 1. KOLO
MIAMI 3. KOLO

KUŽMOVÁ 

V TEJTO SEZÓNE

Viktória Kužmová má antu-
ku rada, hoci jej hre sedí

najmenej.
FOTO SITA/IVAN KOPČÁNI

Dominika Cibulková sa na

rozdiel od Viktórie Kužmovej

nepôjde rozohrať do Lugana

a v najbližších týždňoch bude

len trénovať v Bratislave. „S tré-

nerom sme dlho zvažovali, či ísť

do Lugana, ale nakoniec sme vy-

hodnotili, že bude najlepšie, keď

tam nepôjdem. Môj najbližší

štart preto bude doma vo Fed

Cupe. Dúfam, že sa tentoraz nič

nesstane, pretože v poslednom

období som mala na Fed Cup

smolu. Párkrát ma pred stretnu-

tím postihli zdrravotné problé-

my. Veľmi sa už na Pohár fede-

rácie teším a verím, že si pripí-

šem dva víťazné zápassy,“ pove-

dala nám včera Dominika Ci-

bulková, ktorá sa v tejto sezóne

trápi (bilancia 1 – 5), no stále je

naša rebríčková jednotka. Väčší

rozhovor s ňou prinesieme zajt-

ra.  

Pri štarte Kužmovej a Cibulko-

vej vyzerá byť nominácia na dvoj-

hry jasná. Minulosť však ukáza-

la, že vo Fed Cupe sa často na 

poslednú chvíľu pritrafia kompli-

kácie, a preto treba mať k dispo-

zícii širší káder. Aj naposledy pri

hladkej prehre v Lotyšsku sa naša

zápasová jednotka Kužmová zra-

nila priamo v dejisku – spravila

si pľuzgier, ktorý jej neumožňo-

val držať pri bekhende raketu.  

Je preto dobré, že Matej Lipták

si môže vyberať aj z ďalších troch

hráčok s reprezentačnými skúse-

nosťami. Už horšia informácia je,

že ani jedna z trojice Magdaléna

Rybáriková, Anna Karolína 

Schmiedlová a Rebecca Šramko-

vá nie je v optimálnej forme.

Rybárikovej výkony majú as-

poň stúpajúcu tendenciu. Zve-

renka Petra Hubera pred dvoma

týždňami v Miami ukončila sériu

deviatich prehier. Posledné tri

duely boli z jej strany solídne –

výhra 1:6, 7:5, 7:6 (4) nad Ruskou

Nataliou Vichľancevovou (104.),

prehra 4:6, 5:7 s Nemkou Juliou

Görgesovou (15.) v Miami a vý-

hra 2:6, 7:6 (5), 6:4 nad Japonkou

Misaki Doiovou (101.) v Monter-

rey. Dnes ju v druhom kole v Me-

xiku čaká Švajčiarka Stefanie

Vögeleová (98.). Tento turnaj sa

hrá na betóne. Rybáriková sa za-

tiaľ na antuku nechystá a tento

povrch ani nemá rada. Minimál-

ne vo štvorhre by však bola v slo-

venskom tíme veľmi platná. Kaž-

dopádne, ak naše singlistky po-

dajú aspoň priemerné výkony,

výsledok štvorhry už nebude

podstatný…

Antuka je najobľúbenejší po-

vrch Anny Karolíny Schmiedlo-

vej. Košičanka má na nej za se-

bou už aj prvý zápas. Predvče-

rom podľahla Luxemburčanke

Mandy Minellovej 6:3, 5:7, 0:6,

hoci v druhom sete za stavu 5:4

podávala na víťazstvo. Schmied-

lová je v hernom útlme. Z pos-

ledných ôsmich zápasov vyhrala

iba jeden. Trápi sa aj Rebecca

Šramková, ktorá po fedcupovom

stretnutí v Lotyšsku nevyhrala

ani zápas a jej séria prehier trvá

už šesť stretnutí.

Slovenky v pozícii jednoznač-

ných favoritiek nesmú podľah-

núť pocitu, že im výhra padne do

rúk sama. Brazílska jednotka 

Beatriz Haddadová-Maiová totiž

nebude jednoduchá súperka. Sí-

ce je v rebríčku až na 176. prieč-

ke, bola už aj na 58. pozícii a ten-

to rok hrá zatiaľ veľmi dobre. Má

zápasovú bilanciu 16 – 7 a v Aca-

pulcu dokonca zdolala grandsla-

movú šampiónku Sloane Step-

hensovú 6:3, 6:3. Ostatné Brazíl-

čanky sú mimo Top 300. (šbu)

Slovenský fedcupový tím bude proti Brazílii veľmi silný

Cibulková: Dúfam, že
tentoraz sa nič nestane
Fedcupový kapitán Matej Lipták bude mať v najbližšom fedcupovom stretnutí proti Brazílii najsilnejší

tím za dlhšie obdobie. Nielen Viktória Kužmová, ale aj Dominika Cibulková nám potvrdili, že 20. 

a 21. apríla plánujú štart v reprezentačnom zápase v Národnom tenisovom centre.

Dominika Cibulková naposledy reprezento-
vala v roku 2016 vo víťaznom domácom
stretnutí proti Kanade, ktoré sa takisto
hralo na antuke.

FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK
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DNES MÁ MENINY

POČASIE

RICHARD

Polojasno až oblačno, miestami prechodne
až zamračené vysokou oblačnosťou. Ojedinele
prehánky alebo slabý dážď. Najvyššia denná
teplota 16 až 20 st, na Orave a v podtatran-
skej oblasti okolo 14 st.

čo sa stalo 3. apríla

PRED 95 ROKMI
Narodil sa český stolný tenista Ivan Andre-

adis, jeden z najlepších hráčov čs. histórie, 9-
násobný majster sveta (štyrikrát v družstvách
a vo štvorhre, v roku 1949 so Slovákom Fran-
tiškom Tokárom a raz v mixe, s Maďarkou Far-
kasovou), v dvojhre získal na MS dve striebor-
né a štyri bronzové medaily. Zomrel v októbri
1992.

PRED 85 ROKMI
Narodil sa švédsky hokejista Lars Eric Lund-

vall, majster Švédska so Södertälje SK (1956)
i s Västrou Frölunda (1965), 190-násobný
reprezentant, strieborný na ZOH 1964, účast-
ník ZOH 1956 i 1960, majster sveta (1957
i 1962), strieborný na MS 1963.

PRED 80 ROKMI
Narodil sa ruský hokejista Vitalij Davydov,

v rokoch 1957 – 73 obranca Dinama Moskva
(519 zápasov, 39 gólov), s reprezentáciou
Sovietskeho zväzu olympijský víťaz 1964,
1968 a 1972, 9-násobný majster sveta.

PRED 70 ROKMI
Hneď pri svojom prvom štarte na európ-

skom kontinente dosiahol legendárny argen-
tínsky automobilový pretekár Juan Manuel
Fangio, neskorší päťnásobný majster sveta
formuly 1, prvé víťazstvo, triumfoval na Veľkej
cene San Rema. 

PRED 55 ROKMI
Narodil sa dánsky cyklista Bjarne Riis, víťaz

Tour de France 1996, na Tour vyhral šesť etáp,
na Gire dve. V roku 1999 mal na pretekoch
Okolo Švajčiarska cestou na štart ťažkú neho-
du a utrpel zranenia, ktoré predčasne ukončili
jeho kariéru. V roku 2007 sa priznal, že
v rokoch 1993 - 1998 užíval EPO.

Žilina 104,6 MHz

Martin 96,2 MHz

Čadca 96,1 MHz

Česko 1 25,753

Maďarsko 1 321,68

Poľsko 1 4,2953

Švajčiarsko 1 1,1195

USA 1 1,1200

V. Británia 1 0,8600

KURZY
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HISTORICKÝ KALENDÁR
● Brankári: Enroth (Örebro), Ersson (Västeras)
● Obrancovia: Bertilsson (Brynäs IF), Andersson, Arnesson (obaja  Örebro), Bengtsson (Lin-

köping), Holm (Nižnij  Novgorod, Rus./KHL, Svedberg (Astana, Kaz./KHL)
● Útočníci: Sandin, Brithén, Bristedt, Zaar, Elvenes  (všetci Rögle), Kellman, Boqvist (obaja

Brynäs), Brodecki (Linköping), Mastomäki (Örebro),  Strömwall (KooKoo, Fín.), Lander (Kazaň,
Rus./KHL),  Rasmussen (Magnitogorsk, Rus./KHL).

NOMINÁCIA ŠVÉDSKA NA PRÍPRAVNÝ ZÁPAS PROTI SR

Vyžrebované čísla v lotériách v utorok 2. apríla 2019.
● KENO 10: 2, 3, 7, 14, 17, 29, 32, 36, 38, 39, 40, 44, 47, 51,

54, 55, 60, 62, 65, 69, Keno Plus: 55.
● KENO JOKER: 5, 4, 5, 3, 5, 8.
● EUROMILIÓNY: 2, 3, 8, 12, 15, 25, 31 - 4.
● EUROMILIÓNY JOKER: 9, 4, 7, 2, 6, 1. (Bez záruky)

UHÁDLI STE?

Povedie Duklu Pardavý?
Tréner Peter Oremus odviedol

pre trenčiansky hokej počas

dvoch sezón kus roboty. Pomo-

hol mu dostať sa z barážovej 

priepasti, nad ktorou visel kon-

com sezóny 2016/17. Po vlaňaj-

šom zisku striebra sa rozlúčil

s Duklou vypadnutím vo štvrťfi-

nálovej sérii tohtoročného play-

off s Nitrou a konečnou šiestou

pozíciou.

Štyridsaťosemročný kouč začal

pracovať v Trenčíne v máji 2017.

Pred Duklou trénoval v najvyššej

domácej súťaži aj Skalicu, Nitru

a Košice, ktoré doviedol pred

štyrmi rokmi k ôsmemu maj-

strovskému titulu. Pôsobil tiež na

striedačke Vítkovíc či Karlových

Varov v českej extralige a v ro-

koch 2012 až 2015 aj ako asistent

vtedajšieho trénera slovenskej re-

prezentácie Vladimíra Vůjtka.

Trenčiansky hokej pomohol

postaviť na nohy a po dvoch ro-

koch pri ňom končí. S vedením

Dukly sa nedohodol na predĺže-

ní kontraktu, ktorý oficiálne vy-

prší 30. apríla. „Sedeli sme

s predstaviteľmi klubu na veľmi

serióznej úrovni. Za dva roky

sme odviedli kus robooty a hoci

sa môže zdať, že posledná sezó-

na nám nevyšla, môžem konšta-

tovať, že nebola až taká zlá.. Moje

trénerské kroky napriek tomu

povedú niekam inam,“ prezradil

Peter Oremus. 

Z konca v Dukle nezostal

smutný. Po konštruktívnej deba-

te s trenčianskymi funkcionármi

odchádzal s pocitom dobre od-

vedenej práce. „Ľudia, ktorí sa

v Dukle venujú hokeju, ssú pa-

rádni. Porozprávali sme sa,

chlapsky si podali ruky. Skončila

sa pre mňa jedna z viacerých tré--

nerských kapitol, začne sa nová“

dodal Peter Oremus. Keďže do

konca mesiaca je ešte zmluvne

viazaný s Duklou, o novom

pôsobisku zatiaľ nechcel špeku-

lovať. 

Meno Oremusovho nástupcu

v Trenčíne zatiaľ nie je známe.

Na uvoľnený post hlavného tré-

nera však plánuje vedenie klubu

dosadiť kandidáta z prostredia

trenčianskeho hokeja. Podľa na-

šich indícií by sa novým kormi-

delníkom mohol stať Ján Parda-

vý, doterajší asistent Petra Ore-

musa. V asistentských funkciách

by mu mohli pomáhať tréner

brankárov Peter Kosa a Peter

Frühauf, ktorý po poslednom zá-

pase Dukly v tejto sezóne ukon-

čil hráčsku kariéru rovnako ako

Branko Radivojevič a Peter Öl-

vecký. Z tohtosezónneho hráč-

skeho kádra s určitosťou zotrvá

pod hradom Matúša Čáka bran-

kár Michal Valent, ktorý po

dvoch sezónach predĺžil s Duk-

lou zmluvu o ďalšie dve. (tk)

BRATISLAVA (sita) - Sloven-

ský hokejový útočník Peter Öl-

vecký sa vo veku 33 rokov rozho-

dol ukončiť aktívnu hráčsku ka-

riéru. Ostatné tri sezóny strávil

v Dukle Trenčín, predtým hral aj

v Česku, Švédsku, Fínsku. V nad-

národnej KHL hral za Lev Pop-

rad aj Slovan Bratislava. Doved-

na 32 štartov si pripísal v zámor-

skej NHL. Jeden zápas bez bodo-

vého zápisu absolvoval za Nash-

ville Predators, spolu 31 duelov

(2 góly a 5 asistencií) za Minne-

sotu Wild. Peter Ölvecký ešte

pred rokom reprezentoval Slo-

vensko na ZOH 2018 v Pjong-

čangu, pod piatimi kruhmi štar-

toval aj v Soči 2014. Na MS sa

predstavil iba v máji 2013. „Ne-

malo zmysel to ďalej naťahovať.

Mal som nielen v tejto sezóne,

ale aj predttým viaceré zdravotné

problémy. Trápil ma nielen chr-

bát, ale aj členky na oboch no-

hách. Necítil ssom sa na ľade ide-

álne, veľakrát to bolo utrpenie

a doslova trápenie. Hokej mi už

neprinášal takú radosť ako pred-

tým. Preto som sa rozhodol, že to

ukončím. Mám rodinu, dve deti

a chcem s nimi ešte špoortovať.

Zdravie je prvoradé,“ povedal Öl-

vecký.

LONDÝN (sita) - Rozhodnutia

videoasistenta rozhodcu (VAR)

budú počas semifinálových stret-

nutí anglického futbalového FA

Cupu prezentované na veľkoploš-

ných obrazovkách. Dôjde k tomu

v prípade, ak VAR zmení rozhod-

nutie hlavného arbitra na ihrisku.

Fanúšikovia najskôr uvidia zne-

nie verdiktu a následne aj potvr-

dzujúci videoklip. V minulosti sa

často stávalo, že niektoré rozhod-

nutia po intervencii VAR ostali

pre prítomných fanúšikov nejas-

né. Podľa Anglickej Futbalovej

asociácie (FA) sa takto dosiahne

väčšia transparentnosť a zrozumi-

teľnosť pre divákov v hľadisku.

Obe semifinálové stretnutia toh-

tosezónnej edície sa tradične odo-

hrajú na legendárnom štadióne

Wembley v Londýne. V sobotu 6.

apríla bude súboj o finále medzi

Manchestrom City a Brightonom,

o deň neskôr nastúpia proti sebe

Watford a Wolverhampton.

Vo štvrťfinálovom marcovom

stretnutí medzi domácou Swan-

sea a Manchestrom City došlo

k dvom kontroverzným momen-

tom. V prvom prípade sa hostia

z Manchestru dostali po spornom

verdikte k pokutovému kopu, je-

ho úspešnou exekúciou dokázali

vyrovnať skóre. Ich následný ví-

ťazný zásah padol po ofsajdovej

situácii. VAR do priebehu stret-

nutia nezasiahol napriek faktu, že

štadión mal k dispozícii potrebné

vybavenie, keďže Swansea je mo-

mentálne druholigovým klubom

a VAR sa v aktuálnej edícii FA Cu-

pu používa iba na prvoligových

štadiónoch.

Ölvecký ukončil kariéru

ŠTOKHOLM (tasr) - V nomi-

nácii švédskej hokejovej repre-

zentácie na  prípravný zápas so

Slovenskom (vo štvrtok 4. apríla

o 17.00 h v  Topoľčanoch) figuru-

je 20 hráčov, z toho päť legioná-

rov. Tréner Rikard  Grönborg

okrem hokejistov z domácej SHL

povolal aj štyroch hráčov z KHL

(Philip Holm, Viktor Svedberg,

Anton Lander a Dennis Rasmus-

sen) a  Malteho Strömwalla z fín-

skeho KooKoo. „Tri korunky“ po

zápase so SR  odohrajú o deň ne-

skôr prípravný duel s domácim

Maďarskom (19.00 v  Budapešti). 

V nominácii päť legionárov 

Rozhodnutia VAR na 
veľkoplošných obrazovkáchMajstrovstvá Európy vo vod-

nom slalome v roku 2022 budú

v Liptovskom Mikuláši. Rozhod-

lo o tom vedenie Európskej ka-

noistickej asociácie (ECA) na za-

sadnutí v Belehrade.Liptáci v mi-

nulosti hostili kontinentálny

šampionát aj v rokoch 2007

a 2016, v bratislavskom Čunove

sa konal v roku 2002. Najbližšie

ME budú v tomto roku hostiť vo

francúzskom Pau, nasledovať bu-

de anglický Londýn a talianska

Ivrea. Po týchto troch dejiskách

teda príde na rad Liptovský Mi-

kuláš.

Na Liptove však v tejto sezóne

budú ME juniorov a pretekárov

do 23 rokov. Rok pred seniorský-

mi ME v Liptovskom Mikuláši sa

v Čunove predstaví svetová špič-

ka na MS, pričom svetový šampi-

onát v areáli Divoká voda v Ču-

nove bol aj v roku 2011. (sita)

Vodnoslalomárske ME 2022 na Liptove

ZÜRICH (sita) - Stopér švajči-

arskej futbalovej reprezentácie

Fabian Schär či brankári David

Ospina z SSC Neapol a Anthony

Lopes z Olympique Lyon. Čo

majú spoločné? Všetci títo hráči

v nedávnom období utrpeli po-

čas zápasov otras mozgu, čo vy-

volalo stále hlasnejšie požiadav-

ky na zavedenie patričných opat-

rení.

Keďže hráčov s týmto typom

zranenia vo väčšine prípadov 

priamo na hracej ploche prezrú

ich tímoví lekári, často sa stáva,

že po niekoľkominútovom ošet-

rení sa opäť vrátia do stretnutia,

akoby k ničomu nedošlo. Medzi-

národná asociácia futbalových

profesionálov (FIFPro) preto bije

na poplach, aby sa na „zelených

trávnikoch“ predišlo hroziacim

tragédiám.

Predseda lekárskej komisie

Medzinárodnej futbalovej fede-

rácie (FIFA) Michel D'Hooghe

odmietol zavedenie pravidla, po-

dľa ktorého by mohli mužstvá

použiť dočasné striedanie na 10

minút, kým sa posúdi, či kon-

krétny hráč bude alebo nebude

môcť pokračovať v zápase. Vo

FIFA sa však obávali zneužívania

tohto pravidla.

FIFPro tak najnovšie prišla

s nápadom, aby boli na jednotli-

vých stretnutiach prítomní nezá-

vislí lekári, ktorí by určili, či hráč

s podozrením na otras mozgu

môže ďalej hrať. „Teoreticky by

to bolo pekné riešenie, ale musí-

te si uvedomiť, že nezávisllý lekár

nepozná hráča tak dobre ako je-

ho lekár z klubu. Napríklad, ak

hráč vykazuje pomalšie reakciie

ako zvyčajne, ako to dokáže po-

súdiť neutrálny lekár? Preto sa

v tomto prípade vynára otázka

kompeetencií a zodpovednosti,“

oponoval spomenutý D'Hooghe

v rozhovore pre Omnisport.

„Otázka zodpovednosti tak

vždy zostane na tímových leká-

roch. Chceme im ččo najviac po-

máhať. Preto máme trojminúto-

vé pravidlo a možnosť videoasi-

stencie. Rozhodnutie všakk musí

prijať niekto, kto hráča dobre po-

zná - tímový lekár,“ dodáva uzná-

vaný lekár FIFA.

Množia sa prípady otrasov mozgu vo futbale
Hráčska asociácia FIFPro žiada zavedenie nezávislých lekárov

Tréner PETER OREMUS odchádza z Trenčína s pocitom dobre vykonanej práce

Trénera Petra Oremusa čaká po dvoch rokoch v Trenčíne nová trénerská výzva. 
FOTO TASR/RADOVAN STOKLASA

JIHLAVA (sita) - Dvojica slo-

venských hokejových  útočníkov

v nasledujúcej sezóne nebude sú-

časťou druholigového českého

klubu HC Dukla Jihlava. Vedenie

tímu sa rozhodlo nepredĺžiť spo-

luprácu s  Lukášom Klímom, kto-

rý pribudol do kádra v priebehu

sezóny z Kadane a v  30 zápasoch

nazbieral 15 bodov (6+9). Na Vy-

sočine nebude pokračovať ani  Ju-

raj Bezúch, ktorý v mužstve hos-

ťoval z extraligového Hradca Krá-

lové. Počas svojho pôsobenia na

ľade druhej najvyššej súťaže odo-

hral 17 duelov  s bilanciou 6+4.

L. Klíma odchádza z Jihlavy
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 Niekoľko golfových profesio-

nálov, novinárov a celebrít 

pre New York Post povedalo,

 že vo svojom živote nestretli 

na greene hráča, ktorý by 

podvádzal viac ako americký 

prezident Donald Trump. 

Rick Reilly, niekdajší redaktor 

magazínu Sport Illustrated, si 

vraj zahral s Trumpom v marci 

a neveril vlastným očiam. „Veď 

on regulérne švindľuje,“ uviedol. 

Potvrdil slová nórskej golfovej 

profesionálky Suzann Pettersenovej, 

víťazky jedného turnaja LPGA Tour, 

ktorá sa vlani rozhovorila o Trumpo-

vom podvádzaní na greenoch. „Nech 

ide s takouto hrou do pekla,“ odkázala 

               mu.

 Americký profesionál Brad Faxon zase 

pri spomienke na hranie s Trumpom 

hovoril o veľmi podivnom dropovaní 

(spúšťaní loptičky kolmo k zemi). Trum-

pa obvinili z podvádzania i slávne 

celebrity. „Jasne som videl, keď som 

s ním hral na jeho ihrisku v Bedminsteri, 

že jeho úder skončil vo vode. Napriek 

tomu mi jeho caddy povedal, že loptička 

sa našla na greene,“ divil sa slávny herec 

Samuel L. Jackson. Podobne už predtým 

hovoril i bývalý slávny boxer Oscar de la 

Hoya alebo hudobník Alice Cooper. 

Športový komentátor Mike Tirico zase 

spomenul príbeh z roku 2017. „Podaril sa mi 

úder môjho života. Trojkou drevom som trafil 

na 230 yardov priamo na vyvýšený green. 

Keď som sa však blížil k jamke, loptičku som 

nikde nevidel. Miesto toho ležala o 50 stôp 

v piesočnej prekážke. To jednoducho nedávalo zmysel.“

Trump? 
Najväčší 

golfový 
podvodník

Golfista 
Donald Trump.

 FOTO 
NEW YORK POST

Šampionát bez LeBrona
LeBron James bude chýbať 

tímu USA na tohtoročných 

majstrovstvách sveta. Ukon-

čil tak špekulácie o svojej 

účasti na basketbalovom 

šampionáte v Číne. 

Zároveň nevylúčil štart na olympijských hrách 2020 v Tokiu. 

Tridsaťštyriročný LeBron James sa s Los Angeles Lakers do play-off 

NBA nepozrie, na konci marca predčasne ukončil sezónu a bude sa 

venovať liečbe boľavých slabín, ktoré ho trápia už od decembra.

Basketbalista priznal, že o účasti v tíme trénera Gregga Popovicha 

nikdy neuvažoval. „Popa mám samozrejme veľmi rád, ale pre mňa toto leto 

nie je dobré,“ povedal LeBron James, ktorého čaká aj natáčanie filmu Space 

Jam 2. Štvrtý štart na olympijských hrách James zváži, až nastane čas. „Je 

to možnosť. Bude záležať na tom, ako sa budem cítiť. Milujem olympiádu,“ 

povedal trojnásobný šampión NBA. V zbierke má James zlaté medaily 

z olympijských hier 2008 a 2012, premiérový štart v roku 2004 mu pripomí-

na bronz.

 LeBron James sa 
v drese USA v Číne 

nepredstaví.
 FOTO 

BLEACHER REPORT

V pražskom Edene sa už tešia na jeden z najväčších zápasov posledných rokov, 

boj s londýnskou Chelsea o semifinále Európskej ligy vo futbale. Po lístkoch 

sa len zaprášilo, i samotní hráči Slavie sa nemohli dočkať tak vytúženého 

anglického súpera. Lenže práve ten má v celej situácii trochu zmätky. 

„Lístky na zápas so Spartou Praha budú v utorok v predaji,“ napísal 

londýnsky celok na svojom webe. Ospravedlniť ich môže snáď len to, 

že chyba vyšla 1. apríla...

Včera už bolo na webe Chelsea všetko v najlepšom poriadku a „Blues“ lákali na boj so ,,zošíva-

nými“. Deň predtým ale všetko bolo inak, avízo hlásilo, že slávny tím sa chystá na derby s West 

Hamom a potom na Spartu. Letenský tím, ktorý rovnaký úspech ako jeho úhlavný rival, teda 

štvrťfinále Európskej ligy dosiahol v roku 2016, sa na twitteri hneď chytil. „Ahoj Chelsea, úplne 

chápeme, že ste zmätení, pretože sme najúspešnejší a najslávnejší klub v Prahe, ale teraz hráte so 

Slaviou, prepáčte,“ uvádza sa v štipľavom tweete anglického účtu Sparty.

PrvoaprílovýPrvoaprílový
žart?žart?

Dôkaz, že Chelsea 
urobila chybu. 
REPROFOTO 
TWITTER (ch)

Možno sa Cesar Azpi-
licuet zatváril aj takto, 

keď čítal oficiálny 
tweet svojho klubu...

 FOTO SITA/AP

Pripravil IGOR GRESSNER


